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نایب‌رئیس مجلس: 
حق انتقام از صهیونیست‌ها را 

محفوظ می‌دانیم
حجت‌الاسام مجتبی ذوالنوری، نایب‌رئیس 
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه در ۴۵ 
سال اخیر مجالسی کارآمدتر بودند که در 
پیاده‌سازی و دنبال‌کردن اصول و آرمان‌ها 

موفق‌تر بودند، یادآور شد ...

سخنگوی دولت: 
رهاسازی حق‌آبه حال خوبی 

برای دریاچه ارومیه به ارمغان 
آورده است

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جشنواره »دریاچه ارومیه« اظهار 
کرد: بارندگی‌های اخیر، اهتمام ویژه دولت و 

برنامه‌ریزی مناسب برای رها ...

صفحه 5
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عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس:

 بریکس ظرفیت زیادی برای 
مهار سرکشی غرب دارد

ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در اولین کارگروه 
تخصصی نهمین مجمع پارلمانی نمایندگان 

مجالس کشورهای عضو بریکس ... 2

خروج کالاهای مصرفی از 
سرمایه‌ای

یکی از راه‌های تقویت بازار سرمایه‌ای و از سوی دیگر 
تحقق شعار سال خروج مسکن و خودرو از جرگه کالا‌های 
سرمایه‌ای و ورود آن‌ها به سیاهه کالا‌های مصرفی است. 
در این راه نقش دولت بسیار پررنگ است و از طرفی تحقق 
شعار‌های دولت در تأمین چهار میلیون مسکن و از سوی 
دیگر افزایش تولید خودرو داخلی در کنار تسهیل واقعی 
واردات خودرو می‌تواند تأثیر زیادی در روی آوری مردم به 
بازار سرمایه داشته باشد. نگاهی به روند دو دهه گذشته 
اقتصاد ملی نشان می‌دهد بازار سرمایه به عنوان گسترده  
و برجسته‌ترین زیرساخت حضور آحاد جامعه در اقتصاد 
توانسته است با جذب نزدیک به ۵۰میلیون ایرانی )با 
احتساب کد معاملاتی مشمولان سهام عدالت( به نماد 
مشارکت مردمی در اقتصاد کشور تبدیل شود. ارز‌های 
خارجی به خصوص دلار در کنار طلا و مسکن در دهه‌های 
گذشته همواره چالش آفرین بوده اند و توانسته اند بازار 
سرمایه را تحت تأثیر قرار دهند. نوپابودن بازار سرمایه به 
نسبت بازار‌های سنتی طلا و مسکن از یک طرف و اعتماد 
بیشتر مردم به طلا، دلار و به خصوص زمین و مسکن، 
می‌طلبد تا متولیان بیش از پیش بر اصلاح فرهنگ 
عمومی در این زمینه تمرکز کنند تا شاهد حرکت سرمایه 
از بازار‌های موازی به سوی بازار سرمایه باشیم. بی شک 
خروج مسکن و خودرو از جرگه کالا‌های سرمایه‌ای و ورود 
آن‌ها به سیاهه کالا‌های مصرفی می‌تواند به تقویت بازار 
سرمایه کمک شایانی کند. در کنار موارد فوق، افزایش 
حضور مردم در بازار سرمایه ملزومات دیگری نیز دارد. 
یادمان نرود در مقابل آن کنترل دستوری بازار، داشتن 
نگاه کوتاه مدت و بخشی نگری آثار مهلکی ایجاد می‌کند 
که به صنعت و تولید صدمه خواهد زد. افزایش مشارکت 
مردم در رشد تولید دست کم به دو مؤلفه نیاز دارد. اول: 
تسهیل دسترسی آحاد جامعه به ابزار‌های لازم که با وجود 
بازار سرمایه محقق است. دوم: کمک به افزایش اعتماد 
جامعه به اقتصاد ملی که نیازمند پیش بینی پذیرکردن 
اقتصاد و نگاه ملی در تصمیمات اقتصادی است. حال 
اگر این دو، توأمان فراهم شود، ثمرات بزرگی برای کشور 
خواهد داشت که اولین محصول آن تحقق شعار سال 

خواهد بود.
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دبیر ستاد خدمات سفر استان فارس و مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:

 بازدید از اماکن گردشگری 
فارس از مرز 20 میلیون گذشت 

صفحه 3

 اینجا زمین دهان 
باز کرده است 

۷۰ درصد کف‌شکنی چاه‌های کشور در سه استان 
فارس، اصفهان و کرمان صورت گرفته است. پس از 
آن هم خراسان رضوی بیشترین کف‌شکنی را دارد. 
یعنی مناطقی که فرونشست زمین نمود بیشتری پیدا 
کرده است. از این رو فعالان محیط زیست تأ کید 
می‌کنند، نخست باید به منظور کاهش وابستگی به 
منابع زیرزمینی، استفاده بهینه از آب، نظارت دقیق 

و تشویق شیوه‌های کشاورزی برای کاهش مصرف را 
در دستور‌کار قرار داد. کشور ما در برداشت از آب‌های 
زیرزمینی رکورددار است؛ پنجمین کشوری که 
بیشترین آب‌ زیرزمینی را برداشت می‌کند. بنابراین 
چندان عجیب نیست، که ایران در رکورد فرونشست 
هم پرچمدار جهان باشد. برای بررسی فرونشست در 

صفحه 3 استان فارس به این خبر منتشر...

صفحه3

ابلاغ پیام رهبر انقلاب به خانواده‌های 
ناوگروه ۸۶

ایسنا- فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در شرفیابی که 
محضر حضرت آقا رسیدم، فرمودند سلام من را به یکایک 

خانواده کارکنان برسانید.
امیر دریادار شهرام ایرانی در جمع خانواده کارکنان 
ناوشکن تمام ایرانی دنا در بندرعباس با بیان اینکه مادامی 
که کارکنان نیروی دریایی ارتش در طوفان‌ها و موج‌ها از 
منافع ملی حراست می‌کنند، همسران همرزمانم از حدود 
خانواده جانانه صیانت می‌کنند، اظهار داشت: در شرفیابی 
که محضر حضرت آقا رسیدم، فرمودند سام من را به 

یکایک خانواده کارکنان برسانید.
وی با بیان اینکه تمام تلاش خود را بر این گذاشته‌ایم 
تا واقعه تاریخی مأموریت ناوگروه ۸۶ به یادگار بماند و 
مطالبات مقام عظمای ولایت در حوزه تبیین ناوگروه 
۸۶ به ثمر بنشیند، افزود: نقش مادران در خانواده بسیار 
حیاتی است و بزرگی و اهمیت صبر و بردباری همسران 

همرزمانم قابل توصیف نسبت و بی‌مثال است.
امیر دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: همه قدرت‌های دریایی، 
به چشم ابر‌قدرت به نیروی دریایی ارتش نگاه می‌کنند و به 

این مهم در مجامع و رزمایشات بین‌المللی اذعان دارند.

سخنگوی طالبان: 
خبر واگذاری پایگاه به آمریکا 

ساختگی است 
تسنیم- ذبیح‌ا... مجاهد، سخنگوی طالبان با انتشار 
پیامی در شبکه »ایکس«، مکتوب منتشر شده توسط 
»جان اچکزی« وزیر سابق اطلاع‌رسانی ایالت بلوچستان 
پاکستان مبنی بر واگذاری پایگاه توسط طالبان به آمریکا 

را تکذیب کرد.
همزمان با افزایش گشت‌زنی پهپادهای آمریکایی در 
آسمان افغانستان و درحالی‌که مقامات طالبان پایگاه‌های 
نظامی پاکستان را مبدأ این پروازها می‌دانند، اچکزی با 
انتشار مکتوبی که به‌وضوح جعلی است این اتهام را مطرح 
کرد. اخیراً »رحمت‌ا... نبیل« مشاور امنیت ملی سابق 
افغانستان گفته بود: آمریکا با نفوذ خود بر نهادهای مالی 
بین‌المللی، از جمله بانک جهانى و صندوق بین‌المللی پول 
مواضع خود را برای تضمین وام برای پاکستان تعدیل 
کرده است که در مقابل پاکستان با راه اندازی پایگاه 
نظامی »شمسى« در بلوچستان، موافقت کرده است. 
وی افزود: نیویورک تایمز نیز در ششم ژوئن 2021 در 
مورد تلاش‌های سازمان سیا برای در اختیار گرفتن پایگاه 

شمسی پاکستان گزارش داده بود.

سخنگوی صنعت آب:
حدود ۲ درصد سطح کشور پوشیده از 

برف است
مهر- سخنگوی صنعت آب میزان پوشش برف کشور 
را حدود دو درصد اعلام کرد که عمدتاً در البرز، زاگرس 

میانی و مناطقی از شمالغرب کشور واقع شده‌ است.
فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صنعت آب در خصوص آخرین 
وضعیت پوشش برفی کشور اظهار داشت: با توجه به گرم 
شدن هوا و ذوب برف، پوشش برفی کشور در روز ۲۳ 

فروردین ۱۴۰۳ به زیر ۲ درصد رسیده است.

          
ایسنا- منابع خبری از توقیف کشتی تجاری مرتبط با رژیم 

صهیونیستی در حوالی تنگه هرمز خبر دادند.
کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی در حوالی تنگه هرمز 
توقیف شد. بنابر گفته یک منبع آگاه، دستگاه‌های اعلام موقعیت‌ این 
کشتی خاموش بوده و به سؤالات لازم پاسخ نداده است. این کشتی 
باری »ام‌اس‌سی‌آریز« )MSC Aries( نام دارد. گفتنی است؛ برخلاف 
ادعاهای رسانه‌های خارجی، انجام عملیات توقیف کشتی باری مذکور 
هیچ ارتباطی با موضوع انتقام ایران از رژیم صهیونیستی ندارد. به 
گزارش رسانه‌های خبری ابتدا بخش عملیات تجاری نیروهای مسلح 
انگلیس گزارش داد که عملیات توقیف یک کشتی در نزدیکی بندر 
فجیره امارات عربی متحده رخ داده استآسوشیتد پرس هم فیلمی را 
منتشر کرد که بیانگر حمله به یک کشتی توسط کماندوهای دریایی 
بود. این خبرگزاری می‌گوید فیلم مزبور را از یک منبع نظامی دریافت 
کرده است. البته رسانه‌های غربی تلاش کرده‌اند توقیف کشتی مزبور 
را به ایران نسبت دهند؛ مقامات ایرانی هنوز در این خصوص موضعی 

نگرفته‌اند.
تل‌آویو دست به دامن اتحادیه اروپا شد

به دنبال اقدام ایران در توقیف کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
خلیج فارس، وزیر خارجه این رژیم از اتحادیه اروپا خواست که سپاه 

پاسداران را در لیست به اصطلاح »تروریستی« خود قرار دهد.
»یسرائیل کاتس« بدون اشاره به عملیات تروریستی تل‌آویو در 
هدف قرار دادن کنسولگری کشورمان در دمشق، ایران را به »دزدی 

دریایی« متهم کرد.
پیش از این نیز ارتش رژیم صهیونیستی به توقیف یک کشتی مرتبط 
با این رژیم از سوی جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس واکنش 

نشان داد.

ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای با نادیده گرفتن جنگ افروزی 
این رژیم در منطقه، تشدید تنش، برهم زدن صلح و ثبات آن و نیز 
تجاوزگری وحشیانه علیه مردم نوار غزه، مدعی شد: ایران عواقب 

تشدید اوضاع را متحمل خواهد شد.
ارتش رژیم صهیونیستی در این بیانیه بدون توجه به ناتوانی خود 
در مقابله با رزمندگان مقاومت فلسطین با وجود گذشت بیش از ۶ 
ماه از جنگ تجاوزگرانه علیه نوار غزه و وضعیت منفعلانه خود در 
برابر حزب‌ا... لبنان، مدعی شد: ما در حالت هوشیاری بالایی قرار 
 داریم و آمادگی خود را برای محافظت از اسرائیل در برابر حمله ایران

 افزایش داده‌ایم.
ارتش رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرد: ما برای همه سناریوها 
آماده هستیم و برای محافظت از اسرائیلی‌ها اقدامات لازم را با 

متحدان خود انجام خواهیم داد.
این بیانیه پس از آن صادر شد که یک فروند کشتی کانتینربر با نام 
»MCS Aries« توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه SNSF با اجرای 
عملیات هلی‌برن و تخلیه نیرو روی عرشه کشتی در نزدیکی تنگه 

هرمز توقیف شد.
این کشتی هم‌اکنون به سمت آب‌های سرزمینی کشورمان هدایت 

شده است.
 اقدام هوشمندانه ایران در تنگه هرمز

 الکسی رُسی، خبرنگار حوزه بین‌الملل شبکه اسکای در یادداشتی 
در پی وقوع این حادثه نوشت: کماندوهای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در روز روشن یک فروند کشتی را در تنگه مهم و استراتژیک 
 هرمز توقیف کردند. این اقدام دزدی دریایی نبود بلکه یک 

هشدار بود.
وی یادآور شد: روزانه مقادیر زیادی نفت و گاز از این آبراه عبور 
می‌کند و اگر بسته شود، پیامدهای زیادی برای تجارت جهانی خواهد 

داشت. به طور خلاصه، باعث هرج‌و‌مرج می‌شود.
این خبرنگار انگلیسی ادامه داد: چرا ایرانی‌ها این کار را کرده‌اند؟ 
زیرا تنش بین اسرائیل و ایران فوق‌العاده بالاست و اطلاعات آمریکا 
ادعا می‌کند که حمله موشکی ایران به اسرائیل در تلافی حمله به 

کنسولگری این کشور در دمشق قریب‌الوقوع است.
وی از سویی پاسخ نظامی رژیم صهیونیستی به توقیف این 
کشتی را امری بعید دانست و افزود: اما اقدام ایران سیگنال‌هایی 
را ارسال می‌کند. این اقدام برای تل‌آویو تحریک آمیز و پیامی 
 برای متحدان اسرائیل است که ایران می‌تواند با بستن تنگه هرمز 

هرج‌ومرج ایجاد کند.
رُسی بر همین اساس نتیجه گرفت که اقدام صورت گرفته، ضمن 
قدرنمایی ایران، »هشداری است که ایستادن در کنار اسرائیل می‌تواند 

عواقبی به همراه داشته باشد.«
وی در عین حال پیش‌بینی کرد که انتقام ایران در سطحی تنظیم 

شده است که منجر به درگیری گسترده نشود.

ایسنا- دبیر شورای فرهنگ عمومی درباره مسائل مرتبط با میراث 
فرهنگی ناملموس از جمله نابودی ۱۳ زبان و گویش ایرانی، اهمیت 
توسعه گردشگری غذا، حفظ برخی دانش‌های بومی و محلی و... 

توضیحاتی ارائه کرد.
سیدمجید امامی با تأکید بر اینکه زیست‌بوم گرایی و توجه به میراث 
ناملموس یکی از نهاده‌های مولد اقتصاد فرهنگ‌بنیان و جهش 
تولید بر بستر مشارکت مردم است، گفت: البته در این زمینه باید 

دولتمردان هم کمک کنند که این فرهنگ رشد کند.
او افزود: میراث گاهی یک عادت، سنت، رویه و رفتار است که می‌تواند 
منبع حیات و توسعه باشد به شکلی که پاسداشت، حفاظت، گسترش 
و بهره‌گیری از آنها هوشمندانه‌ترین مسیر برای هدایت فرهنگی 

جوامع است.
امامی با اشاره به توجه جهان به موضوع میراث ناملموس،‌ اظهار 
کرد: »کنوانسیون پاسداشت میراث ناملموس« بیش از ۳۰ سال 
است که توسط بیش از ۱۸۰ کشور پذیرفته شده و علی‌رغم اینکه 
سال‌ها فرایند ثبت‌مان متوقف بود، اما اکنون جمهوری اسلامی ایران 
رتبه‌ پنجم جهان را در ثبت میراث ناملموس، یعنی همین آیین‌ها 
و سنت‌ها دارد. به عنوان مثال ثبت افطار و سنت‌های ماه رمضان 
در اجلاس گذشته انجام شد که در روزهای اخیر شاهد برگزاری 

مناسبت‌هایی وابسته به آن بودیم.
او به اهمیت توسعه گردشگری غذا اشاره کرد و گفت: حتماً باید به 
این سمت برویم که تورهای ویژه‌ ماه رمضان برای مواجهه‌ مردم جهان 
و سیاحان مختلف با آیین‌های مختلف ماه رمضان و گردشگری غذا 
داشته باشیم. ما در ایران بالغ بر ۵۰ یا ۶۰ نوع حلیم، آش و سوپ 
داریم که اتفاقا بیشتر در افطار مصرف می‌شود. از طرفی با این حرکت 
می‌توانیم فرهنگ افطاری دادن را هم تقویت کنیم. متأسفانه در ثبت 
غذاها نسبت به ثبت آیین‌ها کمتر توفیق داشتیم و باید در این زمینه 

بیشتر فعالیت کنیم.
او که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد درباره اقداماتی که در 
زمینه حفظ لهجه‌ها و گویش‌های محلی انجام شده است،‌ توضیح 
داد: لهجه جزو مسائل ملی و جهانی است. مسئله زبان‌های در حال 
زوال در جهان مطرح است و سازمان یونسکو اطلسی بر اساس خود 
اظهاری کشورها، از زبان‌ها و گویش‌های در حال زوال منتشر می‌کند. 
فکر می‌کنم حدود ۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض زوال هستند. 
در معرض زوال یعنی کسی دیگر به آنها گویش نمی‌کند و نابودی یک 

زبان و گویش؛ نابودی یک فرهنگ است.
امامی ادامه داد: دوستان‌مان در دایره المعارف بزرگ اسلامی سال‌ها 
قبل یک کار خوبی را انجام دادند که تقریباً ضبط صوتی آواها، واج‌ها 

و جزئیات بیش از ۲۶۰ زبان و گویش ایرانی را انجام دادند. من باز 
این جا به کم‌کاری همه نهادهای مرتبط اقرار می‌کنم. فکر می‌کنم 
این حمله‌ای که به زبان فارسی شده و در مقابل آن؛ پاسداشت زبان 
فارسی و جدی گرفتن زبان معیار کار درستی هم هست، ما را از 
پاسداشت گویش‌ها و زبان‌های متنوع غیرفارسیِ ایران‌زمین غافل 

کرده و من این انتقاد را به خودمان و همه دارم.
او تاکید کرد: شبکه‌های استانی صداوسیما یکی از موفق‌ترین 
پروژه‌های ملی و جهانی در نگهداشت زبان‌های محلی را دارند. البته 
از سوی دیگر آموزش و پرورش و نظام آموزش عالی در مطالعات این 

موارد کم‌کاری دارد.
امامی در پایان سخنان خود،‌ اظهار کرد: وعده می‌دهم که بیانیه 
راهبردی تنوع فرهنگی اقوام و زبان‌های ایرانی که یک سند راهبردی 
است، انشاء‌ا... تا قبل از روز جهانی تنوع فرهنگی تا یک خرداد به 
تصویب می‌رسد و این اولین سند برخاسته از قانون اساسی است. 
قانون اساسی ما طرفدار تنوع فرهنگی و فرهنگ‌های متنوع مردم 
ایران است. امیدوارم به عنوان اولین سند مستقل بعد از قانون اساسی 
در این زمینه راهنمای فعالیت‌ها و الزام بر تلاش مسئولین برای ترویج 
تنوع‌های فرهنگی ایرانیان خصوصاً زبان باشد و انشاء‌ا... دیگر نگوییم 

در ایران ۱۳ زبان و گویش در حال زوال داریم.

واکنش وزیر کشور به حملات 
تروریستی در سیستان و بلوچستان

تسنیم- وزیر کشور به منظور بررسی ابعاد حوادث اخیر 
تروریستی در جنوب استان به سیستان و بلوچستان 
سفر کرده است. وحیدی با بیان اینکه برنامه‌های بسیار 
خوبی برای پیشرفت و توسعه سیستان و بلوچستان در 
حال انجام است که تروریست‌ها تلاش می‌کنند مانع 
ایجاد کنند، اظهار داشت: بررسی وضعیت امنیتی و 
حوادث اخیر در سیستان و بلوچستان در دستور کار 
است. وزیر کشور با بیان اینکه تروریست‌ها همواره به 
دنبال جلوگیری از رشد و توسعه سیستان و بلوچستان 
بوده‌اند، افزود: برنامه‌های بسیار خوبی برای پیشرفت 
سیستان و بلوچستان در حال انجام است که دشمنان و 
ترویست‌های اجاره‌ای به دنبال پیشگیری از این اقدامات 
هستند که بررسی این موضوعات در دستور کار قرار دارد.

زمان ثبت‌نام داوطلبان نوبت دوم 
کنکور دوباره تمدید شد

فارس- سازمان سنجش آموزش کشور آخرین تمدید 
زمان ثبت‌نام متقاضیان شركت درآزمون سراسری سال 
1403 )نوبت دوم( را اعلام کرد. با توجه به درخواست 
مکرر داوطلبانی‌که تا تاريخ تعيين شده یعنی شانزدهم 
فروردین ماه به دلیل تعطیلات عید نوروز موفق به ثبت‌نام 
در این آزمون نشدند، برای آخرین بار ترتيبی اتخاذ شده 
است كه از روز چهارشنبه 29 فروردین تا روز پنجشنبه 
به‌تاريخ 30 فروردین بتوانند نسبت به ثبت‌نام در آزمون 
مذکور اقدام کنند. داوطلبان مي‌توانند با مطالعه دفترچه 
راهنمای ثبت‌نام و اطلاعيه‌هاي مذکور که از طريق درگاه 
 www.sanjesh.org :اطلاع‌رساني اين سازمان به نشاني
قابل دسترس است، نسبت به ثبت‌نام در همین درگاه 
اطلاع‌رسانی اقدام کنند. لازم به تأکید است این آخرین 
فرصت برای متقاضیانی است که موفق به ثبت‌نام در این 
آزمون نشده‌اند و بدیهی است بعد از تاریخ فوق هیچ 
درخواستی برای ثبت‌نام قابل پذیرش نخواهد بود. ضمناً 
برای داوطلبانی که قبلًا در اين آزمون ثبت‌نام کرده‌اند در 
این مرحله امکان ویرایش اطلاعات برای آنها وجود ندارد.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور:
پیامک منتسب به پدافند غیرعامل 

جعلی است
ایرنا- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور درباره ارسال پیامکی از سرشماره جعلی 
منتسب به پدافند غیرعامل گفت: این پیامک ساخته 
و پرداخته دشمن است و تکذیب می‌شود و هیچگونه 
اعتباری ندارد، نباید به آن توجه شود. وی در رابطه با 
هدف دشمن برای ایجاد رعب و وحشت در میان مردم 
خاطرنشان کرد: دشمن به دنبال ایجاد نگرانی و اضطراب 
در میان مردم است. میراحمدی بیان کرد: دشمنان 
کشورمان و در راس آن رژیم غاصب صهیونیستی به دلیل 
اضطرابی که در موضوع انتقام جمهوری اسامی سراسر 
وجودشان را فرا گرفته، دست به هر اقدامی می‌زنند و 
می‌خواهند ترس و وحشت خود را به داخل کشورمان 

تسری دهند اما مردم ما هوشیار و آگاه‌ هستند.

توقیف کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی در نزدیکی تنگه هرمز

دبیر شورای فرهنگ عمومی:

۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض نابودی است!

هر گرم طلا به ۴ میلیون تومان می‌رسد؟
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ایسنا- حجت‌الاسام مجتبی ذوالنوری، 
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
در ۴۵ سال اخیر مجالسی کارآمدتر بودند که 
در پیاده‌سازی و دنبال‌کردن اصول و آرمان‌ها 
موفق‌تر بودند، یادآور شد: در هر مجلسی که 
انحراف از اصول و پشت کردن به مبانی اتفاق 
افتاده، خسران و ناکارآمدی و هدر رفتن 

فرصت‌ها بیشتر به چشم می‌خورد.
وی تصریح کرد: متأسفانه امروز در مجلس 
می‌بینیم وقتی درباره یک ماده قانونی، مخالف 
و موافق حرف می‌زنند و فرصت به نماینده 
می‌رسد، به جای صحبت درباره موضوع و 
دستورکار جلسه، مسائل منطقه‌ای و حوزه 
انتخابیه مطرح و در حقیقت وقت و فرصت 

مجلس تلف می‌شود.
 مسئولان پیام رأی سفید مردم را دریافت کنند

ذوالنوری گفت: هر مجلسی با طرح سؤال یا 
استیضاح می‌تواند در هدایت دولت‌ها و وزرا 
اثرگذار باشد. امروز امنیت، اقتصاد و فرهنگ 
برهم اثرگذار هستند و هر حوزه‌ای متأثر از 
حوزه‌های دیگر است. باید در موضوع انتخابات 
اخیر، مسئولان پیام رأی سفید مردم را دریافت 
کنند. البته با وجود همه تلاش‌های دشمنان 
برای ناامید کردن مردم و حضور نیافتن آنان 
پای صندوق‌های رأی، مشارکت مردم قابل 
توجه بود. نایب‌رئیس مجلس، گفت: مردم با 
این رأی می‌گویند اصل نظام را قبول دارند 
ولی ما را قبول ندارند و این معنا و مفهوم 

دارد. ما در مجلس باید پیام این رأی مردم 
را بگیریم. مجلس یازدهم قوانین خوبی وضع 
کرد که بسیاری با زندگی مردم مرتبط است 
ولی قطعاتی از یک جورچین هستند. ما قطعاً 
می‌توانیم کارهای بهتری برای رفع مشکلات 

کشور انجام دهیم.
ذوالنوری با بیان اینکه امروز نمی‌توانند این 
اتهام را به جمهوری اسامی بزنند که از یک 
کشور دیگر خط می‌گیرد، تصریح کرد: سیاست 
تشکیل خاورمیانه بزرگ که دو ویژگی داشت 
و اول حذف جمهوری اسامی از نقش آفرینی 
در منطقه و دوم محوریت پیدا کردن اسرائیل 
در منطقه در آن تعریف شده بود، محقق نشد 
و امروز عامل بروز و ظهور هسته‌های مقاومت 

در هر جای دنیا را جمهوری اسلامی می‌دانند.
همیشه  برای  نبود  طوفان‌الاقصی  اگر   

آرمان‌های فلسطین از میان می‌رفت
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه 
داد: امروز در عراق، سوریه، لبنان و فلسطین 
هدف‌هایی که غربی‌ها درصدد تحقق آنها بودند، 
محقق نشده است. اجرای معامله قرن که ارزش 
آن ۴۰۰ میلیارد دلار بود با هدف عادی‌سازی 
رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی منطقه 
اتفاق افتاد. اگر طوفان الاقصی نبود برای 

همیشه آرمان‌های فلسطین از میان می‌رفت.
وی یادآور شد: اگر تا قبل از این حادثه در 
نظرسنجی‌های کشورهای غربی ۸۰ درصد  

مردم نظر مثبت به رژیم صهیونیستی داشتند 
اما امروز یقیناً این معادلات کاملًا برعکس شده 
است و هیچ یک از کشورهای اروپایی و غربی 
جرأت حمایت مستقیم از رژیم صهیونیستی را 
ندارند. این انزجار و تنفری که نسبت به رژیم 
صهیونیستی ایجاد شده است دست و پای 
دولت‌های غربی را بسته و رژیم صهیونیستی را 
در یک انزوای تاریخی قرار داده است. این رژیم 
هر چه این روند را ادامه دهد شکست برایش 

سنگین‌تر خواهد شد.
نایب رئیس مجلس درباره نحوه پاسخ به 
حمله تروریستی اخیر نظامیان صهیونیست به 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، گفت: 
گاهی گفته می‌شود چرا جمهوری اسامی 
واکنش نشان نمی‌دهد، در پاسخ باید گفت رژیم 
صهیونیستی برای خروج از انزوا تنها یک راه 
نجات دارد و آن درگیری مستقیم با جمهوری 
اسلامی است تا بتواند اجماع جهانی را مجددا 

در حمایت از خود در دنیا فراهم کند.
  جمهوری اسلامی حق انتقام را برای خود 

محفوظ می‌داند
ذوالنوری یادآور شد: جمهوری اسلامی ضمن 
تأکیدی که بر حمایت معنوی از غزه دارد، حق 
انتقام را برای خود محفوظ می‌داند ولی نوع 
عمل را متناسب با منافع خودش انتخاب خواهد 
کرد. ما شروع کننده هیچ جنگی نخواهیم بود؛ 
ولی اگر رژیم صهیونیستی قصد شروع جنگی 

را داشته باشد همان روز موعود که امام راحل 
گفتند رژیم صهیونیستی باید از صحنه روزگار 

محو شود، ان‌شاءا... فرا خواهد رسید.
  قابل پیش‌بینی نیست که رئیس مجلس چه 

کسی خواهد شد
 وی همچنین در حاشیه این نشست و در جمع 
خبرنگاران با تأکید بر اینکه در حال حاضر 
حدود پنج نفر به شکل پراکنده برای ریاست 
مجلس دوازدهم داوطلب شدند، اظهار کرد: 
تصمیم قطعی معلوم نیست. قابل پیش‌بینی 
نیست که رئیس مجلس چه کسی خواهد شد، 
البته ممکن است برخی‌ها تعامل کنند و کنار 
بکشند و نهایتا ممکن است حداقل به ۲ نفر 
داوطلب ختم شود که یکی رئیس فعلی مجلس 
باشد و دیگری کاندیدای رقیبی که مقابل وی 

ممکن است برای رقابت اعلام آمادگی کند.
نایب‌رئیس مجلس با بیان اینکه اگر هیئت 
رئیسه مجلس رسالت و نقش اصلی خود را ایفا 
این مجلس می‌توانست ریل‌گذاری‌های  می‌کرد 
بهتری داشته باشد و تحولی در وضعیت 
اقتصادی کشور اتفاق بیفتد، اظهار کرد: این 
مجلس همچنین می‌توانست با تعامل بهتر با 
دولت و ریل‌گذاری مسیر دولت، قوانینی وضع 
کند که دولت را در چارچوب حرکت اصلی قرار 
دهد و دولت را در رسیدن به آن اهداف کمک 
کند. این اتفاق می‌توانست رخ بدهد اما متاسفانه 

اتفاق نیفتاده است.

نایب‌رئیس مجلس: 

حق انتقام از صهیونیست‌ها را محفوظ می‌دانیم

صداوسیما- محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس شورای اسامی از تدوین 
طرحی با عنوان »طرح مقاوم‌سازی نظام ارزی کشور« 
در مجلس خبر داد و با بیان اینکه در طول سال ۱۴۰۲ 
کار کارشناسی برای تدوین این طرح مدنظر قرار 
گرفت، بیان کرد: به دلیل اینکه روند افزایش قیمت 
ارز به نوعی در سال ۱۴۰۲ و سال‌های بعد پیش بینی 
 می‌شد، »طرح مقاوم‌سازی نظام ارزی کشور« با هدف 
ثبات بخشی به قیمت ارز، بدون فرآیند‌های دستوری 

مدنظر قرار گرفت.
وی تصریح کرد: ما معتقدیم همانند بازار پول و بازار 
سرمایه که برای کنترل و ثبات‌بخشی به آن، ابزار‌هایی 
وجود دارد، در بازار ارز هم ابزار‌هایی وجود دارد که 
متأسفانه در نظام ارزی کشور خیلی از آن استفاده 
نمی‌شود، به واقع عدم کنترل و ثبات بخشی بازار ارز یا 
ما را با رها شدگی این بازار و یا با تصمیمات خلق‌الساعه 
درباره این بازار مواجه می‌کند که این امر می‌تواند بازار 

ارز را دچار مشکل کند.
وی با بیان اینکه طرح مقاوم‌سازی نظام ارزی کشور چند 
ویژگی مهم دارد، تأکید کرد: نخست اینکه در این طرح 
به بازار غیررسمی ارز توجه شده است لذا ما معتقدیم 
تا زمانی که سیاست‌گذاران به بازار غیر رسمی ارز توجه 

نکنند ما فرآیند افزایش قیمت ارز را شاهد خواهیم بود.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسامی تصریح کرد: ما برای نخستین بار در 
این طرح، بازار غیررسمی ارز را به نوعی به رسمیت 
 شمرده و به آن توجه کرده‌ایم. همچنین در این طرح به 
واقعیت‌های جامعه اعم از میل مردم به تبدیل منابع 
ریالی‌شان به ارز در هنگام تورم به عنوان یک اصل 
 نگاه کرده و آن را قبول کرده‌ایم. همچنین ما این 
موضوع را تبدیل به فرصت کرده و سعی کردیم برای آن 

تصمیم‌گیری کنیم.
این نماینده مجلس با اشاره به پیش‌بینی در زمینه 
تعیین مشوق‌های ارزی در طرح مذکور بیان کرد: در 
این طرح در زمینه مشوق‌های ارزی تصمیماتی اخذ 
شده، همچنین در این طرح در زمینه حذف نرخ‌های 
متعدد ارز و تمرکز بر نرخ ارز واحد احکامی پیش‌بینی 

شده است.
وی تأکید کرد: همچنین در این طرح احکامی درباره 
بالا بردن انگیزه صادر‌کنندگان برای بازگرداندن 
ارز و همچنین افزایش صادرات پیش‌بینی شده 
 است. البته در این طرح تلاش شده با حذف ارز‌های
 متعدد در بازار به نحوی عطش تقاضا برای ارز و واردات 

را کنترل شود.

محمدرضا باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری در نشست شورای وحدت برای تحول 
که با حضور اعضای شورای وحدت و منتخبین 
مجلس دوازدهم برگزار شد، با تأکید بر اینکه 
مجلس باید به اصول بپردازد و از حاشیه‌ها 
و فروع بپرهیزد، گفت: همان‌گونه که رهبر 
انقلاب فرمودند مجلس مسئول تهیه نقشه راه و 
مشخص کردن استراتژی است و دولت باید در 

آن راه حرکت کند.
از اختیارات  از منتخبان جدید    ۹۰ درصد 

نمایندگی چندان اطلاعی ندارند
وی با توجه به تجربه طولانی حضورش در 
مجلس افزود: معمولاً شرایط مجالس جدید به 
نحوی است که ۹۰ درصد از منتخبان جدید 
نه از اختیارات نمایندگی چندان اطلاعی دارند، 
نه وظایف را می‌دانند چیست و نه خیلی از 
امکانات مملکت باخبر هستند. آنها آمال و 

آرزو‌هایی دارند و تصور می‌کنند با قیام و قعود 
می‌توانند همه آنها را محقق کنند، اما به مرور 
متوجه می‌شوند امکانات کشور بسیار محدود 
 است و به راحتی نمی‌توان همه ایده آل‌ها 

را عملیاتی کرد.
 GDP وی با بیان اینکه در چهل سال اخیر
اقتصاد کشور ۲/۵ برابر و مصرف ۵ برابر شده 
است، اضافه کرد: مردم سؤال می‌کنند، تورم و 
گرانی تا چه زمانی ادامه دارد، پاسخ آن این 
است که تا زمانی که تولید بر مصرف پیشی 
بگیرد. وقتی چنین شود این مسائل رفع 
می‌شود، اما اگر مصرف بر تولید پیشی داشته 

باشد همین وضع ادامه دارد.
دبیرکل جامعه اسامی مهندسین خاطر نشان 
کرد: اینکه رهبر انقلاب بیش از یک دهه است 
بر تولید تأکید می‌کنند به همین دلیل است که 

تولید از مصرف پیشی بگیرد.
مجالس می‌خواهند مسائل را عاطفی حل کنند

باهنر اضافه کرد: مجالس می‌خواهند مسائل را 
عاطفی حل کنند، در حالی که با راه‌حل‌های 
عاطفی نمی‌توان مسائل را حل کرد. نمونه این 

وضعیت افزایش حقوق کارگران به اندازه نرخ 
تورم در دو سال گذشته بود که نتیجه آن اخراج 
۲۰ درصد از کارگران بود؛ بنابراین حقوق‌ها 
را نمی‌توان به اندازه تورم اضافه کرد، چرا‌که 
 هرچه حقوق‌ها اضافه شود تورم بیش از آن

اضافه می‌شود.
وی با بیان اینکه سال ۸۰ با ۳ میلیون تومان 
می‌شد پراید خرید و سال ۹۰ با این مبلغ یک 
گوشی موبایل و امسال این رقم بهای یک وعده 
غذای لاکچری است، تصریح کرد: ما با نفت 
بشکه‌ای ۹۰ دلار، سالیانه ۲۷۰ میلیارد دلار 
انرژی مصرف می‌کنیم. کارکرد انرژی برای 
تأمین رفاه است، ما سالیانه ۲۷۰ میلیارد دلار 
انرژی مصرف می‌کنیم، اما رفاه ایجاد نمی‌کنیم، 
این معضل حداقل با۳ برنامه ۳ ساله یعنی ۹ 
ساله قابل حل است و راه حل آن صرفه جویی 
۳۰ درصدی انرژی است، بدون اینکه ذره‌ای به 
رفاه مردم آسیب وارد شود. برای این کار هم دو 

اهرم مدیریتی یا قیمتی وجود دارد.
باهنر افزود: در ژاپن اگر سالی ۱ درصد مصرف 
انرزی بالا برود بحران اعلام می‌کنند. ما سالی 

۱۰ درصد افزایش مصرف داریم و به این دلیل 
نگرانیم با وجودی که در مجموع نفت و گاز رتبه 
اول دنیا را داریم؛ در تأمین مصرف انرژی هم 

نگرانیم که آیا سال آینده می‌رسیم یا نه!
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اصلاح 
ضریب جینی از ۴۲ درصد به ۳۴ درصد را 
هدف دیگر برنامه عنوان کرد و افزود: این کار 
به لوازمی نیاز دارد و باید با مردم صحبت کرد 
و آنها را برای این کار آماده کرد و به مردم 

مشاوره داد.
باهنر با بیان اینکه با اجرای چندین پروژه 
ملی می‌توان به این هدف رسید، افزود: از 
جمله اینکه ما در جنوب ۲۷۰۰ کیلومتر 
 ساحل آزاد رها با آب‌های آزاد داریم.

 در حالی که اگر کشور‌های دیگر ۱۰۰ کیلومتر 
بسیاری  استفاده  داشتند  چنین سواحلی 

می‌کردند.
انرژی،  ناترازی عمده در حوزه    وجود ۳ 

سیستم بانکی و صندوق‌های بازنشستگی
دبیر کل جامعه اسامی مهندسین با اشاره به 

وجود ۳ ناترازی عمده در حوزه انرژی، سیستم 
بانکی و صندوق‌های بازنشستگی، تأکید کرد: 
رفع این ناترازی‌ها راه حل دارد، اما هم شجاعت 

هم خرد می‌خواهد.
باهنر با بیان اینکه بر اساس اصل ۴۴، نهاد‌های 
عمومی غیردولتی‌ ایجاد شده که عمده اقتصاد 
کشور به آنها واگذار شده است، گفت: نهاد‌هایی 
مثل گل‌گهر سیرجان، فولاد مبارکه، چادرملو و 
ستاره خلیج فارس که۴۰ درصد بازار سرمایه 
از آن آنها است و این شرکت‌ها سالیانه ۶۰ 
درصد IR یا سود اقتصادی منهای تورم، دارند 
در حالی که اگر در دنیا ۷ درصد IR وجود 
 داشته باشد، حتماً بررسی می‌کنند که تخلفی 

صورت نگرفته باشد.
وی با اشاره به سابقه حضورش در مجلس اظهار 
کرد: در این دوره‌ها شرایط به گونه‌ای بود که 
رهبری همواره یک تذکر به مجلس می‌دادند، 
اما علنی نمی‌شد، این در حالی است که مجلس 
یازدهم ۵ اخطار علنی از رهبری گرفت و دو 
اخطار این بود که نمایندگان مجلس در امور 

اجرایی دخالت نکنند.

باشگاه خبرنگاران- محمد صالح مفتاح، دبیر 
ستاد انتخابات صداوسیما درباره دور دوم انتخابات 
و سازوکار صداوسیما برای این مسئله گفت: در دور 
دوم انتخابات ۲۲ حوزه انتخابیه داریم که در ۱۶ 
استان پراکنده هستند و ۹۰ نامزد برای ۴۵ کرسی 

به رقابت خواهند پرداخت.
وی با بیان این که در دور دوم انتخابات 
مجلس همه کشور درگیر نیست، افزود: تعداد 
نامزد‌ها محدودتر از دور اول است که بیش 
 از ۱۱ هزار نفر نامزد تأیید صلاحیت شده به 

رقابت پرداختند.
مفتاح با اشاره به راهبرد اصلی انتخابات در دور 
اول گفت: برنامه‌ریزی‌ها برای توسعه مشارکت و 
رقابت برای این دوره هم انجام شده و همکاران 
ما در بخش‌های مختلف سازمان در حال تدارک 

می‌باشند.

وی انتخابات را محدود به ۲۲ حوزه انتخابیه 
دانست و افزود: همه سازمان صداوسیما درگیر 
نیست و برخی برنامه‌های شاخص در دور اول، 
همچنان پخش خواهد شد و متناسب با دور 
دوم برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته و در مورد 
پخش تبلیغات نامزد‌ها نیز برنامه‌ریزی شده بود 
شبکه‌های استانی فرصت لازم را در اختیار قرار 

دهند.
مفتاح با بیان این که ۲۰۰ شبکه انتخاباتی را 
نخواهیم داشت و همان شبکه‌های استانی وظیفه 
تبلیغات را برعهده دارند، گفت: مصوب شده از 
ستاد انتخابات به‌صورت رایگان امکانات در اختیار 

نامزد‌ها قرار گیرد.
وی گفت: برای هر نامزد فرصت ۲۰ تا ۳۰ دقیقه‌ای 

در نظر گرفته‌ایم.
مفتاح ادامه داد: افراد در مقابل مجری ما حاضر 

شده و از طرفی حامیان حضور پیدا کرده و فرصت 
ارتباط با دوربین و مستند تبلیغاتی بخشی دیگر 
از این برنامه‌ها است. از طرف دیگر مناظره‌های 
تلویزیونی را داریم و در هر حوزه انتخابیه به‌صورت 
ضبطی مناظره‌هایی شکل می‌گیرد که فرم اجرای 
آن به‌سان دور اول است و به دلیل محدود بودن 

نامزدها، انتظار مناظره‌های داغ‌تری 
را خواهیم داشت.

وی خاطرنشان کرد: در استان تهران حوزه‌های 
ورامین و تهران - ری - شمیرانات - اسلام‌شهر 
- پردیس را داریم که ۳۲ نامزد برای ۱۶ کرسی 
به رقابت می‌پردازند. پیش‌بینی می‌شود در حوزه 
انتخابیه تهران گروه‌هایی را تقسیم کنیم که با 
یکدیگر به مناظره بپردازند و به‌صورت قرعه‌کشی 
شده با هم مواجه شوند و امیدواریم حداقل ۲ 

مناظره را پخش کنیم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس خبر داد:

تدوین طرح مقاوم‌سازی نظام ارزی کشور در مجلس
ایسنا- ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
مجمع  نهمین  تخصصی  کارگروه  اولین 
کشورهای  مجالس  نمایندگان  پارلمانی 
عضو بریکس، عضویت جمهوری اسامی 
ایران در بریکس را مبتنی بر راهبردهای 
کلان نظام کشورمان عنوان کرد. وی با 
اشاره به حوادث تروریستی در مسکو و 
کنسولگری ایران در دمشق و نیز کشتار 
مردم مظلوم و بی گناه فلسطین در نوار 
غزه، رفتار رژیم صهیونیستی در فلسطین 
را مصداق کامل تروریسم دولتی و 

نسل‌کشی خواند.
  باید رکن سوم بریکس در حوزه 

فرهنگی و مردمی کاملًا فعال شود
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در ادامه با بیان اینکه 
باید رکن سوم بریکس در حوزه 
فرهنگی و مردمی کاملًا فعال شود، 
 خاطرنشان کرد: بریکس برای جمهوری 
اسلامی ایران اهمیت بسیار زیادی دارد و 
ایران آگاهانه به این مجمع پیوسته و به 

آینده نقش آن اطمینان دارد.
وی اضافه کرد: بریکس با انتقاد از 
ساز و کارهای کنونی نظامات جهانی 
اقتصادی  ناعادلانه  نظامات  ویژه  به 
مالی تلاش دارد تا ناعدالتی موجود در 
 جهان را بزداید و جهانی عادلانه‌تر را 

ترسیم کند. 
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
روسیه با بیان اینکه سازمان‌های پولی 
و مالی جهانی تبدیل به ابزار غرب 
است،  تحمیل خواسته‌هایشان شده  برای 
 گفت: گروه بریکس ظرفیت بسیار بالایی 
برای عادلانه سازی و متوازن‌سازی نظم 
فعلی جهان و مهار سرکشی غرب به ویژه 

آمریکا دارد.
وی همچنین افزود: بریکس در سال 
جاری بیش از ٢٠٠ رویداد و برنامه 
دارد که این تعداد برنامه، نشان دهنده 
 عزم جدی کشورهای عضو برای 
همکاری‌های  و  جایگاه   ارتقای 

فی‌مابین است. 
رضایی در پایان با اشاره به حضور رئیس 

مجلس شورای اسلامی در نهمین مجمع 
پارلمانی بریکس در آفریقای جنوبی بر 
دستاوردهای خوب این اجلاس تأکید 
و ابراز امیدواری کرد که گروه دوستی 
پارلمانی بریکس با هدف گسترش 
همکاری‌های پارلمانی ایجاد شود تا 
 شاهد بسط فعالیت‌ها و اثرگذاری این 

گروه باشیم.
وی گفت که جمهوری اسامی ایران 
پارلمانی  مجمع  آتی  نشست   در 
کشورهای عضو بریکس در سنت‌پترزبورگ 
در سطح رئیس مجلس شرکت خواهد 

کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

 بریکس ظرفیت زیادی برای مهار سرکشی غرب دارد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
نتیجه همکاری مجلس و دولت باید در سفره مردم 

قابل مشاهده باشد
ایسنا- حجت‌ا... فیروزی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به جلسه مشترک دولت و مجلس به مناسبت 
ماه رمضان گفت: قوای سه‌گانه در عین اینکه خودشان مستقل 
هستند و وظایفی ذاتی دارند، یکی از کارکردهای‌شان باید تعامل 
با سایر قوا باشد و به هر میزان که تعامل بین سه قوه وجود داشته 
باشد، به حل مشکلات مردم و روان شدن امور در کشور و همچنین 

تسهیل‌گری در اداره کشور کمک می‌شود.
وی اظهار کرد: برگزاری جلسات مشترک میان قوای سه‌گانه می‌تواند 
سبب حل مشکلات مردم شود؛ چراکه هدف‌گذاری و وظیفه اصلی 
دولت و در مجموع حاکمیت امور مردم است و در این جلسات 

رسیدگی به امور مردم با سرعت بیشتری صورت می‌گیرد.
این نماینده مجلس با تأکید بر لزوم پرهیز از طرح مسائل اختلاف‌انگیز 
و همچنین ضرورت مراقبت در خصوص عدم تبدیل اختلاف سلیقه‌ها 
به چالش میان دولت و مجلس عنوان کرد: تعاملات این دو قوه و 
هماهنگی‌های بیشتری میان آنها و همچنین همراهی آنها با یکدیگر 
هم به کاهش اختلافات میان قوا کمک می‌کند و هم اینکه موجب 
تغییر ذهنیت دو قوه نسبت به یکدیگر می‌شود و از طرفی دیگر نیز 

به پیشبرد بهتر امور مردم کمک می‌کند.
فیروزی در پایان با بیان اینکه نتیجه همکاری مجلس و دولت باید 
در سفره مردم قابل مشاهده باشد، تأکید کرد: طبیعتاً هدف نهایی 
این هماهنگی‌ها باید به حل مشکلات مردم منتهی شود و هر اقدام 
و برگزاری جلسه‌ای در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت و 
نهادهای دیگر باید منتهی به این شود که گره‌ای از مردم باز و سفره 

مردم پهن‌تر شود.

سخنگوی دولت: 
رهاسازی حق‌آبه حال خوبی برای دریاچه ارومیه 

به ارمغان آورده است
فارس- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جشنواره 
»دریاچه ارومیه« اظهار کرد: بارندگی‌های اخیر، اهتمام ویژه دولت و 
برنامه‌ریزی مناسب برای رهاسازی حق‌آبه دریاچه و اتمام طرح‌های 
سخت‌افزاری، حال خوبی برای دریاچه ارومیه و مردم منطقه به 
ارمغان آورده است. سخنگوی دولت پیگیری میدانی وضعیت دریاچه 
ارومیه را از نتایج مثبت سفر استانی رئیس‌جمهور دانست و افزود: 
با تصمیم رئیس‌جمهور و دولت سیزدهم، مدیریت احیای دریاچه 
ارومیه میدانی شده و با سپردن مسئولیت دبیر کارگروه ملی نجات 
دریاچه ارومیه به استاندار آذربایجان‌غربی، دیگر تصمیمات برای 

احیای این دریاچه در تهران گرفته نمی‌شود.

 آغاز بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
در کمیسیون تلفیق

ایسنا- با تغییر و اصلاح ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس، روند 
بررسی لایحه بودجه تغییر کرد. بدین شکل که ابتدا کلیات بخش 
اول لایحه بودجه شامل ماده‌ واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای 
اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک 
درآمدها و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌‌ای و مالی و اجزای اصلی آنها، 
ترازهای عملیاتی، سرمایه‌‌ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروض 
برآورد منابع و مصارف بودجه در مجلس بررسی می‌شود و سپس 
بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جداول تفصیلی مورد رسیدگی 

قرار می‌گیرد.
بخش اول لایحه بودجه در اسفندماه ۱۴۰۲ به تصویب مجلس 
شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان رسید و توسط رئیس مجلس 

برای اجرا ابلاغ شد.
بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ درباره جداول تفصیلی شامل ارقام 

بودجه در جلسه یک‌شنبه ۱۹ فرودین اعلام وصول شد.
مهلت نمایندگان برای ارائه پیشنهادات در بخش دوم لایحه بودجه 
امروز به پایان می‌رسد و از فردا جلسات کمیسیون تلفیق لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد.
طبق گفته مجتبی یوسفی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس، گزارش 
کمیسیون تلفیق حداکثر تا هفته اول اردیبهشت به صحن علنی ارائه 

شده و در دستور‌کار مجلس شورای اسلامی قرار می‌گیرد.

 قانون کاهش مدت سربازی تا شهریورماه 
اجرایی می‌شود

تسنیم- ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای 
اسامی با اشاره به موافقت شورای نگهبان با مصوبه کاهش دوره 
سربازی و تعیین تکلیف مشمولان غایب، اظهار کرد: بر اساس مصوبه 
مجلس در ماده 102 برنامه 5 ساله هفتم که به تأیید شورای نگهبان 
رسید، ستادکل نیروهای مسلح در طول اجرای برنامه هفتم توسعه، 
نسبت به کاهش خدمت سربازی به میانگین 14 ماه  )با احتساب 
مدت آموزشی و  نیز از طریق جایگزینی با سایر عضویت‌ها( و تعیین 

تکلیف مشمولان غایب، اقدام می‌کند.
وی به کاهش مدت سربازی به 14 ماه طبق این قانون خبر داد 
و گفت:  مدت خدمت سربازی حداکثر 14 ماه است که بسته به 
چهار نوع منطقه آب‌وهوایی متغیر است و در شرایط بد آب‌وهوایی 
در مناطق مرزی مدت خدمت سربازی به 9 ماه با آموزشی کاهش 

یافته است.
نماینده نجف‌آباد در مجلس با بیان اینکه طرح مذکور باید 
حداکثر تا شهریورماه اجرایی شود، گفت: آیین‌نامه‌های  اجرایی 
این طرح  باید تدوین شود تا در نیمه اول سال جاری )1403( 
اجرایی شود.ابوترابی در توضیح بخش دیگری از این قانون، گفت: 
این مصوبه به تعیین تکلیف مشمولان غایب توسط ستادکل 
نیروهای مسلح و نیز دانشجویان مشغول به تحصیل در دانشگاه‌های 
 معتبر خارجی، تأکید کرده است؛ همچنین طبق این مصوبه م
شمولان بالای 35 سال دارای 2 فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه 

عمومی معاف می‌شوند.

۵ نماینده نامزد ریاست مجلس شده‌اند
باشگاه خبرنگاران- حجت‌الاسام مجتبی ذوالنور، نایب‌رئیس 
مجلس در نشست شورای وحدت برای تحول گفت: در حال حاضر 
پنج نفر به شکل پراکنده برای ریاست مجلس دوازدهم داوطلب 

شده‌اند.
وی افزود: نمیدانم چه اسامی مطرح شده است، اما برخی از جریان‌ها 

و تشکل‌ها به بنده هم پیشنهاد دادند، اما تصمیم قطعی نگرفته‌ام.
همچنین  اسامی  شورای  مجلس  رئیس   نایب 
درپاسخ به سؤالی درباره انتقام ایران از رژیم صهیونیستی، تصریح 
کرد: برخورد جمهوری اسامی با رژیم صهیونیستی سخت و متنوع 

است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

نظارت اهرم بسیار قدرتمند مجلس است
 مجلس یازدهم ۵ اخطار علنی از رهبری گرفت

دبیر ستاد انتخابات صداوسیما بیان کرد:

امکانات رایگان صداوسیما در اختیار نامزد‌های دور دوم انتخابات
بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

منتشر شد
 ایسنا- روند بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ طبق اصلاحات انجام شده در ماده ۱۸۲ آیین نامه 
داخلی، تغییر کرد. بر این اساس، دولت بودجه را در دو بخش به مجلس تقدیم کرد؛ بخش اول 
شامل ماده واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه 
عمومی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی‌‌های سرمایه‌‌ای و مالی و اجزای اصلی آن‌ها، 
ترازهای عملیاتی، سرمایه‌‌ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروض برآورد منابع و مصارف بودجه 
بود.دولت بخش اول لایحه بودجه را به صورت رسمی در اوایل آذر سال قبل تقدیم مجلس کرد، اما 
مجلس کلیات را در جلسه علنی روز ۲۱ آذر مورد بررسی قرار داد و آن را رد کرد؛ بنابراین دولت 
مجدداً کلیات لایحه بودجه را اصلاح کرد و کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ بعد از بررسی 

مجدد در جلسه روز ۲۹ آذر تصویب شد.
با این حال در نهایت بررسی بخش دوم لایحه بودجه به سال ۱۴۰۲ نرسید، اما قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ به صورت دو دوازدهم هم تصویب نشد. بنابراین با توجه به تصویب بخش اول، مجلس 
مجوزی به دولت داده تا دولت معطل بخش دوم بودجه نماند و بر این اساس، دولت می‌تواند 
دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را به صورت علی‌الحساب انجام دهد. البته بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
درباره جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه در جلسه یکشنبه )۱۹ فروردین( اعلام وصول شد و 

جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ از امروز شروع می‌شود.



محمدعلی مصلحی‌فر، سرپرست اداره‌کل هماهنگی امور 
گردشگری استانداری فارس در حاشیه سفر یک روزه خود 
به شهرستان لارستان که در راستای حضور در سومین 
جشنواره ملی مسقطی لارستان انجام شد، گفت: یکی از 
مواردی که باید مدنظر قرار گیرد،‌ تدوین تقویم رویدادهای 

ملی در استان فارس است.
وی افزود: هر شهرستانی در استان فارس دارای یک ظرفیت 
بی‌بدیل است به عنوان مثال هر ساله در شهرستان‌های 
خفر، داراب، کازرون، میمند جشنواره گل نرگس یا گل 
محمدی در ارسنجان جشنواره انار، در لارستان جشنواره 
حلوا مسقطی و... برگزار می‌شود که باید زمان این رویدادها 
را در تقویم به صورت ملی داشته باشیم تا بتوانیم بر 
 روی آن‌ها کارهای تبلیغاتی، محتواسازی و اطلاع‌رسانی

انجام دهیم.
مصلحی‌فر اظهار کرد: تدوین تقویم رویدادها و در 
کنار آن تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی 
 کارگروه گردشگردی در فرمانداری‌ها باید در این راستا

مدنظر قرار گیرند.

فرمانداری ویژه لارستان    کارگروه گردشگری در 
راه‌اندازی می‌شود

سرپرست اداره‌کل هماهنگی امور گردشگری استانداری 
فارس در ادامه به ظرفیت‌های شهرستان لارستان اشاره 
کرد و گفت: لارستان دارای فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

گردشگری و اقتصادی بسیار خوبی است.
وی با اشاره به دیدار خود با داریوش دهقان، فرماندار 
ویژه لارستان بیان کرد:‌ در این دیدار مباحثی در خصوص 
وضعیت کنونی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های شهرستان لار 
در حوزه گردشگری و سرمایه‌گذاری مطرح شد و بنا شد 
 تا یک کارگروه گردشگری در فرمانداری ویژه لارستان 

راه‌اندازی شود.
مصلحی‌فر بر ضرورت راه‌اندازی کارگروه گردشگری 
در فرمانداری‌های ویژه سطح استان فارس تأکید کرد و 
گفت: در این کارگروه‌ها می‌توانیم هم طرح‌ها و برنامه‌های 
گردشگری را از طریق فرمانداری‌ها پیگیری کرده و هم 
تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی توسط فرمانداران، شهرداری و میراث‌فرهنگی 

انجام شود.
این مدرس دانشگاه اظهار کرد: همچنین در سفر یک روزه 
به لارستان از فرودگاه بین‌المللی این شهرستان بازدید به 
عمل آمد که نکته قابل توجه این بود که پروازهایی به 
کشورهای حوزه خلیج فارس انجام می‌شود به خصوص به 

شهر دوبی به صورت روزانه انجام می‌شود.
وی همچنین بازدید از قلعه اژدها پیکر، بازار قیصریه، آب 
انبارهای لار، باغ نشاط، مجموعه فرهنگی ورزشی طوبی 
که بازی فوتسال ایران و روسیه در آن انجام شد و... را از 

دیگر برنامه‌های سفر یک روزه خود به لارستان عنوان کرد 
و گفت: آثار تاریخی بسیار زیادی در شهرستان لارستان 
وجود دارد. مصلحی‌فر با بیان اینکه یکی از مواردی 
که در شهرستان لارستان نیاز داریم، تهیه بسته‌های 
سرمایه‌گذاری است که ورود بخش خصوصی به حوزه 
گردشگری را در این شهرستان تسهیل کند، گفت: باید 
یکسری بسته‌های بی‌نام از فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
داخلی و بین‌المللی در شهرستان لارستان برای حوزه 
 گردشگری توسط فرمانداری، شهرداری و میراث‌فرهنگی 

تدوین شود.
 صنعت حلوا مسقطی لار به خوبی تجاری‌سازی شده است

وی در ادامه سخنان خود به برگزاری سومین جشنواره 
ملی حلوا مسقطی و خوراک رمضان که طی روزهای ۲۲ تا 
۲۴ فروردین‌ماه جاری در لارستان برگزار شد، اشاره کرد و 
افزود: این جشنواره نشان‌دهنده فرهنگ و پیشینه و هویت 
این شهرستان بوده است که از سال ۱۳۰۱ نیز تجاری‌سازی 
خوبی برای کشورهای حوزه خلیج فارس برای این نوع حلوا 

انجام شده است.
مصلحی‌فر با تصریح اینکه صنعت حلوا مسقطی در 
شهرستان لارستان به خوبی تجاری‌سازی شده است، گفت: 
استان فارس دارای میراث معنوی زیادی است و باید این 

میراث‌ها از نسلی به نسل دیگر منتقل شود.
سرپرست اداره‌کل هماهنگی امور گردشگری استانداری 
فارس، ثبت کردن میراث‌های ناملموس را یکی از مهم‌ترین 
اقداماتی دانست که باید مدنظر مسئولان امر قرار گیرد و 
سپس افزود: علاوه بر ثبت کردن این میراث‌ها باید بر روی 

حفظ و نگهداری آن‌ها هم تمرکز کنیم.

3فارس سال سی‌ام  شماره 6254 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/01/26

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

امیرحسین جمشیدی، مدیرکل دفتر فنی استانداری 
فارس در خصوص برخی مطالب مطرح شده در 
خصوص کوه‌خواری و تغییر کاربری، این اظهارات 
اطلاعات  داشتن  عدم  و  ناآگاهی  از  ناشی   را 

کافی دانست.
وی با اشاره به مطلب منتشر شده در خصوص کوه‌خواری 
در اراضی پارک کوهستانی باباکوهی این موارد را تکذیب 
و ناشی از ناآگاهی و عدم پرسش از مراجع قانونی یا 
فنی دانست و گفت: کلیه فرایندهای تغییر کاربری و 
کمیسیون‌ها و کارگروه‌های مرتبط به صورت شفاف و 
قانونی برگزار می‌شود و نتایج آن نیز پس از سیر مراحل 
مربوطه و نهایی شدن، بر روی سایت به صورت عمومی 
منتشر می‌گردد و در صورت وجود هرگونه ابهام، مردم و 

 اصحاب رسانه می‌توانند اطلاعات مورد نیاز خود را از این 
دفتر دریافت کنند.

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس با اشاره به 
 حساسیت مدیریت ارشد استان و اعضای کارگروه
بر حفظ حقوق عمومی، مطالب منتشر شده در 
خصوص اراضی پارک کوهستانی را غیرواقعی خواند و 
توضیح داد: اراضی مورد نظر در مجاورت شمالی بلوار 
جمهوری واقع شده و دارای سند رسمی شش دانگ 
 تک‌برگی صادره سازمان اسناد و املاک به نام مدرسه 

علی ابن ابی‌طالب می‌باشد.
مساحت وضع موجود اراضی مذکور حدود هشت هکتار 
می‌باشد که نیم هکتار آن در محدوده قانونی شهر و هفت 
و نیم هکتار دیگر، خارج از محدوده قانونی و در حریم 

کلان‌شهر شیراز واقع شده است.
 جمشیدی افزود: مالک اراضی بر طبق ضوابط و مقررات 
قانونی، نسبت به درخواست الحاق اراضی و تغییر کاربری آن 
به شهرداری شیراز اقدام کرده و شهرداری شیراز بر اساس 
اصلاحیه ماده ۱۰۱ قانون شهرداری‌ها، نسبت به تنظیم و 

امضای توافقنامه با مالک به صورت ۳/۵۶ سهم مالک با 
کاربری مسکونی و ۷/۴۳ سهم شهرداری با کاربری خدماتی 

و شبکه معابر اقدام کرده است.
وی خاطرنشان ساخت: تنظیم و امضای توافقنامه با شهرداری 
به معنای موافقت با تغییر کاربری و الحاق به محدوده نبوده و 

حقی برای مالک ایجاد نمی‌کند.
جمشیدی  با اشاره به مراحل قانونی طی شده تاکنون 
بیان داشت: شهرداری شیراز بر اساس وظایف و 
اختیارات قانونی خود نسبت به ارسال تقاضای الحاق 
به محدوده اراضی فوق‌الذکر به دبیرخانه کارگروه 
 امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری و شهری 
واقع در اداره کل راه و شهرسازی استان اقدام می‌نماید 
و موضوع پس از بازدید در جلسه کمیته فنی کارگروه 
امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری و شهری با 
حضور کارشناسان خبره و نمایندگان دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط بررسی و با توجه به وضعیت توپوگرافی 
 زمین با تغییر کاربری کلی زمین به مسکونی و انجام 
ساخت و ساز در کل پهنه مخالفت شده و پیشنهاد 

می‌شود موضوع توسط مجموعه مشاورینی در رشته‌های 
و  زمین‌شناسی  هیدرولوژی،  ترافیک،  شهرسازی، 
ژیوتکنیک و... بررسی و کاربری و میزان بارگذاری 
 ساختمانی متناسب با محل، توسط مشاور مطالعه و 

ارائه گردد.
وی ادامه داد: نظریه کمیته فنی در جلسه کارگروه امور 
زیربنایی ،توسعه روستایی، عشایری و شهری با حضور 
مدیران و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط استانی 
مطرح و مقرر می‌شود؛ مطابق نظریه کمیته فنی ،موضوع 
توسط مجموعه مهندسین مشاور ذیصلاح بررسی و 
 طرح مناسب توسط مشاور تهیه و در جلسات آتی 

مطرح گردد.
مدیر‌کل دفتر فنی استانداری فارس افزود: تصمیم گیری 
نهایی در ارتباط با الحاق اراضی مذکور به محدوده شهر 
شیراز در حدود اختیارات استان نبوده و پس از بررسی و 
اتخاذ تصمیم احتمالی توسط مراجع استانی،جهت تصویب 
نهایی در شورای عالی شهرسازی و معماری کشور به وزارت 

راه و شهرسازی ارسال خواهد شد.

 محمد ثابت‌اقلیدی، دبیر ستاد خدمات سفر 
استان فارس و مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان ضمن 
اعضای  فعالیت‌های شبانه‌روزی  از  تقدیر 
ستاد خدمات سفر در نوروز 1403 گفت: 
از تاریخ 24 اسفندماه سال گذشته تا 24 
فروردین‌ماه 1403 جمع کل آمار اسکان 
مسافران نوروزی در واحدهای اقامت‌های 
رسمی و غیررسمی و اضطراری استان 
فارس به 4 میلیون و 615 هزار و 679 نفر 

شب رسیده است. 
ثابت‌اقلیدی افزود: طبق آمارهای ارائه‌شده 
در مدت مذکور یک میلیون و 69 هزار 
و468نفر شب در مراکز اقامتی رسمی 
اقامتگاه‌های  آپارتمان،  شامل هتل، هتل 
سنتی، بوم گردی، خانه مسافرها، زائرسراها، 
اردوگاه‌ها، پارک‌های ملی، طبیعت‌گردی 
 و مجتمع‌های بین‌راهی و غیره اسکان 

یافتند. 
وی همچنین ادامه داد: آمار اسکان 
مسافران نوروزی در اقامتگاه‌های غیررسمی 
و اضطراری شامل مهمان‌سرای‌های ادارات، 
خوابگاه‌های دانشجویی و مدارس سالن‌های 
ورزشی، حسینه‌ها، مساجد و... به 3میلیون 

و 546هزار و 211 نفر شب رسید. 
 342 مورد تعطیلی واحدهای غیرمجاز 

اقامتی
گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 

در  فارس  استان  صنایع‌دستی  و 
از  نظارتی  بازدیدهای  با  رابطه 
و  گردشگری  مؤسسات  و   تأسیسات 
تمامی مراکز خدمات‌رسانی ایام نوروز در 
استان فارس گفت: در این ایام دو هزار 
و 500 مورد بازدید از کل تأسیسات 
گردشگری استان انجام شد که در این 
 55 تذکر،   384 نظارتی  بازدیدهای 
اخطار و 150 تشویق و 28 مورد هم به 
تعزیرات حکومتی معرفی شد و همچنین 
342 مورد تعطیلی واحدهای غیرمجاز 
اقامتی و پذیرایی با همکاری اداره کل 
 نظارت بر اماکن نیروی انتظامی فارس 

ثبت شد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس در 
ادامه سخنانش به آمار بازدیدکنندگان 
از جاذبه‌های مذهبی تاریخی، فرهنگی 
و طبیعی استان اشاره کرد و گفت: 
از  بیش  ارائه‌شده  آمارهای  طبق 
 4میلیون و800 هزار نفر بازدید از اماکن 
مذهبی و بقاع متبرکه، 13میلیون و 
617 هزارو 578 نفر بازدید از سایت‌های 
تفریحی طبیعی و تاریخی همچنین 
 یک میلیون 738هزار و 403 نفر بازدید 
از اماکن تاریخی و موزه‌های تحت 
میراث‌فرهنگی،  کل  اداره  پوشش 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
ثبت‌شده است که جمع کل این بازدیدها 

نفر   981 و  155هزار  و   20میلیون 
بازدیدکننده می‌رسد. 

از  مسافران  بازدید  افزایش  درصد   9  
اماکن تحت فرهنگی- گردشگری فارس

ثابت‌اقلیدی گفت: در این مدت مجموعه 
فرهنگی- تاریخی حافظ با 519 هزار 
و 81 نفر بازدیدکننده در صدر آمار 
بازدیدها قرار دارد و پس از آن مجموعه 
جهانی تخت‌جمشید با 401 هزار و 51 
نفر و مجموعه فرهنگی تاریخی سعدی 
 هم با 291 هزار و 527 نفر بازدید

 قرار دارد. 
وی در ادامه افزود: با توجه به آمارهای 
ارائه شده بازدید مسافران نوروزی در مدت 
مذکور از اماکن تحت پوشش اداره کل 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
 استان فارس با 9 درصد افزایش همراه 

بوده است.

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:
اولویت کارهای فرهنگی در تبلیغات محیطی شهرها 

به ذهن بیاید

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه 
شیراز شنبه در نشست شورای 
فرهنگ عمومی با انتقاد از نحوه و 
ابعاد اختصاص یافته به بیلبوردهای 
حاوی پیام‌های فرهنگی در سطح 
شهر، اظهار کرد: در برخی نقاط 
پیام‌های خوبی نصب شده اما به 
شکلی است که مخاطب آن را 

نسبت به تابلوهای تبلیغات بازرگانی در اولویت نمی‌داند.
وی افزود: بیلبوردهای تبلیغ فرهنگی باید هنرمندانه و با سلیقه طراحی 

شود و توزیع آن در سطح شهر نیز متناسب باشد.
دژکام با بیان اینکه تابلوهای تبلیغاتی نیز برای کسب درآمدهای مورد 
نیاز، ضروری است، گفت: معاونت فرهنگی شهرداری شیراز باید نوعی 

تناسب و تعادل میان تابلوهای بازرگانی و فرهنگی ایجاد کند.
نماینده ولی فقیه در فارس اظهار داشت: این استان در فعالیت رسانه‌ای 
ضعیف است، به عنوان نمونه جمعیت حاضر در راهپیمایی روز قدس 
فارس تعجب‌آور و قابل توجه بود اما در انعکاس رسانه‌ای این حضور 
عملکرد موفقی نداشتیم که بخشی از آن به دلیل کمبود امکانات است.
وی گفت: تیم رسانه‌ای دستگاه‌های فرهنگی فارس باید میدان‌دار 
باشد و به گونه‌ای تولید محتوا کند که کیفیت لازم را برای انتشار 
در رسانه‌های ملی داشته باشد و شهرداری اگر لازم است مصوبه دائم 
تأمین امکانات رسانه‌ای را با طرح در شورای اسلامی شهر دریافت کند.
نماینده ولی فقیه در فارس بار دیگر بر لزوم تدوین ضابطه‌های 
گردشگری اسامی ایرانی، گفت: این ضابطه‌ها باید از سوی وزارت 
میراث‌فرهنگی به شکلی دقیق تدوین شود و در همین چارچوب حرکت 
کنیم، نه اینکه بازدید از اماکن گردشگری در هر شهر به گونه‌ای باشد.

شهردار منطقه ۲ شیراز بیان کرد: 
توزیع عدالت‌محور خدمات و امکانات

 در سطح محلات منطقه  

محمد مقدس‌زاده با بیان اینکه تمامی توان خود را در راستای توزیع 
عدالت‌محور خدمات و امکانات به‌کار گرفته‌ایم، اظهار داشت: یک 
دستگاه کامل بازی کودکان همراه با کف‌پوش در پارک محله‌ای واقع 
در کوچه ۱۵ بلوار رحمت نصب شد. بهسازی و استاندارد‌سازی بوستان 
ایثار و بوستان امید توسط واحد استاندارسازی و امور شهر منطقه 
در راستای افزایش ایمنی و شور و نشاط کودکان انجام شده است. 
همچنین بهسازی و ایمن‌سازی پارک‌های دیگر نیز طبق بازدیدهای 

به‌عمل آمده در دستورکار قرار دارد.

‌فارس از دوشنبه بارانی می‌شود

مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس از ورود سامانه بارشی 
جدیدی از اواخر روز دوشنبه، ۲۷ فروردین‌ماه به این استان خبر داد.

حقیقت از صدور هشدار نارنجی هواشناسی در این استان خبر داد و 
گفت: سامانه بارشی از اواخر روز دوشنبه، ۲۷ فروردین‌ماه وارد استان 
فارس خواهد شد که تا روز چهارشنبه، ۲۹ فروردین‌ماه در استان 

فعالیت خواهد داشت.
وی بیان کرد: این سامانه همراه با بارش باران که گاهی شدید است، 

رعد و برق و وزش باد و در برخی نقاط تگرگ خواهد بود.
حقیقت با بیان اینکه سامانه مذکور در روز دوشنبه در مناطق غربی 
و جنوبی استان فعالیت خواهد کرد، گفت: در روز سه‌شنبه نیز این 
سامانه همه مناطق استان به ویژه مناطق جنوبی مانند شهرستان‌های 
لار، لامرد، مهر، گراش، اوز، جویم، جهرم، فراشبند، خنج، قیر و کارزین، 
خفر، استهبان، نی‌ریز، زرین‌دشت، فسا و داراب را تحت تأثیر خود قرار 

خواهد داد.
مدیرکل هواشناسی فارس اظهار کرد: در روز چهارشنبه نیز این سامانه 

در مناطق جنوبی و شرقی استان فعالیت خواهد داشت.
وی احتمال آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، احتمال طغیان 
رودخانه‌ها و ایجاد سیلاب، صاعقه، احتمال اختلال در ناوگان حمل و 

نقل را از جمله مخاطرات این سامانه عنوان کرد.
حقیقت به عموم مردم توصیه کرد تا از تردد در حاشیه مسیر رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها و همچنین تردد غیرضرور در جاده‌ها خودداری کرده و از 

چرای دام و تردد عشایر پرهیز شود.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

کف‌شکنی  درصد   ۷۰
چاه‌های کشور در سه 
استان فارس، اصفهان و 
کرمان صورت گرفته است. پس از آن هم خراسان رضوی 
بیشترین کف‌شکنی را دارد. یعنی مناطقی که فرونشست 
زمین نمود بیشتری پیدا کرده است. از این رو فعالان محیط 
زیست تأکید می‌کنند نخست باید به منظور کاهش وابستگی 
به منابع زیرزمینی، استفاده بهینه از آب، نظارت دقیق و 
تشویق شیوه‌های کشاورزی برای کاهش مصرف را در 
دستور‌کار قرار داد. کشور ما در برداشت از آب‌های زیرزمینی 
رکورددار است؛ پنجمین کشوری است که بیشترین آب‌ 

زیرزمینی را برداشت می‌کند. 
بنابراین چندان عجیب نیست، که ایران در رکورد فرونشست 
هم پرچمدار جهان باشد. برای بررسی فرونشست در استان 
فارس به این خبر منتشر شده در مهر ماه سال گذشته 
می‌پرداریم . خبری که درباره فرونشست در تخت‌جشمید 
و نقش رستم و مرودشت صحبت به میان می‌آید. مطالعات 

و پژوهش‌های انجام‌شده از دشت مرودشت نشان می‌دهد 
که وضعیت فرونشست این دشت در استان فارس به 
حالت بحرانی درآمده است. در این مطالعات و در تصاویر 
ماهواره‌ای ۱۰ سال گذشته از دشت مرودشت، تنها محدوده 
کوچکی از این دشت با پدیده فرونشست روبه‌رو شده بود، 
اما در مطالعات اخیر و در طول حدود ۱۵ سال اخیر، همه 
دشت مرودشت درگیر این پدیده شده و وسعت و سرعت 
 فرونشست زمین در این دشت پیشرفت قابل توجهی 

داشته است. 
نتیجه این گزارش‌ها حاکی از آن است که شکاف‌های بسیار 
عظیمی در سطح زمین دشت مرودشت به پهنای نیم‌متر تا 

۷۰ سانتی‌متر ایجاد شده و فرونشست رخ داده است.
 نشست زمین در نقش رستم

 نقش رستم تنها آلبوم سنگی جهان که ۳ هزار و ۵۰۰ سال 
 تاریخ ایران از ایلامیان، هخامنشیان و ساسانیان را در دل خود 
جای داده است. هرچند نقش رستم در نگاه اول، چون کوه 
استوار ایستاده و فکر می‌کنیم برای همیشه می‌ماند، اما در 

زیر این اثر جهانی خبر‌های بدی به گوش می‌رسد.
 کعبه زرتشت آرام و بی‌صدا در حال ترک تاریخ ایران 

است
 کعبه زرتشت هم آرام و بی صدا در حال ترک تاریخ ایران 
است. در این اثر تاریخی ۲ ترک به موازات یکدیگر شکل 
گرفته‌ند و در حال بلعیده شدن است و اگر فکری به حال 
آن نشود اثری از آن به جای نمی‌ماند. در تخت‌جمشید 
 تاریخ ترک برداشته است در تخت جمشید هم تاریخ ترک

برداشته است. 
در این اثر باستانی با توجه به وجود آهک و از آنجا که 
چاه‌های زیادی حفر شده، این میراث جهانی در حال بلعیده 
شدن است. از ۱۰۰ هزار حلقه چاه کشاورزی در استان فارس 
۲۰ هزار حلقه در شهرستان مرودشت حفر شده است و بدتر 
از همه زراعت‌های پرآب بر مهم‌ترین دشت میراث‌فرهنگی و 

کشاورزی ایران را از نفس انداخته است. 
در مجاورت نقش رستم و با استفاده از آب چاه محصول 
پرآب برنج کشت می‌شود. برای هر هکتار برنج حدود ۲۰ 

هزار مترمکعب آب مصرف می‌شود. در غرب مرودشت هم 
زمین از کوه جدا شده است. 

طبق تحقیقات انجام شده دشت مرودشت به طور میانگین 
سالانه ۱۹ سانتی‌متر نشست می‌کند. عزت‌ا... رئیسی 
اردکانی، پدر علم آب‌شناسی ایران در این خصوص اظهار 
کرد: تنها راهکار برای پیشگیری از نشست زمین، این است 

که سطح سفره آب را پایین نیندازیم.

مدیر‌کل دفتر فنی استانداری فارس:

فرایند تغییر کاربری شفاف و در چارچوب ضوابط است

دبیر ستاد خدمات سفر استان فارس و مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:

 بازدید از اماکن گردشگری فارس از مرز 20میلیون گذشت 

اکنون در بازار آزاد هر گرم طا ۱۸ عیار به 
۳میلیون و 830 هزار تومان و دلار آمریکا به 
نرخ ۶۶ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است. با 
افزایش تنش‌های منطقه‌ای بار دیگر قیمت طلا 

و دلار به کانال صعودی برگشت. 
به طوری‌که با گذشت ساعاتی از روز هر 
گرم طا ۱۸ عیار به نرخ ۳ میلیون ۸۲۴ 
هزار تومان رسید و در عصر روز شنبه 25 
 فرودین‌ماه به 3 میلیون 830هزار تومان 

رسید. 
بر این اساس سکه تمام طرح قدیم ۴۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان و سکه جدید با حدود دو 
میلیون تومان افزایش قیمت به نرخ ۴۵ میلیون 

و ۶۰۰ هزار تومان رسید. 
همچنین نیم‌سکه ۲۶ میلیون و 900 هزار 
تومان، ربع‌سکه ۱۶ میلیون و 900 هزار تومان و 
سکه گرمی ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار رسیده است. 
در بازار آزاد دلار آمریکا ۶۶ هزار و ۲۰۰ 
تومان، یورو ۷۰/۶۵۰، پوند ۸۲/۴۵۰ و دلار 
کانادا ۴۸/۰۵۰ مورد مبادله قرار می‌گیرد. 

علی‌رغم اینکه سیاست بانک مرکزی برای 
سال جدید تثبیت نرخ ارز و ثبات در بازار 
 طا بود اما این بازار تحت تأثیر اتفاقات 
منطقه‌ای طی چند هفته گذشته از این دستور 
ثبیت قیمت‌ها تبعیت نکرده است و هنوز 
یک ماهی از سال جدید نگذشته، قیمت‌های 
سایر کالاهای اساسی به بهانه بازار تزلزلی 
ارز و سکه رشد قیمتی داشته است. باید 
 دید این روند افزایشی قیمتی قابل کنترل

 است یا نه؟ 
منطقه  شرایط  به  دلار  قیمت  رفتن  بالا   

ارتباطی ندارد
مردم  نماینده  حاجی‌دلیگانی،  حسینعلی 
شاهین‌شهر در خصوص اینکه آیا شرایط 
نظامی در منطقه در بالاتر رفتن قیمت دلار 
و وضعیت معیشتی مردم تأثیر دارد یا خیر به 
رسانه‌ها گفته است: به نظرم ارتباطی به حمله 
نظامی در منطقه و این نوع مسائل ندارد و به 
نوع برنامه‌ریزی دولت برمی‌گردد. وقتی یکی 
از مسئولان دولت می‌گوید، دلار تا ۱۰۰ هزار 
تومان بالا می‌رود، طبیعی است که اگر بالاتر از 
۱۰۰ هزار تومان برود یک هنجار پیش می‌آید، 

در حالی‌که من فکر می‌کنم ریشه این مباحث 
به نوع مباحث اقتصادی؛ نقدینگی و ارزش پول 

ملی برمی‌گردد. 
وی در واکنش به دولت در این‌باره که منتقدان 
به وضعیت اقتصادی را تروریست اقتصادی 
می‌نامند، گفت: رئیس بانک مرکزی و وزیر 
اقتصاد اگر توضیح قانع کننده‌ای نداشته باشند 

باید برکنار شوند. 
مجلس تا ۶ خرداد سرکار است و از مسئولیت 
آن کاسته نمی‌شود. سؤال این است که 
استعفای مدیرکل بانک مرکزی می‌تواند بر نرخ 

دلار و طلا اثرگذار باشد. 
ولی‌ا... سیف، رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
در این باره گفت: به نظر بنده نرخ در بازار ارز 

در شرایط عادی تحت تأثیر عوامل مختلفی از 
قبیل عملکرد اقتصادی و تصمیمات بودجه‌ای 
دولت و مجلس، مقررات مربوط به واردات و 
صادرات، مجوزهای ویژه مربوط به مبادلات 
مرزی و سفرهای سیاحتی و زیارتی خارجی 
قرار دارد و علاوه بر آن شرایط نامناسب و تنش 
در روابط بین‌المللی و تحریم‌ها، عوامل خارجی 
هستند که قطعاً بر نرخ ارز و نوسانات آن در 

بازار تأثیر دارند. 
بنابراین، بانک مرکزی تنها دستگاه پاسخگو 
در این رابطه نیست و نباید همه اتفاقات در 
بازار ارز را به حساب بانک مرکزی گذاشت و 
سایر دستگاه‌هایی که در بروز شرایط موجود 
با عملکرد و تصمیماتشان نقش دارند، مصون 

بمانند و انتقادی متوجه آنها نشود. 
وی تأکید کرد: بنده قصد دفاع از بانک مرکزی 
را ندارم، بلکه هدفم این است که با دقت نظر 
بیشتر عوامل تأثیر‌گذار بر نرخ ارز و نوسانات آن 
در بازار را مورد توجه قرار داده تا از این طریق 
حساسیت‌های بیشتری در دستگاه های مربوطه 
نسبت به تصمیمات و اقدامات مؤثر بر نرخ ارز 

به وجود آید.

هر گرم طلا به ۴ میلیون تومان می‌رسد؟

فارس در میان سه استان نخست فرونشست زمین

 اینجا زمین دهان باز کرده است 

س‌: طاهره حیاتی
عک

سرپرست اداره‌کل هماهنگی امور گردشگری استانداری فارس:

 تقویم رویدادهای ملی در استان فارس تدوین شود

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک
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سازمان ملل

ایالات متحده

ایالات متحده

سازمان ملل تحقیقات درباره حملات رژیم صهیونیستی به 
رسانه‌ها را خواستار شد 

باشگاه خبرنگاران-  سازمان ملل متحد انجام تحقیقات 
شفاف و معتبر در مورد حملات رژیم صهیونیستی به رسانه‌ها را 
خواستار شد.سازمان ملل متحد انجام تحقیقات شفاف و معتبر 
در مورد حملات رژیم صهیونیستی به رسانه‌ها، به‌ویژه حمله به تیمی از تی‌آرتی 

عربی در غزه، شبکه تلویزیونی عربی ترکیه را خواستار شد.
 استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: ما جزئیات این حادثه 
را نداریم. این نمونه آشکار دیگری از خطراتی است که خبرنگاران در غزه با آن 
روبه‌رو هستند. این حادثه نیز مانند همه حوادث دیگر باید موضوع تحقیقات 
شفاف و معتبر باشد.به نقل از آناتولی، درحالی‌که تیم تی‌آرتی عربی در حال 
آماده‌سازی برنامه در اردوگاه آوارگان »النصیرات« در مرکز غزه بودند، خودروی 
آنها هدف حمله ارتش صهیونیستی قرار گرفت.این اولین مرتبه نیست که ارتش 
رژیم صهیونیستی در جریان جنگ علیه ملت فلسطین که بیش از شش ماه 
است به طول انجامیده، خبرنگاران را در غزه هدف قرار می‌دهد.بر اساس گزارش 
دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه، از ۷ اکتبر تاکنون ۱۴۰ روزنامه‌نگار در 
نتیجه حملات رژیم صهیونیستی شهید شده‌اند. اردوگاه النصیرات از صبح روز 
پنجشنبه صحنه حملات شدید توپخانه‌ای و هوایی رژیم صهیونیستی بوده است. 
ده‌ها فلسطینی از صبح روز پنجشنبه در ادامه بمباران‌های رژیم صهیونیستی که 
خانه‌ها، مساجد و جاده‌ها را در بخش‌های مختلف استان مرکزی غزه هدف قرار 
داده، شهید و زخمی شده‌اند. از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، جنگ غزه بیش از ۱۰۰ هزار شهید 

و زخمی بر جای گذاشته است که اکثرا کودکان و زنان هستند.

وزیر خارجه پیشین آمریکا: 
 آمریکا بازدارندگی خود را در برابر ایران از

 دست داده است
باشگاه خبرنگاران-  مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا 
اذعان کرد که ایالات متحده بازدارندگی خود را در برابر ایران از 
دست داده است. پمپئو جمعه شب در مصاحبه با  شبکه فاکس 
نیوز با این ادعا که »ایران در هفتم اکتبر )۱۵ مهر ۱۴۰۲( به اسرائیل حمله کرد« 
افزود که فقدان بازدارندگی آمریکا باعث شد که حماس به اسرائیل حمله کند. وی 
اظهار کرد: این حمله و تهدید‌های فعلی علیه اسرائیل مؤید آن است که جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا یک سیاست شکست‌خورده را برای دفاع از اسرائیل ادامه می‌دهد. 
اظهارات اخیر بایدن و دولتش در روز‌های اخیر به ایران چراغ سبز نشان داده است 
تا حملاتش را ادامه دهد.پمپئو درباره اظهارات روز جمعه بایدن که از ایران خواسته 
بود به اسرائیل حمله نکند، گفت که این یک سیاست نیست و »حتی بازدارندگی 
نیست.« وزیر خارجه سابق آمریکا سیاست دولت بایدن در قبال تحولات خاورمیانه 
پس از حمله هفتم اکتبر را ناشی از »ضعف و بزدلی« خواند و گفت که کاخ سفید 
پیش‌فرض تهدید ایران را پذیرفته است. بایدن چراغ سبز به ایران نشان داده است، به 
 نظامی که صراحتاً اعلام کرده که خواهان نابودی آمریکا به عنوان »شیطان بزرگ« 

و اسرائیل است.

پاپ فرانسیس خواستار آتش‌بس فوری در نوار غزه شد
مهر- پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان کاتولیک جهان بر لزوم آتش 
بس در نوار غزه و رساندن فوری کمک‌های بشردوستانه به مردم 
جنگ زده در این باریکه تأکید کرد. رهبر مسیحیان کاتولیک جهان 
در پیامی به مناسبت پایان ماه مبارک رمضان و عید فطر برای مسلمانان جهان از 
ادامه جنگ در غزه ابراز ناراحتی کرد. وی در این‌باره نوشت: باید آتش بس فوری در 
نوار غزه که در وضعیت بحران انسانی قرار گرفته، برقرار شده و کمک های لازم به 
فلسطینیانی که به شدت درد و رنج می‌کشند، برسد.پاپ در ادامه تأکید کرد: دیگر 
بس است، جنگ را متوقف کنید! خواهش می‌کنم صدای زوزه گلوله‌ها را پایان دهید 
و به فکر کودکان باشید، فکر کنید این‌ها کودکان خود شما هستند! آنها به خانه، 
مدرسه و پارک نیاز دارند، نه به قبر و گورستان!پیش از این در ماه ژانویه گذشته نیز 
پاپ فرانسیس حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را که در پی عملیات طوفان 

الاقصی در روز هفتم اکتبر رخ داده بود را محکوم کرده بود.

ادعای رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا؛ دنبال 
اجتناب از جنگ هستیم

ایرنا- چارلز براون در گفت و گو با شبکه سی‌بی‌اس مدعی شد که 
آمریکا واقعاً تلاش دارد که از وقوع جنگ اجتناب کند و این بخشی 
از گفت‌وگوی من با همتایانم در منطقه )خاورمیانه( از جمله با وزیر 
جنگ اسرائیل بوده است.وی در مورد احتمال دخالت نیروهای آمریکایی 
 در هرگونه درگیری میان تهران و تل آویو گفت: ما اقدام‌هایی انجام
می‌دهیم تا نه تنها از وقوع جنگ در منطقه جلوگیری شود، بلکه در 
همان حال از حفاظت از نیروهایمان در منطقه اطمینان یابیم. رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا در پاسخ به سؤال مجری که در فحوای کلام 
خود احتمال ورود نیروهای ایالات متحده به درگیری احتمالی میان 
ایران و رژیم صهیونیستی را مطرح کرده بود، گفت: البته چنین احتمالی 
وجود دارد اما این چیزی است که ما تلاش می کنیم از وقوع آن اجتناب 
کنیم. براون به تازگی در سنای آمریکا مدعی شده بود که حمایت تهران 
از حملات به نیروهای آمریکایی و مشارکت ایران در چنین حملاتی به 
بی‌ثباتی بیشتر در منطقه دامن می‌زند.وی در ادامه هراس واشنگتن از 
برنامه هسته‌ای تهران ادعاهای بی‌اساس مبنی بر تلاش برای دستیابی 
به ساح هسته‌ای را تکرار و ادعا کرد: گروه‌های شبه ‌نظامی نیابتی 
ایران از حملات هفتم اکتبر به ‌عنوان فرصتی برای حمله به نیروهای 

آمریکایی در سوریه، عراق و دریای سرخ استفاده کردند.

 صنعا؛ نمی‌گذاریم دریای سرخ به جولانگاه 
آمریکا تبدیل شود

تسنیم- محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن در 
سخنانی درباره روند تقابل با دشمن صهیونیستی-آمریکایی اعلام کرد 
که موشک‌های یمن، آمریکایی‌ها را به وحشت انداخته و جنگ آمریکا 
علیه یمن تبدیل به حبابی شده که هیچ آسیبی به ملت یمن نمی‌رساند. 
الحوثی تأکید کرد که تا زمانی که دشمن صهیونیستی به جنگ 
نسل‌کشی و محاصره علیه نوار غزه ادامه دهد، عملیات‌های نیروهای 
مسلح یمن ضد اشغالگران هم ادامه خواهد داشت. وی در ادامه خطاب 
به کسانی که می‌گویند چگونه می‌خواهید با آمریکا و موشک‌های آن 
مقابله کنید، گفت که این آمریکاست که از موشک‌های ما وحشت دارد 
و ما هرگز نمی‌گذاریم دریای سرخ تبدیل به عرصه‌ای برای استراحت و 
جولان آمریکایی‌ها شود. این مسئول دولت نجات ملی یمن با اشاره به 
اینکه ناو هواپیمابر » آیزنهاور« آمریکا می‌خواهد به کشورش برگردد، 

اظهار داشت که به زودی سایر ناوها و ناوچه‌ها هم برمی‌گردند.
محمدعلی الحوثی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها می‌دانند که رزمندگان 
یمنی در اقدامات خود صادق هستند و هر حرفی که بزنند عمل 
می‌کنند، گفت: آمریکایی‌ها همچنین خوب می‌دانند که مردم یمن 
توجهی به آنها ندارند و نه تروریسم و نه تهدیدات و نه جنگ رسانه‌ای-

سیاسی-اطلاعاتی واشینگتن، مردم یمن را نمی‌ترساند.
وی تأکید کرد که جنگ آمریکا علیه یمن به حبابی تبدیل شده است 

که به مردم یمن آسیبی نمی‌رساند.

آمریکا معافیت همکاری‌های هسته‌ای با ایران را 
تمدید نکرد

باشگاه خبرنگاران- دولت جو بایدن معافیت‌های تحریمی که به ایران 
اجازه می‌دهد در چارچوب برجام وارد همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای با 

طرف‌های بین‌المللی شود را تمدید نکرده است.
واشینگتن آخرین بار آگوست ۲۰۲۳ این معافیت‌ها را تا ابتدای سال 
۲۰۲۴ تمدید کرده بود و این معافیت‌ها اکنون منقضی شده‌اند. این 
معافیت‌ها در چارچوب برجام صادر می‌شود و دولت‌های آمریکا هر ۶ 
ماه موظف به تمدید آن بوده‌اند. گروهی از نماینده‌های جمهوری‌خواه در 
کنگره آمریکا از دولت بایدن خواسته‌اند بعد از عدم تمدید این معافیت‌ها، 
هرگونه همکاری صلح‌آمیز هسته‌ای با ایران را با اعمال تحریم تنبیه 
کند. با وجود این، پایگاه واشینگتن‌فری‌بیکن که از رسانه‌های نزدیک به 
جریان محافظه‌کار در آمریکا است گزارش داده به نظر می‌رسد بایدن 
قصدی برای اعمال تحریم بر این اساس علیه کشورهای دیگر ندارد. 
گزارش این رسانه حاکی است بایدن درباره عدم تمدید این معافیت‌ها و 
سیاست خود در این زمینه هیچ اطلاع‌رسانی انجام نداده است. بر اساس 
متن برجام، کشورهای امضا کننده این پیمان متعهد شده بودند که با 
ایران در حوزه‌ همکاری هسته‌ای صلح‌آمیز از جمله در پروژه‌های رآکتور 

تحقیقاتی اراک و تأسیسات فردو همکاری کنند.

رسانه‌های عبری:

 ایران در حال تغییر قواعد بازی است
ایسنا- رسانه‌های رژیم صهیونیستی در واکنش 
به تحولات اخیر در منطقه، به مقامات این رژیم 
درباره تغییر چهره جنگ در پی تغییر قواعد آن 

توسط جمهوری اسلامی ایران هشدار دادند.
رسانه‌های عبری زبان در این‌باره گزارش دادند: 

ایران در حال تغییر کامل قواعد بازی است.
شبکه المیادین به نقل از این رسانه‌ها گزارش 
داد: در پی این تغییر ما به سمت یک رویداد 
اساسی پیش می‌رویم که چهره جنگ را تغییر 
خواهد داد. این رسانه لبنانی همچنین به نقل از 
روزنامه هاآرتص نوشت، نیاز این رژیم به حمایت 
آمریکا در مقابله با ایران نشان دهنده فرسایش 

بازدارندگی اسرائیل است.
روزنامه هاآرتص با اشاره به پاسخ تلافی جویانه 
 ایران علیه رژیم صهیونیستی نوشت: برای دومین بار 
در ۶ ماه گذشته، اسرائیل برای مقابله با تهدیدی که 
ممکن است بیش از ظرفیتش باشد به حمایت آمریکا 
نیاز دارد. این روزنامه همچنین نوشت: همسایگان 

اسرائیل تحولات جامعه اسرائیل را دنبال می‌کنند، از 
فرسایش تدریجی در صفوف ارتش تا شکاف داخلی 
که اکنون شروع به ظهور کرده است. صهیونیست‌ها 
نگران پاسخ تنبیهی ایران به این رژیم به دلیل جنایت 
بزدلانه اخیر و حمله به محل کنسولگری ایران در 

دمشق هستند.
دوشنبه ۱۳ فروردین رژیم صهیونیستی ساختمان 

کنسولی سفارت ایران در جنوب غربی دمشق 
را مورد حمله هوایی قرار داد که در نتیجه این 
حمله، بخشی از ساختمان کنسولی سفارت ایران 

و اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت.
افزون بر این، ۱۳ نفر از جمله سردار سرتیپ 
پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار 
محمدهادی حاجی رحیمی به شهادت رسیدند.

 مقامات آمریکایی پیشتر به دلیل هراس از 
ایران مدعی شدند  هر‌گونه اقدام تلافی‌جویانه 
که هیچ اطلاعی از قصد رژیم صهیونیستی برای 

انجام این حمله نداشته‌اند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در بیانیه‌ای 
در این‌باره تأکید کرد که پاسخ به مطالبه ملی برای 
مجازات پشیمان کننده دشمن جنایتکار صهیونیستی 

به فضل الهی تحقق خواهد یافت.
مقام معظم رهبری نیز در سخنرانی خود به مناسبت 
عید سعید فطر بر ضرورت تنبیه رژیم صهیونیستی به 

دلیل این جنایت بزدلانه تأکید کردند.

تسنیم- مقامات عالی رتبه آمریکا مدعی شدند دولت 
چین با کمک تسلیحاتی به روسیه از جمله تأمین 
تکنولوژی پهپادی و موشکی و ابزارهای تصویربرداری 
 ماهواره‌ای، از جنگ مسکو علیه کی یف، حمایت 
می‌کند. این مقامات افزودند: با این حال، سفارت چین 
در آمریکا اعلام کرده تاکنون هیچ تسلیحاتی را به هیچ 
یک از طرفین جنگ ارسال نکرده و ایجادکننده بحران 

اوکراین نبوده است.
این افراد که خواستند نامشان فاش نشود، خاطرنشان 
کردند جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در تماس تلفنی 
اخیر خود با شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین این 
موضوع را مطرح کرده و این اصلی‌ترین موضوع مورد 
بحث با متحدان آمریکا در اروپا و سراسر جهان است.

یکی از این مقامات تصریح کرد در اسناد و مدارک 
دولت چین، شکاف‌های بحرانی در چرخه تولیدات 
دفاعی روسیه دیده می‌شود و پکن با کمک به مسکو 
بلندپروازانه‌ترین توسعه دفاعی این کشور از دوران 

اتحادیه جماهیر شوروری را بر عهده گرفته است.
یکی دیگر از این مقامات افزود: دیدگاه ما این 
است که یکی از حرکات اصلی تغییر دهنده مسیر 
بازی که در حال حاضر برای حمایت از اوکراین 
در دسترس ما قرار دارد، متقاعد کردن چین برای 
 توقف کمک به روسیه در بازسازی صنایع نظامی 

این کشور است. 
روسیه بدون کمک های چین در حفظ مسیر جنگ به 
مشکل بر می‌خورد. این در حالی است که سخنگوی 

سفارت چین اظهار کرد که روابط نرمال و عادی بین 
چین و روسیه نباید محدود شده و یا مورد دخالت 

طرف دیگری قرار گیرد.
وی افزود: ما از طرف آمریکایی می‌خواهیم از تحقیر 
کردن و قربانی کردن روابط عادی و نرمال بین چین و 

روسیه، خودداری کند.
در همین حال، جو بایدن جمهوری خواهان کنگره 
را تحت فشار قرار داده تا با ارسال کمک‌های نظامی 
بیشتر به اوکراین و تأمین تسلیحاتی این کشور برای 

نبرد در مقابل روسیه موافقت کنند.
همچنین این مقامات آمریکایی تأکید کردند در سال 
2023، 90 درصد از واردات محصولات میکروالکترونیک 
روسیه از چین بوده و روسیه از این محصولات برای 
تولید موشک‌ها، تانک‌ها و هواپیما مورد استفاده قرار 
گرفته است. آنها معتقدند، برخی شرکت‌های چینی، 
قطعات مهم و حیاتی را برای استفاده در سیستم‌های 
 تسلیحاتی روسیه از جمله تانک‌ها و خودروهای 

زرهی، تولید می‌کنند.
پیش  روز  چند  که  است  حالی  در  این    
رئیس‌جمهور چین در دیدار با وزیر امور خارجه روسیه 
تأکید کرد که پکن و مسکو طی 75 سال گذشته مسیر 
همزیستی مسالمت‌آمیز و همکاری متقابلًا سودمند 
بین دو قدرت بزرگ همسایه را در پیش گرفته‌ و در 
صحنه بین‌المللی در هماهنگی با یکدیگر عمل کردند.
همچنین سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
در جریان مذاکرات با وانگ ایی، همتای چینی خود 

در پکن، تأکید کرد که به لطف رهبران دو کشور، 
روابط روسیه و چین به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده 
 است و تقویت این خط مشی با انتخاب مجدد 
ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس‌جمهور، تضمین 

بیشتری یافته است.  
عاوه بر این وانگ ایی، وزیر امور خارجه چین نیز در 
این دیدار تأکید کرد که کشورش قصد دارد از توسعه 
پایدار روسیه تحت رهبری ولادیمیر پوتین حمایت 

کند. 
دو روز پیش نیز دولت چین اعلام کرد دو شرکت 
تسلیحاتی آمریکا را به دلیل حمایت از فروش 
تسلیحات به تایوان در فهرست تحریم‌ها قرار داده 
است. این تصمیم دارایی‌های دو شرکت صنایع 
جنگ‌افزاری آمریکا به نام‌های »جنرال اتمیکس 
اروناتیکال سیستمز« و »جنرال داینامیکس لند 

سیستمز« در چین را مسدود می‌کند.
این تحریم علاوه بر این از ورود مدیران این دو شرکت 

به چین نیز جلوگیری می‌کند.
شرکت جنرال داینامیکس از جمله شرکت‌های دخیل 
در تولید تانک‌های آبرامز است که تایوان خریدار 
آنها است. جنرال اتمیکس نیز تولیدکننده پهپادهای 

»ریپر« و »پرداتور« است.

انگلیس  ایسنا- بوریس جانسون، نخست‌وزیر سابق 
همچنین گفت، برای جمهوری‌خواهان در کنگره آمریکا 
دعا می‌کند که به بلوکه کردن بسته کمک ۶۰ میلیارد 
دلاری برای اوکراین پایان دهند. وی ادامه داد: اوضاع 
ترسناک است و این تأخیر، وحشتناک. نخست وزیر 
سابق انگلیس همچنین به هدف نهایی رئیس‌جمهور 
روسیه که تحت کنترل در آوردن کی‌یف است، اشاره 
کرد و ادامه داد: او می‌خواند کنترل تمامی کشور را به 
دست بگیرد. اگر چنین اتفاقی بیفتد، یک فاجعه تمام 

عیار برای غرب است و فاجعه‌ای برای آمریکا و برای 
هرگونه مفهوم رهبری آمریکا خواهد بود. جانسون ادامه 
داد: فکر می‌کنم که در صورت بروز چنین اتفاقی، حتی 
بزرگتر از جنگ ویتنام باشد چون این ناتو خواهد بود 
که پس از ۷۵ سال موفقیت، برای نخستین بار در یک 

جنگ اروپایی شکست می‌خورد.
جانسون استدلال کرد که هیچ توافق صلح عملی 
وجود ندارد که اوکراینی‌ها بتوانند برای پایان دادن به 
درگیری‌ها به آن بپردازند. وی ادامه داد: توافقی که آنها 

بتوانند با پوتین به دست بیاورند، وجود ندارد. البته 
همیشه راهی برای پوتین وجود دارد که به این وضعیت 

پایان دهد و بتواند مدعی نوعی پیروزی اخلاقی شود.
جانسون در ادامه ابراز خوش‌بینی کرد که اگر دونالد 
ترامپ در انتخابات نوامبر دوباره وارد کاخ سفید شود، 
از لفاظی‌های انزواطلبانه خود در مورد جنگ روسیه در 

اوکراین دست خواهد کشید.
وی در ادامه تأکید کرد که تردید دارد که ترامپ، 

اوکراین را به روسیه واگذارد.

اخبار کوتاه جهان

ادعای مقامات آمریکا: 

چین ماشین جنگی روسیه را تقویت می‌کند

نخست‌وزیر سابق انگلیس: 

شکست اوکراین برای غرب فاجعه‌ای »وحشتناکتر از ویتنام« خواهد بود

ایالات متحده

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۸۳۴ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۸۳۵ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین صحرا نورد فرزند عبدالعلی بشماره شناسنامه ۲۱ صادره از 
بوانات و خدامراد بلداجی فرزند عبداله شماره شناسنامه ۸۹ صادره بروجن هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک 
قطعه زمین وقفی به مساحت ۲۲۰ متر مربع پلاک ۱۸۶۵۲ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۷ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با 
حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/10

5079/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع 
نفت)OICO( در نظر دارد " خدمات آتش نشانی 
پروژه بهره‌برداری و نگهداری خط لوله انتقال نفت 
خام گوره به پایانه جاسک" و "خدمات فوریتهای 
پزشکی پروژه بهره‌برداری و نگهداری خط لوله 
انتقال نفت خام گوره به پایانه جاسک" را از طریق  
برگزاری دو مناقصه عمومی به صورت جداگانه به شرح ذیل به پیمانکاران 

واجد شرایط واگذار نماید.
موضوع مناقصات: 

انتخاب پیمانکار جهت خدمات به شرح ذیل:
1-آتش نشانی پروژه بهره‌ برداری و نگهداری خط لوله انتقال نفت خام گوره 

به پایانه جاسک
2-فوریت های پزشکی پروژه بهره ‌برداری و نگهداری خط لوله انتقال نفت 

خام گوره به پایانه جاسک 
نوع مناقصات:  هر یک از مناقصات فوق به صورت عمومی یک مرحله ای با 
ارزیابی کیفی برگزار می گردد که سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد 

مناقصات آمده است.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصات:

مبلغ تضمین شرکت در هر یک از مناقصات فوق به شرح ذیل است:
1-مناقصه "خدمات آتش نشانی پروژه بهره‌برداری و نگهداری خط لوله انتقال 

نفت خام گوره به پایانه جاسک"  معادل 2.000.000.000 )دو میلیارد ریال(
2-مناقصه "خدمات فوریتهای پزشکی پروژه بهره‌برداری و نگهداری خط 
لوله انتقال نفت خام گوره به پایانه جاسک" معادل 700.000.000 ریال )هفتصد 

میلیون ریال(  
تضمین شرکت در هر یک از مناقصات فوق می تواند به صورت ضمانتنامه 
بانکی یا چک تضمین شده بانکی به نفع شرکت و یا واریز وجه نقد به شماره 
حساب 292258682  بانک تجارت شعبه نوبنیاد به نام "شرکت راه اندازی 

و بهره ‌برداری صنایع نفت" ارائه گردد.
محل و زمان توزیع اسناد مناقصات:

مناقصه گران می توانند جهت دریافت اسناد هر یک از مناقصات فوق از 
تاریخ 1403/01/28 لغایت 1403/01/29 در ساعات اداری به آدرس تهران، 
بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از پل میرداماد، بن بست قبادیان شرقي پلاک 
‌11، طبقه پنجم، دبیرخانهك میسیون معاملات، تلفن:  96623636 داخلی

3901 و 3814 مراجعه نمایند.
جهت اطلاع از شرایط خرید و تحویل اسناد مناقصات با شماره 96623636 

داخلی 3891 و یا شماره تلفن همراه 09122403401 تماس حاصل شود.
تاریخ تحویل پاکات پیشنهادی ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/02/08 
‌می باشد. تاریخ گشایش پیشنهادات روز یک‌شنبه مورخ 1403/02/09 
می باشد. انتخاب برنده/ برندگان مناقصات پس از مشخص شدن نتیجه 

ارزیابی کیفی خواهد بود.
نحوه خرید اسناد مناقصات:

واریز مبلغ 10.000.000 )ده میلیون( ريال به شماره حساب 292258682  
بانک تجارت شعبه نوبنیاد به نام "شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع 
نفت" برای هر یک از مناقصات فوق و ارائه فیش واریزی جهت دریافت اسناد 

هر مناقصه می‌باشد.
هزینه درج آگهی:

هزینه درج آگهی در روزنامه )ها( به صورت مساوی بر عهده برندگان هر یک 
از مناقصات فوق می باشد.

از کلیه اشخاص حقوقی/ حقیقی واجد صلاحیت که مایل به شرکت در 
مناقصات فوق می باشند، دعوت به عمل می‌آید که با در نظر گرفتن کلیه 
موارد فوق و در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی و اصل فیش واریز وجه به 
مبلغ ده میلیون ریال جهت دریافت اسناد هر مناقصه، در مهلت تعیین شده 

از ساعت  09:00 الی 16:00  به نشانی فوق الذکر، مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت)ایُکو(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۴۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جمیل میساقیان فرزند فرید بشماره شناسنامه ۳۹۴۲ 
صادره شیراز در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۹.۵ مترمربع 
پلاک ۵۴۴۵ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی 
از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی در ازاء حصه 
مشاعی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/09

5080/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

مفقودی 
برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ SE 131 مدل ۱۳۹۲ 
‌رنگ سفید روغنی شماره موتور 4942402 شماره شاسی 
NAS 411100 d 3612778 به شماره پلاک ایران ۹۶ ۷۱۹ ط ۳۸ 
به مالکیت مهدی فارسیانی با شماره ملی ۴۸۶۹۶۳۸۵۹۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده
١-نام مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق فارس

‌2-  آدرس مناقصه گزار: شیراز خیابان معدل غربی حدفاصل خیابان فلسطین و ملاصدرا ،ساختمان 147کدپستی: 86479-71346، تلفن: ٨٠-07132319374 
تلفن امور تدارکات:  07132317869

3  - موضوع مناقصه:

4-زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات دولت: از تاریخ  1403/01/25 لغایت ساعت 19 مورخ 1403/01/30 ، به مدت 6 روزکاری
5-مدار كمورد نیاز جهت تحویل اسناد : فیش واریزی به مبلغ ٢٢٠٠٠٠ ریال واریز به حساب جاری شماره ٧٤٨٢٧ –٠٧٨60 بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز

6-آدرس محل دریافت اسناد : دسترسی به اسناد مناقصه از طریق  سامانه تدارکات دولت به آدرس  www.setadiran.ir، واطلاع از آگهی مناقصه از طریق شبکه 
اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی /https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main، سایت پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir و شرکت توزیع 

نیروی برق استان فارس به آدرس   www.farsedc.ir امکان پذیر می باشد.
7-زمان تحویل اسناد : ساعت 9 صبح  روز یک شنبه مورخ 1403/02/16

8-محل برگزاری مناقصه : شرکت توزیع نیروی برق استان فارس » طبقه اول« دفتر امورتدارکات
9-زمان بازگشایی پاکات : پاکت ارزیابی کیفی شرکت های مناقصه گر ساعت 11 روز یک شنبه مورخ 1403/02/16 با حضور اعضاء کمیسیون 
مناقصه باز و قرائت می گردد و جهت ارزیابی کیفی مناقصه گران به کمیته فنی بازرگانی ارجاع  داده می شود و در جلسه ای که تاریخ آن در 
همین جلسه اعلام می‌گردد، پاکت‌های الف و ب و ج شرکت کنندگان در صورت کسب حد نصاب لازم بازگشایی می گردد. به پیشنهادهای 

فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در بند ٧  آگهی مناقصه واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
10-ذکر شماره مناقصه روی پاکت الف الزامی بوده و حضور پیشنهاد دهندگان با ارئه معرفی نامه کتبی در جلسه آزاد است.

11-تضمین شرکت در مناقصه :  مبلغ ضمانت نامه جهت هر مناقصه مطابق جدول فوق در بند 3 که به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانكي، اصل 
‌فیش واریز وجه نقد به حساب بانکی مجاز، گواهی خالص مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی شرکت توزیع نیروی برق فارس و سایر موارد مندرج در 
 www.setadiran.ir  آیین نامه تضامین شرکت توانیر می‌باشد که بایستی همزمان با سایر پاکات از طریق سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
بارگذاری گردد، ضمناً پاکت الف به صورت فیزیکی و مهروموم شده  بایستی قبل از پایان مهلت تحویل اسناد)مندرج در بند 7( به دبیرخانه این شرکت به آدرس فوق 
الذکر )بند 2( تحویل و رسید دریافت گردد. به پیشنهاد های فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، وجه نقد و نظایر آن 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
‌12-تمام مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و ارزیابی و اعلام برنده مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)به آدرس

 www.setadiran.ir ( انجام خواهد شد.
13-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.)شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکت ها با مراجعه 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)به آدرس www.setadiran.ir( و یا تماس با امور تدارکات از اخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند در غیر اینصورت 

مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می باشد.(
تاریخ انتشارنوبت اول: 1403/01/25                                                                                                                          تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/01/26

-1/م الف - شرکت توزیع برق استان  فارسشناسه آگهی:1689378

مبلغ ضمانت نامه)ریال(شماره فراخوان سامانه ستادشماره مناقصهموضوع مناقصه

اجرای پروژه اصلاح و بهینه سازی شبکه های توزیع نیروی برق )احداث 
خط دومداره جنت شهر( در شهرستان داراب به صورت ادغامی

1403-1-9-320020070000001782.472.467.481

اجرای پروژه اصلاح و بهینه سازی و رفع افت ولتاژ شبکه های توزیع نیروی 
برق در بخش مرکزی شهرستان لارستان به صورت ادغامی

1403-1-9-420020070000001771.998.464.993

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 

)سهامی‌خاص(

آگهی مناقصات عمومی- فراخوان اول



 سقوط آزاد بورس

تسنیم- بازار سهام در روزی متأثر از اخبار غیر اقتصادی، با ریزشی سنگین کام 
سهامداران را تلخ کرد و تا انتهای بازار بر میزان عرضه‌ها افزوده شد و بیش از 

95درصد سهام بازار در دامنه منفی معامله شدند.
گفتنی است سه نماد »فولاد«، »فملی« و »شپنا« بیشترین تأثیر در شاخص کل 
بورس و سه نماد »ذوب«، »شپنا« و »شستا« بیشترین تأثیر را در شاخص فرابورس 
داشته‌اند، هم‌چنین سه نماد »ذوب«، »شپنا« و »شستا« سه نماد پرتراکنش بازار 
بورس و سه نماد »فزر«، »خاور« و »کرمان« سه نماد پرتراکنش در بازار فرابورس 
در روز جاری بودند. گفتنی است صندوق‌های طلا، با رشد نرخ جهانی طلا، با 
مثبت‌های بالا کار خود را آغاز کردند. لازم به ذکر است که ارزش معاملات خُرد 
در بازار روزگذشته، مبلغ 5 هزار میلیارد و 840 میلیون تومان بود. گفتنی است 
حقیقی‌ها در روزگذشته حدود 2 هزار میلیارد تومان به بازار سهام تزریق کردند. در 
بازار روزگذشته 32 نماد در محدوده مثبت و 403 نماد در محدوده منفی و در بازار 

فرابورس 70 نماد در محدوده مثبت و 268 نماد در محدوده منفی معامله شدند.

قیمت طلای جهانی در اوج

ایسنا- بهای هر اونس طلا با ۰/۶ درصد افزایش به ۲۳۸۶ دلار و ۳۸ سنت 
رسید. طلا در اوایل جلسه به رکورد ۲۳۸۹ دلار و ۲۹ سنت رسید. هر اونس 

طلای آمریکا با ۱/۳ درصد افزایش به ۲۴۰۳ دلار و ۹۰ سنت رسید.
مقامات فدرال رزرو اظهار کردند که برای کاهش نرخ بهره عجله‌ای نیست و 
همچنان به رشد خود ادامه می‌دهد، در حالی که تورم ایالات‌متحده هنوز هم 

بیش از حد داغ است که یک نگرانی رو به افزایش است.
انتظارات در مورد میزان سیاست تسهیل فدرال رزرو به سرعت در حال کاهش 
است زیرا گزارش‌های اقتصادی قوی نشان می‌دهد که اگر بانک مرکزی 
ایالات‌متحده هزینه‌های استقراض را پیش از موعد کاهش دهد، تورم ممکن 
است دوباره افزایش یابد. نرخ‌های بهره بالاتر جذابیت نگهداری طلای بدون بازده 
را کاهش می‌دهد. طبق گزارش رویترز، بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را در بالاترین 

حد خود نگه داشت اما نشان داد که می‌تواند از ژوئن کاهش خود را آغاز کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰/۷ درصد افزایش به ۲۸/۶۶ 
دلار رسید، پلاتین با ۰/۷ درصد افزایش به ۹۸۶/۸۰ دلار رسید و پالادیوم ۰/۶ 

درصد افزایش یافت و به ۱۰۵۲ دلار و ۶۱ سنت رسید.

فروش خودروهای برقی وارداتی از 
اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود

باشگاه خبرنگاران-مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: 
به‌زودی عرضه خودروهای وارداتی جدید در سامانه آغاز می‌شود. قرار است فرایند 
خرید خودروهای وارداتی از شرکت‌ها را تسهیل کنیم و به‌زودی شرایط جدید 

فروش خودروهای وارداتی را اعلام می‌کنیم. 
او افزود: در کنار سامانه عرضه خودروهای وارداتی، سامانه‌ای مجزا برای فروش 
خودروهای برقی وارداتی در نظر گرفته‌ایم و در اردیبهشت ۱۴۰۳ برای اولین 
بار فروش این دسته از خودروها را آغاز می‌کنیم که شرایط خرید به مراتب 

راحت‌تری را از خودروهای وارداتی دیگر دارند.
ضیغمی تصریح کرد: اواخر سال گذشته تیراژ قابل توجهی از خودروهای خارجی به 
گمرکات کشور رسیده‌اند و در سال جدید، به‌دلیل مدیریت فضای تخلیه خودروها، 
قراردادهای جدیدی را با گمرکات دیگر منعقد کرده‌ایم. به گفته او، این روزها 
گمرکات خودرویی کشور حجم قابل توجهی از خودروهای وارداتی را در خود جای 

داده‌اند و به دنبال ترخیص و تحویل هرچه سریع‌تر این خودروها هستیم. 

امکان پرداخت پول از طریق موبایل 
به جای استفاده از کارت

باشگاه خبرنگاران- مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک‌ مرکزی 
گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی در سال جاری تکمیل پروژه 
پرداخت‌های مبتنی بر NFC است که در سال ۱۳۹۹ از آن رونمایی شد و برای 

ارائه آن به مردم نیاز به همکاری بانک‌ها بود.
وی اظهار کرد: در حال حاضر کارت‌های پنج بانک به پروژه کهربا متصل شده و 
مشتریان شبکه بانکی می‌توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه‌های 
پوز، بدون استفاده از رمز، با کاربری آسان‌تر و امنیت بیشتری پرداخت‌های خود را 
انجام دهند. او گفت: با عملیاتی شدن این پروژه و حذف کارت‌های بانکی به‌صورت 
فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت‌های بانکی اشخاص 

به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
ریزش اتریوم و بیت‌کوین

ایسنا- ارزهای رمزپایه بزرگ ضرر کردند و اتریوم تا ۱۰ درصد کاهش یافت.
ظاهراً ابهام در مورد اینکه آیا کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده 
)SEC( به صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم چراغ سبز نشان خواهد 
داد یا خیر، بر قیمت توکن تأثیر گذاشته است. علاوه بر این، به‌نظر می‌رسد 

قیمت‌های کریپتو از وضعیت تیره‌تر بازارهای سهام پیروی می‌کنند.
کریپتو نوشت، اتریوم در ساعت ۲:۳۵ بعد از ظهر به وقت شرقی ۱۰ درصد کاهش 
یافت و به قیمت ۳۱۵۳ دلار فروخته شد. بیت‌کوین در ساعت ۲:۴۰ بعد از ظهر 

به وقت شرقی ۵/۵۲ درصد از دست داد و به ۶۶ هزار و ۲۴۰ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۴۳ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل۷/۶۱ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۵۴/۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۱/۲۵ 
درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 

ساعت گذشته ۱۳۷/۳۸میلیارد دلار است که ۷۴/۷۵ درصد افزایش داشته است. 

قیمت کدام کالاهای خوراکی در اسفند ۱۴۰۲
 کاهش یافت؟

ایرنا- مطابق گزارش مرکز آمار ایران، در اسفند ماه ۱۴۰۲تغییرات متوسط 
قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق 

شهری کشور به شرح زیر است:
در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها، اقلام ماهی قزل‌آلا با ۲/۱ درصد، 
گوشت گوسفند با ۱/۷ درصد و کنسرو تن ماهی با ۱/۶ درصد بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند و هم‌چنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به مرغ ماشینی با منفی ۱/۹ درصد است. در گروه نان و غلات، اقلام برنج ایرانی 
درجه یک با ۲/۷ درصد، شیرینی خشک با ۲/۲ درصد و ماکارونی با ۱/۴ درصد، 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند. در گروه لبنیات، تخم مرغ 
و انواع روغن، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شیر خشک با 
۶/۰ درصد و ماست پاستوریزه با ۱/۱ درصد و هم‌چنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به روغن مایع با منفی نیم درصد، روغن نباتی جامد با منفی ۲ دهم درصد و 
تخم‌مرغ ماشینی با منفی یک دهم درصد است. در گروه میوه و خشکبار، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به موز با ۱۳/۵ درصد و انار با ۷/۵ درصد 
است. در گروه سبزیجات و حبوبات، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به فلفل دلمه‌ای با ۱۵/۷درصد، خیار با ۶/۱ درصد، لپه و عدس با ۵/۳ درصد 
و هم‌چنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به گوجه‌فرنگی با منفی ۷/۸ درصد و 
قارچ با منفی سه دهم درصد است. همچنین در گروه قند و شکر، آشامیدنی‌ها و 
سایر خوراکی‌ها، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شکر با ۳/۶ 

درصد، سس گوجه فرنگی با ۲/۴ درصد و قند با ۲ درصد است.
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عرب‌عامری،  علی‌اکبر  خبرنگاران-  باشگاه 
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی درباره جمع‌آوری کارت‌های جایگاه‌داران 
اظهار داشت: ما در اسفند به ازای هر دو نازل 
یک کارت تعبیه کرده بودیم که در جایگاه‌های 
پرتردد در اختیار جایگاه قرار داده می‌شد و در 
جایگاه‌های خلوت نیمی از کارت‌ها در اختیار 

جایگاه‌دار قرار می‌گرفت. 
در ایام تعطیات باتوجه به اینکه حجم 
افزایش پیدا می‌کند ما تعداد  مسافرت‌ها 
کارت‌های آزاد جایگاه را اضافه کردیم یعنی 
مخصوصا در مسیر‌های پرتردد تعداد کارت 
جایگاه را از ۲ برابر تا ۴ برابر افزایش دادیم 
که این شرایط مربوط به شرایط سفر بود و بنا 
داریم بعد از تعطیلات عید فطر و یا ابتدای 
اردیبهشت ماه تعداد کارت‌ها را به حالت 
عادی برگردانیم، یعنی کارت‌های مازاد زمان 

سفر را جمع‌آوری می‌کنیم. 
وی تأکید کرد: تا زمانی که دولت تصمیم 
خاصی در زمینه مصارفی که بیشتر از سهمیه 
کارت وجود دارد؛ اتخاذ نکند، کارت‌های 

جایگاه‌داران کلًا جمع‌آوری نمی‌شود.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی در خصوص تأمین کارت سوخت 
شخصی تصریح کرد: در حال حاضر زیر یک 
درصد از خودرو‌ها کارت سوخت شخصی در 
اختیار ندارند، ما اوایل سال ۱۴۰۱ به دلیل 
کرونا و برخی مسائل شرکت‌های تولیدکننده 

بابت تأمین کارت خام مشکل داشتیم، اما 
از اردیبهشت و خرداد همان سال توانستیم 
کارت خام را تأمین کنیم و اکنون حدود ۲ 
میلیون کارت خام در اختیار داریم و کسی که 
درخواست بدهد سریعاً نسبتاً به صدور اقدام 

خواهد شد.
وی تعداد کل درخواست کارت در نوبت را 

۲۶ هزار فقره عنوان کرد و افزود: اطلاعات 
این کارت‌ها را در اختیار ناجی قرار می‌دهیم 
و بعد از بازگشت اطلاعات شرکت تولیدکننده 
ظرف کمتر از یک هفته کارت را صادر می‌کند 
و با فرایند پاکت‌گذاری و پست یک ماه طول 
می‌کشد. ما اکنون کارت خام در اختیار 
داریم و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به 
 دفاتر پلیس +۱۰ درخواست داده و کارت را 

دریافت کنند. 
وی درباره کارت‌های مفقودی خاطرنشان 
کرد: کسانی که کارت‌شان مفقود شده 
می‌توانند به سامانه GTS.IR مراجعه کنند 
و PAN و یا مشخصات خودرو را وارد کنند 
و اگر کارت در جایگاه جا مانده باشد مراجعه 
و کارت را دریافت کنند و در غیر این صورت 

می‌توانند درخواست المثنی کنند.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی درباره تغییر سهمیه بیان داشت: 
سهمیه‌ها تغییری نمی‌کند و به اندازه همان 

مقادیری که قبلًا بوده شارژ می‌شود.
وی درخصوص شایعات مربوط به خرید 

و فروش کارت توضیح داد: خرید کارت با 
قیمت‌های نجومی ۲۰ میلیون که عنوان 
می‌شود در مورد تهران و یا دیگر شهر‌ها 
منطقی نیست و توجیهی برای خریدار ندارد، 
اگر موضوع قاچاق هم است در سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان و کرمان که شرایط 
خاص دارند کدینگ است یعنی اگر کسی 
کارت را خریداری کند؛ نمی‌تواند در این 

استان‌ها استفاده کند.
عرب‌عامری درباره وضعیت بنزین سوپر 
گفت: باتوجه به اینکه مصرف بنزین معمولی 
بیشتر است تمرکز بر تولید این بنزین است و 
تقاضای بنزین سوپر تاحدی بیشتر از عرضه 
است، اما در کلان‌شهر‌ها و جایگاه‌هایی که 
زیرساخت بنزین سوپر را دارند ارسال صورت 

می‌گیرد.
وی درخصوص میزان مصرف بنزین تأکید 
کرد: ما امسال به ۱۵۲ میلیون لیتر مصرف 
را هم تجربه کردیم و بعد از آن میزان کاهش 
پیدا کرد و اکنون به شرایط قبل از تعطیلات 

برگشته‌ایم.

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

کارت سوخت جایگاه‌داران کلًا جمع‌آوری نمی‌شود 

کالابرگ 

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
اظهار داشت: برای تأمین برق پایدار در تابستان، بخش‌های 
مختلف در طرح‌های مدیریت مصرف شرکت می‌کنند که 
به‌طور مثال برای بخش‌های خانگی مشوق‌هایی در نظر گرفته 

شده است. 
سخنگوی صنعت برق با اشاره به این که شروع فصل گرما، 
افزایش مصرف برق ناشی از ورود سیستم‌های سرمایشی 
)کولرهای گازی، چیلرها، و ...( را در پی دارد که این میزان 
به بیش از 30 هزار مگاوات می‌رسد، گفت: این میزان معادل 

مصرف برق کشور بزرگی مانند مصر است.
وی با بیان این که تغییر ساعات کار ادارات به‌عنوان یکی از 
راهکارهای مدیریت بار شبکه در تابستان است، افزود: از آنجا 
که تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار هیئت وزیران 
است، با اخذ موافقت دولت، ساعات کار ادارات در فاصله 

١٥خرداد تا ١٥شهریور از ساعت٦ صبح تا ١٣ خواهد بود.
به گفته وی، این طرح در سال گذشته نیز اجرا شده بود که 
با تأکید رئیس‌جمهور درخصوص آغاز به کار متروها، مهدهای 
کودک و شناوری ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند 

خردسال داشتند، رضایت نسبی کارمندان  و سایر بخش‌ها 
را براساس نظرسنجی‌های انجام شده، کسب کرد.

مدیرعامل توانیر یاداور شد: با توجه به خاموش شدن وسایل 
سرمایشی در ادارات، اجرای این طرح در سال گذشته موجب 
صرفه‌جویی 850 مگاواتی در مصرف برق شد که معادل 

مصرف دو یا سه استان کشور بود.
رجبی مشهدی همچنین گفت: براساس این مصوبه مقرر شده 
است که وسایل سرمایشی در ادارات واقع در اقلیم معتدل 
کشور، یک ساعت زودتر از خاتمه کار و در مناطق گرمسیر 

همزمان با پایان ساعت کار خاموش شود.
وی در عین حال اظهار امیدواری کرد اجرای این طرح باعث 
تأمین برق پایدار برای همه مشترکان و اختصاص صرفه‌جویی 

حاصل از آن به بخش تولید شود.
سخنگوی صنعت برق درباره چگونگی نظارت بر اجرای این 
طرح نیز با بیان این که امسال هدف‌گذاری انجام شده برای 
صرفه‌جویی از محل اجرای این طرح حدود 1500 مگاوات 
است، خاطرنشان ساخت: تاکنون حدود 80 درصد از ادارات به 
کنتور هوشمند مجهز شده‌اند و ادارات باقیمانده نیز تا شروع 

فصل پیک به این نوع کنتورها مجهز خواهند شد.
رجبی مشهدی با اشاره به این که براساس مصوبه هیئت 
وزیران ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود را 30 
درصد و پس از پایان ساعات کاری 60 درصد کاهش دهند 
یاداور شد: با نصب کنتورهای هوشمند مصرف برق ادارات 
کنترل‌پذیر می‌شود و در صورتی که میزان صرفه‌جویی 
تعیین شده در مصوبه توسط ادارات رعایت نشود، 
شرکت‌های توزیع می‌توانند این موضوع را رصد، پیگیری 

و کنترل کنند.

ادارات باید در ساعات کاری مصارف برق خود را
 ۳۰درصد کاهش دهند

قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

شرکت سپرده گذاری مرکزی وجوه:

۱۶۷ میلیارد تومان سود به حساب ۲ میلیون سهامدار واریز شد

مهر- سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در 
گزارش ماهانه خود از بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشکه 
نفت سنگین ایران در مارس، به ۸۳ دلار و ۴۸ سنت رسید 
که در مقایسه با قیمت ۸۰ دلار و ۳۴ سنت در فوریه، ۳ 
دلار و ۱۴ سنت معادل ۳/۹ افزایش داشت. میانگین قیمت 
نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ 
دلار و ۲۷ سنت در مقایسه با ۸۰ دلار و ۶۷ سنت در مدت 
مشابه سال ۲۰۲۳ رسیده است. ارزش سبد نفتی اوپک در 
مارس به ۸۴ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید که ۲ دلار 
و ۹۹ سنت معادل ۳/۷ درصد در مقایسه با ۸۱ دلار و ۲۳ 
سنت در فوریه، افزایش داشت. میانگین ارزش سبد نفتی 

اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۷۷ سنت 
در هر بشکه رسیده که در مقایسه با ۸۰ دلار و ۵۶ سنت در 
مدت مشابه سال ۲۰۲۳، یک دلار و ۲۰ سنت معادل ۱/۵ 
درصد افزایش نشان می‌دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، 
تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ کشور است، در مارس، 
به ۲۶/۶۰ میلیون بشکه در روز رسید که ۳۰۰۰ بشکه در 
روز بر مبنای ماه به ماه افزایش داشت. تولید نفت عمدتاً در 
ایران، عربستان سعودی، گابن و کویت افزایش داشت، در 

حالی که در نیجریه عراق و ونزوئلا کاهش یافت.
تولید نفت ایران در مارس، با ۲۸۰۰۰ بشکه در روز افزایش، 

به ۳/۱۸۸ میلیون بشکه در روز رسید.

 ایرنا- اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزئیات 
واریز سود سهامداران در سومین هفته از فروردین ماه 
سال‌جاری حاکی از آن است که ۱۷ ناشر، سود جاری، 
سود سنواتی و حق تقدم یک میلیون و ۹۴۵ هزار و ۷۸۴ 
سهامدار را که شامل یک هزار و ۶۷۲ میلیارد ریال می‌شود 

را به حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز کرده‌اند.
  آمار واریز سود جاری ۱۰ ناشر

این گزارش می‌افزاید: در هفته سوم فروردین ماه امسال، 
۱۰ ناشر »آلومراد، افست، لیزینگ‌ صنعت‌ ومعدن، 
سرمایه‌گذاری‌ مسکن ‌شمال غرب، سرمایه‌گذاری ‌مسکن 
‌الوند، سرمایه‌گذاری‌ رنا، گروه ‌توسعه‌ هنرایران، سیمان 

‌کردستان، لیزینگ‌ پارسیان، گروه‌ سرمایه‌گذاری‌ فولادی‌ 
معیارصنعت‌ پارس« سود جاری یک میلیون و ۳۵ هزار 
و ۷۵۵ سهامدار که شامل ۸۲۲ میلیارد و ۵۷۵ میلیون 
ریال می‌شود را توسط سمات و از طریق سامانه سجام 

واریز کرده‌اند.
  آمار واریز سود سنواتی و حق تقدم ۷ ناشر

۷ شرکت‌ »لیزینگ ‌خودروغدیر، مخابرات‌ایران، رایان‌ هم‌افزا، 
داروسازی‌ کوثر، بیمه ‌حافظ، بیمه‌ سرمد، سرمایه‌‌گذاری‌ 
توسعه‌ گوهران‌ امید«، سود سنواتی و حق تقدم ۹۱۰ هزار 
و ۲۹ سهامدار را که شامل ۸۵۰ میلیارد و ۳۲۱ میلیون 
ریال می‌شود را با استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( واریز کرده‌اند.

پیش‌بینی تداوم پرداخت یارانه‌ها تا ۱۰ سال آینده
ایسنا- دولت سیزدهم همزمان با آغاز فعالیت خود در جهت 
کاهش شکاف طبقاتی و افزایش قدرت خرید دهک‌های کم 
درآمد جامعه اقداماتی را در دستور کار خود قرار داد که یکی 

از این اقدامات اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی بود.
این طرح با هدف بهبود وضع معیشت و قدرت خرید خانوار 
و حفظ ثبات قیمت‌ها صورت گرفت و ۱۱ قلم کالای اساسی 
از جمله شیر و پنیر، ماست، گوشت منجمد، مرغ، تخم‌مرغ، 
برنج، ماکارونی، قند و شکر و حبوبات در این طرح گنجانده 
شدند تا افراد با استفاده از اعتبار کالابرگ خود این اقلام را 

خریداری کنند.
اجرای این طرح در شرایطی که حذف ارز ترجیحی به‌عنوان 
حراجی بزرگ اقتصادی در دستور کار قرار گرفت، یکی از 
دغدغه‌های مهم دولت بود و تلاش کرد از طریق اجرای 
طرح کالابرگ، ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شرایط 
بهبود وضع معیشت و ارتقای سطح سلامت غذایی مردم 

را فراهم کند.
دولت سیزدهم به‌منظور تثبیت قیمت‌ها و جبران افزایش 
قیمت‌ها و حفظ قدرت خرید اقشار متوسط و کم درآمد 
سبد کالا را به نرخ سال قبل به مردم ارائه کرد تا ضمن 
ریشه‌کن کردن مشکل سوء تغذیه خانوارها و حفظ سلامت 
افراد، بستر توزیع عادلانه یارانه‌ها و حذف فاصله طبقاتی را 

فراهم کرده باشد.
  تداوم پرداخت یارانه‌ها حداقل تا ۱۰ سال دیگر 

در همین راستا حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 

در ارزیابی اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی اظهار کرد: 
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که پرداخت یارانه‌ها همچنان 
ادامه خواهد داشت زیرا به‌دلیل شرایط تحریمی و شرایط 
تورمی ممکن است تا چند سال آینده دولت این برنامه را 

برای حمایت از دهک‌های ضعیف ادامه دهد.
وی ادامه داد: با توجه به آنکه با مشکلات اقتصادی مواجه 
هستیم معتقدم پرداخت یارانه‌ها حداقل تا ۱۰ سال آینده 
ادامه خواهد داشت و امکان حذف یارانه‌ها وجود ندارد لذا 
یارانه می‌تواند هم‌چنان جزو برنامه‌های جدی کشور باقی 

بماند.
  بازنگری جدی در طرح کالابرگ به‌منظور کارآمدی 

بیشتر
این کارشناس اقتصادی درعین حال بر لزوم بازنگری جدی 
در طرح کالابرگ به جهت کارآمدی بیشتر و بهینه کردن 
آن تأکید کرد و گفت: برای آنکه کالابرگ جزو برنامه‌های 
اساسی برای حمایت از دهک‌های ضعیف قرار بگیرد 
باید بازنگری شود. از گذشته پرداخت یارانه نقدی روش 
موفق و کارآمدی نبوده است و معتقدم تغییر یارانه نقدی 
به یارانه کالا کار درستی بوده که دولت در پیش گرفته 
است و پرداخت یارانه‌ها در قالب کالابرگ و تحویل کالا به 
مردم می‌تواند هم‌چنان ادامه داشته باشد چون تأثیرگذاری 

بیشتری دارد.
حاج اسماعیلی اجرای طرح کالابرگ را در بلند مدت بر 
کاهش تورم اثرگذار دانست و گفت: درحال حاضر اجرای 

کالابرگ مختص دهک اول تا هفتم درآمدی است ولی همه 
دهک‌هایی که براساس قانون مستحق دریافت یارانه هستند 
بهتر است که از طریق پرداخت کالابرگ مورد حمایت قرار 

بگیرند.
  اعتراض به نحوه پرداخت یارانه و تحویل کالا

این کارشناس اقتصادی اشاره‌ای به بازدید میدانی خود در 
یکی از فروشگاه‌های متصل به طرح کالابرگ داشت که در 
آن افراد نسبت به نحوه خرید کالابرگ اعتراض داشتند و 
توضیح داد: در این فروشگاه مردم به نحوه پرداخت اعتبار 
یارانه و تحویل کالا اعتراض داشتند و باید ۶۰۰ هزار تا ۸۰۰ 
هزار تومان خرید می‌کردند تا بتوانند از اعتبار تشویقی ۲۰۰ 
هزار تومانی خود استفاده کنند. در واقع نحوه تحویل کالا در 
این فروشگاه به شکلی بود که افراد باید بیشتر از مقداری که 
یارانه به آنها در قالب پرداخت کالابرگ تعلق می‌گرفت خرید 
می‌کردند تا از یارانه کالا بهره‌مند شوند، درحالی که این کار 

محل اشکال است.
  فراهم کردن امکان استفاده از یارانه به اندازه ۲۰۰ 

هزار تومان 
حاج اسماعیلی ادامه داد: این یک ضعف بزرگ است که افراد 
به اندازه ۲۰۰ هزار تومان امکان استفاده از سهمیه یارانه را 
ندارند و باید به فرض ۶۰۰ هزار تومان خرید کنند که شارژ 
۲۰۰ هزار تومانی برای آنها قابل استفاده شود چون خیلی 
از افرادی که برای خرید کالابرگ به فروشگاه‌ها مراجعه 

می‌کنند جزو دهک‌های ضعیف و اول تا سوم هستند.

وی خاطرنشان کرد: اینکه مردم را مجبور کنیم که فرضاً 
۸۰۰ هزار تومان خرید کنند تا از یارانه تشویقی ۲۰۰ 
هزار تومان بهره‌مند شوند، شایسته نیست چون کسی 
که برای خرید کالابرگ مراجعه کرده قطعاً قدرت خرید 
مازاد بر یارانه را نداشته و ضعیف بوده است بنابراین 
ایرادات و اشکالات طرح باید برطرف و امکان استفاده از 
مبلغ یارانه و اعتبار مضاعف برای گروه‌های ضعیف فراهم 
شود در غیر این صورت احتمال اینکه از خرید کالابرگ 
منصرف شوند وجود دارد از این رو باید با برنامه‌ریزی یا از 
 طریق مذاکره با فروشگاه‌ها یا روش‌های دیگر این مسئله را 

برطرف کرد.
در طرح کالابرگ دولت با اقدامات پیشگیرانه در زمینه 
مقابله با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه‌ها گام 
برداشته و اقدامات حمایتی از دهک‌های ضعیف درآمدی 
را مدنظر قرار داده است. به اعتقاد کارشناسان با توجه به 
اجرای طرحی با چنین گستردگی وجود برخی ایرادات و 
اشکالات دور از انتظار نیست و لازم است در بلندمدت و به 
تدریج ضمن شناسایی نقاط قوت و ضعف طرح در جهت 

رفع ایرادات آن اقدام کرد.
خودرو

لاستیک سواری چرا در بازار کم است؟

باشگاه خبرنگاران- مصطفی تنها، سخنگوی انجمن 
صنفی صنعت تایر افزود: مشکلاتی که در زمینه تولید 
و عرضه تایرهای سواری در کشور وجود دارد مربوط به 
رینگ‌های ۱۳ و ۱۴ است که تقاضا نسبت به سایر رینگ‌ها 

برای آنها بیشتر است.
وی به دو علت کمبود رینگ‌های ۱۳ و ۱۴ در بازار 
اشاره کرد و اظهار داشت:  اول اینکه در سال گذشته به 
کارخانجات تولیدی به‌صورت قطره چکانی ارز پرداخت 
شد و عدم تأمین به موقع ارز کارخانجات تایر موجب افت 

شدید تولید شد
تنها افزود: دوم اینکه قیمت‌گذاری در مورد این تایرها 
به‌گونه‌ای است که تولید تایرهای سواری با سایزهای 
۱۳ و ۱۴ برای کارخانجات مقرون به صرفه نبوده و 

نیست و در نتیجه تولیدکنندگان در سال گذشته عمدتاً 
 تایرهایی با سایزهای دیگر که صرفه اقتصادی داشت 

تولید کردند.
وی بیان داشت: پیرو مشکلاتی که درخصوص تولید و 
توزیع لاستیک سواری در سال گذشته به‌وجود آمد دولت 
تعرفه واردات لاستیک سواری را کاهش داد و به واردات 
ارز تخصیص داد تا واردکنندگان با واردات کمبود تولید 

داخل را جبران کنند.
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر اظهار داشت: اما تأمین 
نیاز داخلی با واردات نیز محقق نشد زیرا واردکنندگان نیز 
به علت عدم صرفه اقتصادی واردات رینگ‌های ۱۳ و ۱۴ 
رغبتی به واردات این لاستیک‌ها با این سایز نداشتند و 
بیشتر تایرهای وارد کردند که تولیدکنندگان داخلی آن را 

تولید می‌کردند و نیازی به واردات آن نبود. 
تنها اظهار داشت: با توجه به اینکه کاهش تعرفه واردات 
لاستیک خودروی سواری در راستای تأمین نیاز داخلی 
صورت گرفت و از آنجا که کمبود بازار نیز مربوط به 
لاستیک‌های سواری سایزهای ۱۳ و ۱۴ بود بنابراین وزارت 

صمت ابتدا باید تولیدکنندگان را ملزم به واردات یک و نیم 
تا دو میلیون حلقه لاستیک سواری با رینگ‌های مذکور 
می‌کرد و سپس به واردکنندگان اجازه می‌داد تا لاستیک 

با سایزهای دیگر وارد کنند.
وی گفت: دولت تعرفه ۳۶ درصدی واردات لاستیک را 
در سال گذشته به کمتر از ۱۰ درصد کاهش داد و به 

واردکنندگان ارز تخصیص داد.
سخنگوی انجمن صنعت تایر اظهار داشت: در بازار در 
خصوص لاستیک سواری با سایزهایی غیر از ۱۳ و ۱۴ 
رقابت شدیدی وجود دارد و عمده مشکلات در بخش تایر 

سواری مربوط به رینگ‌های ۱۳ و ۱۴ است.
وی بیان داشت:  وزیر صمت قول داده است که تایر سواری 
را از شمول قیمت‌گذاری خارج کند که اگر این اتفاق 
محقق شود، مشکلی دیگر در زمینه تولید و عرضه وجود 

نخواهد داشت.
تنها افزود: نیاز کشور سالانه ۲۴ میلیون حلقه تایر سواری 
است در حالی که سال گذشته ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 

حلقه لاستیک سواری در کشور تولید شد.

وی با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای تولید، گفت: یکی 
از طرح‌های توسعه‌ای تولید لاستیک سواری در 
کشور که ۱۰۰ درصد  آماده بهره‌برداری است تولید 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار حلقه لاستیک سواری از ۱۵ 
هزار تن ماده اولیه است که با این طرح دو میلیون 
 و ۵۰۰ هزار حلقه به تولیدات کشور تا پایان سال 

اضافه می‌شود.
وی بیان داشت: طرح توسعه‌ای دیگری نیز وجود دارد 
که تا پایان سال محقق می‌شود البته پیش بینی ما تولید 
۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار حلقه لاستیک سواری در سال 
۱۴۰۳ است که بر این اساس یک میلیون حلقه مازاد نیاز 

را صادرات خواهیم داشت.
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گفت: مردم برای 
تأمین لاستیک با قیمت مصوب می‌توانند به نمایندگان 
توزیع مراجعه کنند، هم‌چنین چند کارخانه درصدی از 
تولیدات خود را به‌صورت روزانه  اینترنتی عرضه می‌کنند و 
علاوه بر آن عرضه لاستیک از طریق سامانه‌هایی که وزارت 

صمت تعیین کرده انجام می‌شود.

ارزدیجیتال

بانک

خودرو
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 تلویزیون

پویانمایی

سریال

»مشاور« به تلویزیون می‌آید
مجموعه تلویزیونی ۲۶ قسمتی »مشاور« به کارگردانی محمدصادق بکتاش و 
تهیه‌کنندگی سیدمحمدرضا حسینی تهیه و تولید شده است و از شنبه تا جمعه 

حوالی ساعت ۲۱:۳۰ روانه آنتن شبکه ۲ سیما می‌شود.
علاقه‌مندان می‌توانند تکرار این سریال را روز بعد حوالی ساعت یک بامداد، ۱۰ 

صبح و ۱۶:۳۰ به تماشا بنشینند.
مجموعه‌ »مشاور« از داستان‌های خانوادگی با رویکرد ارائه راه حل برای زندگی 
بهتر خانوادگی و در پی گره گشایی از اختلافات آنهاست. مجموعه »مشاور« 
برای کسانی که به هر جهت درگیر اختلافات خانوادگی هستند می‌تواند آموزنده 
باشد. قهرمان اصلی داستان یک روحانی با بازی متفاوت فرهاد قائمیان است که 

با صبوری و آرامش مشکلات خانواده‌ها را حل می‌کند.
مهری آل‌آقا، ستاره‌سادات قطبی، نازنین‌هاشمی، کوثر حیدری و احمد یاوری 
شاد از دیگر بازیگران ثابت این مجموعه هستند و در هر اپیزود، به فراخور قصه 

سریال، بازیگران دیگری اضافه می‌شوند.

»شکرستان« از راه رسید
»شکرستان«  پخش 
 ۲۵ شنبه،  روز  از  جدید 
فروردین‌ماه ساعت ۱۶ و 
از شبکه یک  دقیقه   ۳۰
آغاز شد. این مجموعه 
پویانمایی که همه 
عناصر آن برگرفته از 
فرهنگ، آداب و رسوم، 
ایرانی  هنر  ظرفیت‌های 
است، به تهیه‌کنندگی 
و  مسعود صفوی  سید 

کارگردانی هژیر ضیایی در مرکز پویانمایی صبا تولید شده است. »شکرستان« با 
سبک قصه‌گویی اصیل ایرانی، تاکنون به زبان‌های عربی، انگلیسی و زبان برخی 

از کشورهای آسیای جنوب شرقی دوبله شده است.
در سری جدید »شکرستان« محور اصلی حول محور محیط زیست، آب و 
صرفه‌جویی در مصرف آب است و پایه‌های فیلم‌نامه بیشتر بر مبنای این 

موضوع‌ها پی‌ریزی شده است.

‌»هشت‌پا« سریالی برای پیش‌گیری از جرائم 
غیرقابل جبران

تصویربرداری سریال پلیسی »هشت پا« به کارگردانی احمد معظمی و 
تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی با مشارکت رسانه ملی به پایان رسیده است.

این سریال یکی از تولیدات متفاوت رسانه ملی است که امسال روی آنتن می‌رود. 
مجموعه تلویزیونی »هشت پا« علاوه بر جنبه‌های آموزشی و پیش‌گیری، دارای 
داستان و جذابیت‌های بصری خوبی است که قطعاً مخاطبان بسیاری را برای 
تماشای این سریال به خود جذب خواهد کرد. مجموعه تلویزیونی »هشت پا« 
در ژانر پلیسی و با موضوع مبارزه با مواد مخدر در ۱۳ قسمت ساخته شده است 
و این روز‌ها در مرحله تدوین است. یکی از اهداف مهم برای ساخت سریال‌های 
پلیسی در موضوعات مختلف از جمله مبارزه با مواد مخدر، آموزش و بالا بردن 
آگاهی خانواده‌ها در راستای پیشگیری از وقوع برخی جرایم که غیرقابل جبران 

نیز است.

ورزش

»سال گربه« در افتتاحیه خود، عملکردی چشم‌گیر  
داشت و موفق شد تا با جذب ۱۰۸ هزار مخاطب، 
تنها ۹ هزار مخاطب از »گشت ۳« و ۲ هزار 
مخاطب از افتتاحیه »تمساح خونی« کم 
آورده و به سومین فیلم دوران پساکرونا 
تبدیل شود که چنین شروع طوفانی را 

تجربه می‌کند.
»سال گربه« موفق شد تا طی ۳ روز نخست 
اکران خود، با نمایش در ۱۸۷۵ سانس، ۱۰۸ 
هزار مخاطب داشته باشد و به فروش ۷ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومانی برسد. البته که قطعاً مصادف شدن افتتاحیه 
»سال گربه« با عید فطر، بر میزان اقبال از این فیلم افزوده 
است علی‌الخصوص آن‌که نمایش ناگهانی فیلم سبب شد تا 

صاحبان اثر، فرصت کافی برای تبلیغات کار نداشته باشند.
با این راندمان، »سال گربه«، به دومین فیلم پرفروش این 
روزهای سینمای ایران تبدیل شد. »تمساح خونی« در 
همین مدت زمان موفق شد تا با سالن‌هایی بیشتر، ۱۷۲ 
هزار مخاطب داشته باشد و بیش از ۱۲ میلیارد تومان نیز 

بفروشد.
سینمای ۱۴۰۳ با ۴۰درصد مخاطبان بیشتر

سینمای ایران طی تعطیلات ۳ روزه پایان هفته قبل ۳۵۳ 
هزار مخاطب داشت و توانست ۲۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

تومان نیز بفروشد.
بررسی عملکرد ۲۴ روز نخست اکران امسال نشان می‌دهد که سینمای ایران 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، رشدی ۴۰ درصدی میزان مخاطب را 
شاهد است. این مهم در شرایطی رخ داده که سینماها، ۵ روز از ۲۴ روز امسال 
را به مناسبت شب‌های قدر تعطیل بودند درحالی‌که این آمار برای مدت زمان 
مشابه سال گذشته، تنها ۲ روز بوده است. البته باید به این نکته نیز اشاره کرد 
که تعطیلات عیدفطر در ۲۴ روزه امسال وجود داشته و در مدت زمان مشابه 

سال گذشته وجود نداشته است.
سینماها طی ۲۴ روز نخست امسال، ۱ میلیون و ۷۴۸ هزار مخاطب داشتند و 
۱۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان نیز فروختند حال آن‌که این آمار برای ۲۴ 
روز نخست سال گذشته، ۱ میلیون و ۲۴۹ هزار مخاطب با گیشه ۶۰ میلیارد و 

۱۰ میلیون تومانی بوده است.
حالا که مشخص شده »سال گربه« خود به قطب فروش سینماها تبدیل شده و 
در کنار »تمساح خونی«، یک دوقطبی خوب را برای گیشه سینماها رقم زدند 
باید به یک اکران طلایی برای فصل بهار اندیشید. رویکردی که سبب خواهد 
شد تا میزان استقبال از فیلم‌ها و البته گیشه، فراتر از آن‌چه باشد که تخمین 
زده بودیم. این روند در کنار چند اکران اردیبهشتی و البته نو شدن ناوگان 
اکران در نیمه دوم خرداد، شتاب استقبال را دوچندان خواهد کرد تا سینماها 
با رکوردهایی که طی هفته‌های آتی رقم خواهد خورد، به فصل تابستان ورود 
کنند. فصل تابستانی که دو ماه از آن با ماه‌های محرم و صفر تلاقی پیدا کرده و 
می‌توان با یک برنامه‌ریزی درس و حساب‌شده، از این ماه‌ها نیز بازه‌هایی طلایی 

برای سینمای ایران و مخاطبان آن آفرید.

یکی از برنامه‌های موفق و پرمخاطب شبکه سه سیما در ایام ماه مبارک رمضان 
که توانست گوی سبقت را در بین برنامه‌های معارفی و قرآنی رسانه ملی برباید، 
ویژه برنامه »محفل« بود که اکنون به عنوان برنامه‌ای پرمخاطب در ترویج 
فرهنگ قرآنی است. فصل جدید »محفل« که به مناسبت ماه مبارک رمضان 
در 30 قسمت و با حضور اساتید ممتاز و بین‌المللی قرآن از کشورهای اسلامی 
تهیه و تولید شده امسال با بهترین فضا و دکور مناسب ایام ماه مبارک رمضان 

و با یک فضای معنوی و عرفانی خاص قرآن در قاب شبکه سه سیما نشست.
اساتید و قاریانی همچون احمد ابوالقاسمی، حجت‌الاسلام غلامرضا قاسمیان، 
حامد شاکرنژاد همچنین رضوان درویش از کشور سوریه و حسنین حلو 

از کشور عراق و نیز کارشناسان و میزبانان ایرانی و بین‌المللی در این فصل 
برنامه »محفل« حضور داشتند، از طرفی در این برنامه سعی شده بود که از 
قاریان کودک و نوجوان و حافظان قرآن استفاده شود که بسیار این برنامه را 
جذاب‌تر کرده بود. همچنین بخش جدید برنامه امسال »محفل« که به عنوان 
شاخص‌ترین بخش این برنامه دیده شد دعوت از پدیده‌های قرآنی در همه 

سطوح و در همه رده‌های سنی بود که نظر مخاطبان را به خود جلب کرد.
 از آنجایی‌که »محفل« به عنوان یک برنامه فراگیر و پرمخاطب قرآنی 
جایگاه خود را در قاب تلویزیون تثبیت کرده و به عنوان یک »محفل« 
جهانی شناخته شده است؛ لذا عظیم‌ترین گردهمایی قرآنی »محفل« 
هم همزمان با میلاد امام حسن مجتبی)ع( با حضور هزاران نفر از عاشقان 
قرآن از ایران و کشورهای اسامی و مسلمانان در ورزشگاه 100 هزار نفری 
آزادی برگزار شد که بازتاب جهانی پیدا کرد، حضور عاشقان قرآنی در برنامه 
قرآنی »محفل« شبکه سه سیما در آستانه افطار روزه‌داران، فضای معنوی 
 و عارفانه‌ای را برای مخاطبان این برنامه رقم زد و موجب شور و هیجانی 

مضاعف برای عاشقان به قرآن شد.
از طرفی شکل دادن فضای اجرایی این برنامه و استودیوی ویژه »محفل« با 
بهترین شیوه دکوراسیون هم در نوع خود بی‌نظیر بود، از سوی دیگر حضور 
خانواده‌های قرآنی و خردسالانی که از کودکی با فضای قرآنی آشنا و مأنوس 
شدند از ویژگی‌های این فصل برنامه »محفل« بود همچنین قرائت قرآن توسط 
قاریان کودک و خردسال که برخی از آنها از حافظان قرآن بودند جلوه‌ای خاص 
به این برنامه قرآنی داده بود، از طرفی هم‌نوایی و هم‌خوانی قرآن توسط قاریان 

و میهمانان برنامه بسیار دیدنی بود.
»محفل« از شاخص‌ترین برنامه‌های قرآنی صداوسیماست که با نگاهی فراگیر و 

همه فهم به موضوع قرآن می‌پردازد و در واقع حضور اساتید قرآنی از یک‌سو در 
این برنامه و حضور افراد عاشق به قرآن با هر رده شغلی و حرفه از سوی دیگر، 
یک جذابیت خاصی به این برنامه داده بود همچنین برخی از آدم‌هایی که به 
عنوان قاری قرآن به برنامه »محفل« امسال دعوت شده بودند برای اولین بار با 
کلام‌ا... مجید آشنا شده بودند و برخی از آنها هم به گفته خودشان در گذشته 
هیچ انسی و علاقه‌ای به قرآن نداشتند و یک اتفاق در زندگی آنها باعث شد 
که عاشق قرآن بشوند و به سمت قرآن سوق پیدا کنند از ویژگی‌های برنامه 
»محفل« امسال بود و لذا دیدن این افراد در قاب تلویزیون یقیناً برای مخاطبان 
برنامه »محفل« جذاب و دیدنی بود و به طور حتم در ترویج فرهنگ قرآنی کاملًا 

می‌تواند مؤثر و مفید باشد.
به هرحال »محفل« تنها برنامه موفق قرآنی در شب‌های ماه مبارک 
رمضان بود که نمره قبولی بالایی گرفت و به عنوان یک برنامه شاخص 
 رسانه‌ای قرآنی درخشید. از طرفی حضور میهمانانی از کشورهای اسلامی و

 بین‌المللی در این برنامه نشان داد که »محفل« جهانی شده است. حضور 
میهمانانی از کشورهای گوناگون با سلیقه‌ها و اندیشه‌های مختلف در برنامه 
»محفل« نشان داد که قرآن مرز نمی‌شناسد و متعلق به همه بشریت است. 
»محفل« حالا تنها یک برنامه تلویزیونی نیست بلکه یک ‌فکر و یک فضای 
وحدت‌گونه با حضور همه آحاد مردم از هر سلیقه و اندیشه در جهان است و 
می‌تواند به عنوان یک گنگره عظیم جهانی وحدت آفرین برای بشریت مطرح 

باشد.
برنامه »محفل« حالا به یک رویداد بزرگ قرآنی رسانه‌ای تبدیل شده است که 
می‌تواند میعادگاهی برای شیفتگان قرآن باشد تا همه قشرها از هر سلیقه و 

افکاری گرد قرآن بیایند و از سرچشمه زلال آن بهره‌مند شوند.

دوقطبی »سال گربه« و»تمساح خونی« در سینماهای کشور 

»محفل« بدون سلبریتی با خلاقیت و یک شب صدمیلیونی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، باشگاه استقلال 
پس از پیروزی مقابل آلومینیوم اراک در 
هفته بیست‌وسوم لیگ برتر باشگاه‌های ایران 
بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آبی‌پوشان با 
طعنه به برتری پرسپولیس برابر ملوان انزلی 
این ادعا را مطرح کرد گل قرمز‌ها آفساید و 
یک خطای پنالتی به سود ملوان گرفته نشد.

از این  باشگاه پرسپولیس ساعاتی پس 
بیانیه پاسخ تندی به باشگاه استقلال داد و 
اطلاعیه‌ای را بر روی خروجی کانال رسمی 
خود قرار داد و خواستار برخورد انضباطی 
با این تیم شد و اعلام کرد که استقلال با 

اشتباهات داوری صدرنشین است.
در ادامه این بیانیه‌نویسی‌ها حالا باشگاه 
استقلال پاسخ تندی به پرسپولیس داد و 

نوشت:
لابه‌لای دیدگاه‌های کارشناسان داوری که 
معتقدند گل پرسپولیس در بازی روز گذشته 
آفساید بود و داور بازی این تیم مقابل ملوان 
یک پنالتی ۱۰۰ درصد به نفع حریف را هم 
نادیده گرفت تا جای برنده و بازنده به این 
راحتی عوض شود، خواندن یک بیانیه از این 

باشگاه، بیشتر به یک لطیفه شباهت دارد.
بی‌شک مهم‌ترین اتفاق بازی‌های این هفته 
لیگ برتر، گل آفساید پرسپولیس و پنالتی 
سوخته ملوان بود که باعث شد در آخرین 
بازی هفته، جای برنده و بازنده در ورزشگاه 

آزادی عوض شود. این همان ورزشگاهی است 
که هفته قبل در آن، گل صد در صد سالم 
استقلال نادیده گرفته شد و همین سه اشتباه 
)گل سالم استقلال که دیده نشد، گل آفساید 
پرسپولیس و پنالتی مفقود شده ملوان( اگر 
رخ نمی‌داد، الان فاصله استقلال و تیم دوم 
جدول در صدر ۶ امتیاز بود، نه یک امتیاز! حالا 
اشتباهات ۲۰ هفته قبلی لیگ برتر و شش 
گل آفساید پرسپولیس به گواه کارشناسان 
داوری رسانه‌ها و برنامه‌های تلویزیونی تا 

اینجای فصل و هفت امتیازی که با اتفاقات 
 داوری به حساب رقیب واریز شد، بماند.
بعد از اتفاقات شنبه شب، باشگاه استقلال با 
نامه محترمانه‌ای خطاب به رؤسای محترم 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، از مهدی 
تاج و حیدر بهاروند تقاضا کرد در هفته‌های 
پایانی تمامی ارکان رقابت‌های باشگاهی ایران 
را به دقت بیشتر فرا بخوانند و از تکرار این 
اشتباهات داوری به سود یک تیم خاص 
جلوگیری کنند اما در کمال تعجب، باشگاه 

رقیب که همین هفته قبل، بعد از برد، بیانیه 
و شکواییه علیه داوران و فدراسیون فوتبال 
و ... نوشته بود، به نامه محترمانه استقلال 
 واکنش نشان داده و خواهان برخورد با 

استقلال شده است!
برخورد با استقلال؟ عجب! به چه جرمی؟ به 
جرم اینکه که داوران گل سالم ما را نمی‌بینند 
و گل ناسالم شما را می‌پذیرند؟ همین هفته 
گذشته استقلال از داوری آسیب دیده و با 
رعایت قوانین از صدور بیانیه خودداری 
کرد تا از خودی‌ها هم سرکوفت بشنود و 
در عوض باشگاه رقیب با وجود برد، بیانیه 
داد و به ایجاد تنش همت گماشت! حالا با 
استقلال باید برخورد شود و شما باید جایزه 
بگیرید؟ هفته قبل گل صد در صد سالم 
استقلال نادیده گرفته شد و همین هفته 
هم اگر شرافت کمک داور نبود، باز هم به 
گفته رسانه‌ها و شاهدان در ورزشگاه اراک، 
داور وسط قصد نداشت گل سالم استقلال را 
بپذیرد و حتی شنیده شده است به کمک 
داور بابت پذیرش گل استقلال معترض شده 
که اگر این موضوع راست باشد باید فاتحه این 

داوری و مسابقات را خواند!
اگر به واسطه یک اعتراض محترمانه، 
استقلال باید محکوم شود، حکم و جریمه 
رقیب چیست که یک هفته در میان بیانیه 
می‌دهد و حتی علیه وی ای آر هم بیانیه 

صادر می‌کند؟ اوج لبخند در واکنش 
باشگاه رقیب همین است که به استفاده 
از وی ای آر در دو شهرآورد سرخابی رفت 
 و برگشت اعتراض دارد و معتقد است 
اگر وی ای آر نبود، این دو شهرآورد را هم 

می‌برد.
این ادعا اصلًا دروغ نیست؛ چرا که آنها همین 
هفته هم اگر سیستم کمک داور ویدیویی در 
ورزشگاه آزادی بود، ملوان را نمی‌بردند و حتی 
می‌باختند و طی سالیان گذشته از فقدان 
کمک داور ویدیویی قهرمانی‌های کذایی 
متوالی بدست آورده‌اند که فریاد اعتراض همه 
باشگاه‌های ایران از این بی‌عدالتی و توجه به 

یک تیم خاص درآمد.
استقلال قضاوت را به افکار عمومی 
می‌سپارد چرا که معتقدیم آفتاب آمد دلیل 
آفتاب و همین که دوستان می‌خواهند 
 لیگ برتر بدون کمک داور ویدیویی 
برگزار شود، نشان می‌دهد حق با کیست و 

حقیقت چیست؟
انصافا قشنگ نیست که تنها سند رقیب 
از داوری به نفع استقلال، همین است که 
سیستم کمک داور ویدیویی اجازه نداده حق 
استقلال مقابل رقیبِ همیشه بهره مند از 

اشتباهات داوری، ضایع شود؟
باید  را  آر  ای  وی  بله!  اشاره،   العاق 

با  چه  لگد چه با مشت!«کشت، 

 واکنش استقلال به بیانیه پرسپولیس؛

 شش گل آفساید تا اینجای فصل زده‌اید و طلبکار هم هستید؟
جهانبخش: 

انتظار نداشتم این همه بازی برای فاینورد انجام دهم
به گزارش باشگاه خبرنگاران، علیرضا جهانبخش، یک‌شنبه هفته گذشته در دیدار 
مقابل آژاکس صدمین بازی رسمی خود را برای فاینورد انجام داد. جهانبخش در 
گفت‌وگو با رسانه رسمی فاینورد که مصاحبه آن در صفحه یوتیوب این باشگاه 
منتشر شده است، گفت: هفته بسیار خوبی بود. البته برای خودم، صدمین بازی را 
برای باشگاهم انجام دادم؛ و از طرفی یک بازی بسیار زیبا مقابل آژاکس داشتیم. از 
رسیدن به این افتخار لذت می‌برم.  بلافاصله بعد از بازی در رختکن فضای بسیار 
خوبی حاکم شد. همه واقعاً خوشحال بودند. به خاطر این پیروزی یک مهمانی 
کوچک گرفتیم و به شادی پرداختیم. دوشنبه تعطیل بودیم و روز سه‌شنبه همه 

با لبخند وارد باشگاه شدند.
فاینورد در دیدار این هفته در لیگ هلند با نتیجه پرگل ۶ بر صفر آژاکس را در هم 
کوبید و جهانبخش که در این مسابقه روی نیمکت قرار داشت در دقیقه ۷۷ وارد 
زمین شد و به این ترتیب، صدمین بازی رسمی‌اش با پیراهن فاینورد را تجربه 
کرد. او توانست دروازه حریف را نیز باز کند ولی گلش مردود اعلام شد و به همین 

خاطر بازی با همان شش گل به سود فاینورد به پایان رسید.
این بازیکن ایرانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش نیز افزود: توضیح این که 
چقدر رسیدن به این رکورد مهم است و چقدر خوشحالم، کمی دشوار است. 
وقتی به اینجا آمدم هرگز انتظار نداشتم این همه بازی برای فاینورد انجام دهم. 
چه روز و چه لحظه باشکوهی بود که به رکورد صدمین بازی برای تیمم رسیدم. 
جهانبخش و آرنه اسلات )سرمربی فعلی فاینورد( از زمان حضورشان در آلکمار 
همدیگر را می‌شناختند. او درباره حضورش در فاینورد گفت: آرنه اسلات من را 
می‌شناخت و از من خواست که به فاینورد بیایم. وقتی پیشنهاد فاینورد به دستم 
رسید، زیاد فکر نکردم. من رابطه خوبی با او دارم و شناخت خوبی از هم داشتیم. 
آمدنم به این‌جا خیلی خوب بود. من در سه سال گذشته فراز و نشیب‌های زیادی 
را در تیم تجربه کردم. فینال لیگ کنفرانس، قهرمانی پارسال خیلی لحظات 
ویژه‌ای بودند. امسال هنوز جام حذفی را داریم و می‌توانیم در این رقابت‌ها به 

قهرمانی برسیم. 
جهانبخش از تابستان ۲۰۲۱ با فاینورد قرارداد دارد و در این فصل عمدتاً به عنوان 
بازیکن ذخیره در ترکیب تیمش حضور داشت. این مهاجم فصل گذشته در سالی 
که فاینورد قهرمان هلند شد، ۲۸ بازی انجام داد و قراردادش در تابستان به پایان 
می‌رسد و باید دید سران تیم فاینورد تصمیم به امضای قرارداد جدید با او خواهند 

گرفت یا این بازیکن به سمت درهای خروج خواهد رفت؟

قرارداد »ژسوس« با الهلال تمدید شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، باشگاه الهلال قرارداد ژسوس سرمربی خود را تا 
سال ۲۰۲۶ تمدید کرد. به نقل از روزنامه الریاضیه عربستان؛ باشگاه الهلال 
قرارداد ژرژه ژسوس سرمربی ۶۹ ساله پرتغالی خود را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرده 
است. الهلال هم‌اکنون با ۷۷ امتیاز و فاصله ۱۲ امتیازی با النصر مقتدرانه در صدر 
جدول لیگ عربستان قرار دارد. ژسوس همچنین موفق شده است الهلال را به 

مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا نیز برساند.

انتقال »طارمی« به اینتر به عنوان بازیکن غیر اروپایی
به گزارش تسنیم در روزهای گذشته برخی رسانه‌های پرتغالی با انتشار 
اخباری مدعی شدند مهدی طارمی، مهاجم 31 ساله پورتو در حال دریافت 
تابعیت این کشور است و در تابستان آینده به عنوان سهمیه اروپایی به اینتر ایتالیا 
خواهد پیوست. رسانه خبری اینتر اما در این باره نوشت که دریافت شهروندی 
پرتغال با وجود اقامت 5 ساله مهدی طارمی در این کشور پروسه‌ای زمان‌بر است. 
اینتر می‌خواهد این مهاجم ایرانی را تا ماه جولای )تیر 1403( به خدمت بگیرد. 
بنابراین مهدی طارمی به عنوان بازیکن غیر اتحادیه اروپا راهی سری A خواهد 
شد و باشگاه اینتر محدودیت‌هایی نیز در این بخش دارد. اینتر به جای انتظار 
برای دریافت شهروندی مهدی طارمی حاضر است او را در 
در سریع‌ترین زمان ممکن برای تقویت خط حمله‌اش 

جذب کند.

بازگشت »زهرا نعمتی« به پاراتیروکمان
به گزارش ایسنا، میلاد وزیری، سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان 
از حضور زهرا نعمتی در اردوی تیم ملی پاراتیروکمان از روز 
گذشته خبر داد و گفت: عملکرد زهرا نعمتی در اردوی تیم ملی 
و تورنمنت جهانی چک برای حضور در پارالمپیک پاریس مورد 

ارزیابی قرار خواهد گرفت.
وزیری اظهار کرد: بعد از بازی‌های پاراآسیایی‌هانگژو چین چون 
کمانداران اردو و تمرین نداشتند نیاز به تمرین بیشتر داشتند، 
بنابراین برنامه‌ها را تا پارالمپیک فشرده‌تر کردیم تا ورزشکاران 
در شرایط بهتری به پاریس بروند. از سوی دیگر در اولین اردوی 
آمادگی متوجه شدم که کمانداران مشکل زیادی در بحث فنی 
 کمان و همچنین نحوه تیر زدن دارند که باید به مرور برطرف شود.
وی گفت: براساس ارزیابی که از عملکرد کمانداران در اولین 
اردوی آمادگی داشتیم روند آن‌ها صعودی بود اما هدف بر این 
است که ورزشکاران را تا تورنمنت جهانی چک و پارالمپیک 
پاریس آماده کنیم. بنابراین طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته 
۹ اردو تا پارالمپیک پاریس پیش‌بینی شده تا ورزشکاران با 

آمادگی خوبی عازم پارالمپیک شوند.

وزیری همچنین با اشاره به کسب ۷ سهمیه در پاراتیروکمان، 
افزود: تلاش بر این است که با سهمیه کامل در پارالمپیک پاریس 
حضور پیدا کنیم چون در تمام سهمیه‌های کسب شده شانس 
کسب مدال داریم. بنابراین اگر تمام ورزشکاران که سهمیه 
کسب کرده‌اند به پاریس اعزام شوند پیش‌بینی کسب ۹ مدال 
 در رشته‌های ریکرو، کامپوند انفرادی و میکس تیم را داریم.
سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان در پاسخ به این پرسش که 
شانس کسب مدال در کدام رشته در پارالمپیک پاریس بیشتر 
است؟ خاطرنشان کرد: در حال حاضر کشورهای صاحب‌نام در 
پاراتیروکمان همچون ایتالیا، کره، هند و.. سرمایه‌گذاری خوبی 
در این رشته انجام داده‌اند و از تجهیزات کاملی برخوردارند. 
البته در پاراتیروکمان ما برعکس المپیکی‌ها در ریکرو شرایط 
بهتری برای کسب مدال داریم و اکثر مدال‌های کسب شده در 

دوره‌های گذشته در ریکرو بوده است.
وی همچنین با اشاره به حضور زهرا نعمتی در اردوی تیم ملی 
پاراتیروکمان، اظهار کرد: دومین اردوی تیم ملی پاراتیروکمان 
در سال جاری از ۲۵ فروردین در تهران برگزار می‌شود و تا ۵ 

اردیبهشت ادامه خواهد داشت. در این اردو از زهرا نعمتی برای 
شرکت در اردو دعوت کردیم و او نیز موافقت کرد که در کنار 

سایر کمانداران در اردو حضور داشته باشد.
سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان در ادامه از 

برگزاری مسابقات قهرمانی کشور بعد از ۷ 
سال در اردیبهشت خبر داد و گفت: این مسابقه با این 
هدف برگزار می‌شود که اگر استعدادی با توانایی‌های 
بالا وجود داشته باشد در مسابقات قهرمانی کشور 

شناسایی شده و به اردوی تیم ملی دعوت کنیم. در تیم ملی 
به روی تمام استعدادها باز است و از تمام پتانسیل‌ها بهره 
خواهیم گرفت تا تیمی باکیفیت و خوبی را عازم پاریس کنیم. 
وی همچنین در پاسخ به این پرسش که نفرات اعزامی به 
پارالمپیک چه زمانی مشخص خواهند شد، خاطرنشان کرد: 
بعد از مسابقات جهانی چک که با حضور ۱۰ کماندار خرداد 
عازم این رقابت‌ها می‌شویم وضعیت کمانداران در آن جا مورد 
ارزیابی قرار می‌گیرد و سپس ورزشکاران اعزامی به پارالمپیک 

پاریس مشخص خواهند شد.



به گزارش سبحان، حامد تقوایی، معاون فرهنگی دانشگاه 
شیراز با بیان اینکه دومین جشنواره قرآنی، فرهنگی و 
هنری شهید آوینی، ازسوی اداره‌کل امور دانشجویان 
 شاهد و ایثارگر سازمان امور دانشجویان، به‌میزبانی دانشگاه
شیراز برگزار شده است، خبر داد: این جشنواره که 
ویژه دانشجویان شاهد و ایثارگر و سایر دانشجویان 
دانشگاه‌های سراسر کشور ترتیب یافته، از دی‌ماه 
 1402 آغاز شده است و تا اردیبهشت‌ماه 1403 ادامه 

خواهد داشت.
وی بیان کرد: این جشنواره در دو بخش: قرآنی و معارفی 
)ویژه تمامی‌ دانشجویان شاهد و ایثارگر با هر درجه 
ایثارگری و در سطح تمامی‌مقاطع تحصیلی دانشگاهی( 
و در بخش‌های هنری و ادبی برگزار شده است که 
همه دانشجویان در کنار دانشجویان شاهد و ایثارگر در 

 موضوعات اعلامی‌ تبیین و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
شرکت نموده‌اند.

دبیرکل دومین جشنواره قرآنی، فرهنگی و هنری شهید 
آوینی از اقبال دانشگاهیان در این دور از جشنواره خبر داد 
و گفت: مهلت ارسال آثار به بخش هنری و ادبی جشنواره 
که در رشته‌های داستان کوتاه و شعر، تصویرسازی، 
 خوش‌نویسی، طراحی پوستر، طراحی و نقاشی و عکاسی 
ترتیب یافته است، تا ۱۵ فروردین‌ماه اعلام شده بود که 
هم‌اکنون به اتمام رسیده و وارد مرحله‌ داوری شده است. 
وی افزود: مهلت ارسال آثار به بخش قرآنی و معارفی 
جشنواره، ویژه تمامی‌دانشجویان شاهد و ایثارگر نیز تا 
 ۲۴ فروردین‌ماه اعلام شده که پس از اتمام، داوری آن 

آغاز خواهد شد. 
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد: در این مدت، بیش از 

۱۵٠٠نفر در بخش‌های مختلف جشنواره شرکت‌ کرده‌اند و 
نزدیک به ۳هزار اثر به دبیرخانه‌ جشنواره ارسال شده است.

وی یادآوری کرد: هدف از برگزاری این جشنواره 
تبیین و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در دانشگاه‌ها، 
و  ظرفیت‌ها  از  استفاده  و  دانشجویان  توانمندسازی 
توانمندی‌های آنان برای تولید محتوای باکیفیت در 
حوزه ایثار و شهادت، ایجاد و تعمیق ارتباط صمیمانه 
 بین دانشجویان، متبلور نمودن توانمندی و ایجاد نشاط

بوده است.
تقوایی ادامه داد: از دیگر اهداف و چشم‌انداز برگزاری این 
جشنواره می‌توان به فراهم‌آوردن زمینه‌ای برای انس بیش از 
پیش دانشجویان با کلام انسان‌ساز الهی و مفاهیم تعالی‌بخش 
آن و همچنین نشر و بسط فضای معنوی و عطر‌آگین قرآن و 
عترت و فرهنگ ایثار و شهادت در محیط دانشگاهی اشاره کرد.

به‌گفته دبیرکل جشنواره قرآنی، فرهنگی و هنری شهید 
آوینی، ترویج فرهنگ معنوی قرآنی، ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت و انعکاس از طریق فضای مجازی، ترویج فرهنگ 
هنری دانشجویان شاهد و ایثارگر، ارج نهادن به فعالیت‌های 
هنری منبعث از قرآن )منش اشراقی شهید آوینی(، بهره‌گیری 
از زبان هنر برای انتقال مفاهیم والای قرآنی و معارف اهل‌بیت 
)ع( به جامعه، گسترش و تعمیق شناخت دانشجویان از 
مفاهیم و الگوهای دینی، بزرگان و علمای اسلام از محورهای 

مهم و مورد تأکید برگزاری این جشنواره است.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
نخستین نشست شورای فرهنگ عمومی  ‌استان فارس در 
سال ۱۴۰۳ با انتقاد از اینکه هم‌افزایی جدی در وضعیت 

فرهنگی کشور بین دستگاه‌های مختلف وجود ندارد،‌ افزود: 
مسئولان مختلف این درددل را دارند و وقتی در کشور چنین 
جدیتی وجود ندارد، طبیعتاً در استان‌ها هم نخواهد بود. وی 
همچنین با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی ‌باید پیگیر 
بودجه‌های فرهنگی مصوب برای مسئله عفاف و حجاب باشد، 
گفت: طبق استعلامی‌که از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
‌گرفتیم،‌ هنوز یک ریال از بودجه هزارمیلیاردی که مصوب 
شده بود، محقق نشده است و فقط هجمه‌های فضای مجازی 
در این خصوص وجود دارد که چرا آن همه پول به این موضوع 
اختصاص داده شده است. استاندار فارس همچنین از همه 
دستگاه‌های فرهنگی خواست که نقش سازمانی خود را در 
تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« مشخص کنند و 
افزود: مدیران اگر ایده‌ای هم برای سایر سازمان‌ها دارند، آن‌ها 

را پیشنهاد دهند و حرف‌هایشان در این خصوص را به نصب 
بنر در ساختمان‌هایشان محدود نکنند.

  در هر مکانی که قشر روحانی حضور پررنگ داشته باشند، 
همان مکان‌ها به خوبی کنترل شده‌اند

ایمانیه همچنین از طلاب درخواست کرد که همراه با 
خانواده‌هایشان حضور پررنگ‌تری در اماکن عمومی ‌داشته 
باشند و تأکید کرد: تجربه ثابت کرده است که در هر مکانی 
که قشر روحانی حضور پررنگ داشته باشند، همان مکان‌ها به 
خوبی کنترل شده‌اند. وی همچنین از تدوین و تهیه سامانه‌ای 
برای رصد فعالیت‌ها،‌ شرح وظایف و عملکرد سازمان‌ها در 
خصوص مسئله حجاب و عفاف خبر داد و گفت: با این سامانه،‌ 
نظارت بر هر سازمان به صورت ماهیانه انجام و کارنامه اعمال 
هر یک نیز صادر خواهد شد. استاندار فارس در بخش دیگری 

از صحبت‌های خود اظهار کرد: قرار است امسال ۴٠ خانه در 
اطراف حرم شاهچراغ)ع( خریداری شود و از آن‌ها به عنوان 
مرکز فرهنگی استفاده شود که امیدواریم دستگاه‌های مختلف 
در این خصوص پای کار آمده و کاری ریشه‌ای و زیربنایی 

انجام دهند.
  کمک وزیر نفت برای بهسازی قبرستان دارالسلام و رفع 

مشکلات حرم مطهر سید علاءالدین حسین )ع( 
وی در پایان از کمک ۵۰۰ میلیاردتومانی وزیر نفت برای 
بهسازی دو مکان در شهر شیراز خبر داد و گفت: از این مبلغ 
۲۵٠ میلیارد تومان برای قبرستان دارالسلام به عنوان دومین 
قبرستان قدیمی‌ جهان اسلام و ۲۵٠ میلیاردتومان نیز برای 
رفع مشکلات حرم مطهر سید علاءالدین حسین )ع( درنظر 

گرفته شده است.

به گزارش سبحان، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش شیوه‌نامه سفارش و توزیع کتاب‌های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را ابلاغ کرد که بر 
اساس آن ثبت سفارش کتاب‌‌های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه 
اول، متوسطه دوم و کتاب‌‌های درسی تکمیلی دوره اول 
متوسطه ویژه دانش‌‌آموزان استعدادهای درخشان و همچنین 
کتاب‌‌های درسی دانش‌‌آموزان استثنایی از طریق پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات 
الکترونیک وزارت آموزش و پرورش‌ my.medu.ir و یا سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی www.irtextbook.ir و برابر 

جدول تقویم زمانی پیوست انجام و پیرو آن کتاب‌های درسی، 
براساس سفارشات ثبت‌شده در سامانه، توزیع می‌شود.

بر این اساس ثبت‌نام‌ها برای پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی، 
هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم از سه شنبه ۲۸ فروردین و 
همچنین پایه‌های ورودی مقاطع تحصیلی )اول ابتدایی، هفتم 

و دهم( نیز از دهم تیرماه آغاز می‌شود.
همچنین اصلاح سفارش کتاب‌های تمامی دوره‌های تحصیلی 
از دهه سوم تیرماه، توزیع به منطقه و سپس به مدارس نیز از 

شهریورماه صورت می‌گیرد.  
مدارس موظفند با ورود به سامانه فروش و توزیع مواد 
آموزشی، نسبت به ثبت سفارش گروهی کتاب‌های درسی 

دانش‌آموزان اقدام و از ارجاع دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز 
به کافی‌نت‌ها پرهیز کنند.‌ همچنین مدارس باید ضمن 
اطلاع‌رسانی به دانش‌آموزان به شرح جدول تقویم زمانی یاد 
شده، نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ بر فرض قبولی دانش‌آموز در سال تحصیلی 
جاری اقدام کنند. در صورت عدم موفقیت دانش‌آموز در پایه 
فعلی در زمان اصلاح سفارش امکان تغییر پایه وجود خواهد 
داشت.‌ دانش‌آموزان و اولیای آنان، در صورت تمایل می‌توانند 
از طریق سامانه مذکور نسبت به ثبت سفارش انفرادی اقدام 
کنند و برای ورود به سامانه کد ملی دانش‌آموز، نام کاربری 
و شش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش‌آموز، 

رمز عبور ورود به سامانه است.
کتاب‌های درسی دانش‌آموزان تمامی دوره‌های تحصیلی، از 
طریق مدرسه محل تحصیل آنان که در سفارش دانش‌آموز 
قید شده است، توزیع می‌شود. دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز 
صرفاً موظف به پرداخت هزینه کتاب درسی برابر با قیمت 
پشت جلد )ثبت شده در سامانه( است؛ لذا، دریافت هرگونه 

وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی دارد.
لازم به ذکر است که هر نوع تغییر در تقویم زمانی سفارش 
کتاب‌های درسی از طریق سایت روابط عمومی سازمان 
پژوهش و سامانه فروش فروش و توزیع موارد آموزشی 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.

شهردار منطقه یک شیراز تأکید کرد: 
بازآفرینی فضاهای شهری با رویکرد 

شهروندمحوری

به گزارش سبحان، جهان‌بین میرزایی، شهردار منطقه یک شیراز گفت: 
چندین پروژه عمرانی در راستای بازآفرینی فضاهای شهری با رویکرد 
شهروندمحوری و افزایش امنیت در فضاهای رها شده شهری در این 

منطقه در حال اجراست. 
شهردار منطقه یک با بیان اینکه شناسایی فضاهای رها شده و بلااستفاده 
شهری در این منطقه با هدف حیات اجتماعی و ارتقای رضایتمندی 
شهروندان در دستور کار قرار گرفته است، گفت: پروژه آسیاب سه تایی 
واقع در بلوار شهید چمران با مساحتی تقریبی ۲۰۰۰ متر مربع در حال 
اجرا می‌باشد که از خصوصیات این پروژه تعداد ۲ آبنما، باغچه‌های 
فضای سبز و نورپردازی محوطه، بدنه‌سازی به متراژ۳۵۰متر طول، 
کف‌سازی به متراژ ۱۷۰۰متر مربع و مبلمان شهری می‌توان اشاره کرد.
وی افزود: از اهداف دیگر این پروژه‌ بازگشت حیات اجتماعی در 
عرصه‌های رها شده، نوسازی و زیباسازی محیط شهری و به وجود 
آمدن فضاهای سرزنده، مطلوب و جذاب برای شهروندان دانست. 
شهردار منطقه یک شیراز اظهار امیدواری کرد: با این رویکرد و با 
شناسایی این فضاها و همچنین با طراحی مناسب نسبت به وجود آمدن 
فضای سرزنده، کارآمد و پویا برای شهروندان در منطقه یک اقدام کرده 

و رضایت شهروندان را بیش از پیش فراهم آوریم.

معاون شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:
واگذاری بیش از ۲۷ هزار فقره انشعاب برق 

طی سال گذشته در فارس

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: در سال گذشته تعداد ۲۰ 
هزار و ۱۲۶ فقره انشعاب جدید برق واگذار و ۶ هزار و ۹۸۸ انشعاب 

موجود نیز افزایش قدرت داده شد.
اسکندری گفت: در سال گذشته، در مجموع ۲۷ هزار و ۱۱۴ انشعاب برق 
توسط متقاضیان خریداری و یا توسط مشترکان تغییر قدرت داشته‌اند 
که با این میزان واگذاری، در حال حاضر تعداد مشترکان شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس به بیش از یک میلیون و ۵۰ هزار مشترک رسیده 
است. وی با بیان اینکه حدود ۸۲ درصد از کل مشترکان شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس را مشترکان خانگی تشکیل می‌دهند، تصریح 
کرد: همکاری این گروه نقش مهمی ‌در عبور موفق از پیک بار سال گذشته 
داشت که امیدواریم این تعامل و همکاری برای تابستان سال جاری نیز 

ادامه داشته باشد. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
بیان کرد: در راستای توسعه خدمات غیرحضوری امکان ثبت و پیگیری 
درخواست‌های مربوط به فروش انشعاب و خدمات پس از فروش از طریق 
اپلیکیشن برق من و یا سایت شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
به نشانی www.farsedc.ir وجود دارد. اسکندری، خدمت‌رسانی به 
متقاضیان و مشترکان در جهت تأمین برق مستمر و پایدار را از اهداف 
اصلی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس عنوان و اظهار امیدواری 
کرد: در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به عنوان 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم« نام‌گذاری شده است، مجموعه 
اقدامات انجام شده موجب رونق تولید و رضایت مندی بیشتر مشترکان 

و ذی‌نفعان شود. 

حمايت قاطع شوراي فرهنگ عمومي استان فارس 
از طرح نور فراجا

به گزارش سبحان، در ابتداي جلسه شوراي فرهنگ عمومي استان فارس، 
سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده انتظامي استان فارس گزارشي از 
اقدامات و برنامه‌هاي مجموعه انتظامي پيرامون اجراي طرح جديد برخورد 

با ناهنجاري‌هاي اجتماعي )طرح نور( ارائه داد.
در اين جلسه، آيت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماينده ولي‌فقيه در استان و امام‌جمعه 
شيراز طي سخناني، گفت: همه دستگاه‌ها و نهادها بايد در حوزه‌هاي 
فرهنگي به ويژه عفاف و حجاب وظايف خود را به خوبي انجام دهند. 
وي ضمن اعلام حمايت از طرح جديد پليس در برخورد با ناهنجاري‌هاي 
اجتماعي، افزود: در حوزه تبليغات ميداني، تعدادي از بيلبوردهاي مناطق 
پرتردد شهر را براي درج پيام‌هاي فرهنگي و آموزشي به ويژه در موضوع 

عفاف و حجاب درنظر گرفته شود. 
در ادامه، محمد‌هاي ايمانيه، استاندار فارس ضمن تقدير و تشکر از زحمات و 
تلاش‌هاي مجموعه انتظامي در راستاي برخورد با ناهنجاري‌هاي اجتماعي، 
گفت: در بحث فرهنگي مي‌بايست هم‌افزايي و هماهنگي بين دستگاه‌ها 
ايجاد شود تا اقدامات لازم صورت پذيرد. همچنين، آيت‌ا... ابراهيم کلانتري، 
توليت آستان مقدس احمدي و محمدي )ع(، ضمن اعلام حمايت از طرح 
برخورد با ناهنجاري‌هاي اجتماعي مجموعه انتظامي، بر لزوم انجام تبليغات 
محيطي مناسب در سطح شهر پيرامون عفاف و حجاب، لزوم تعامل و 
همکاري دستگاه‌هاي مربوطه و نظارت بر حسن اجراي اين طرح در جامعه 

تأکيد کرد.

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی
 از استاندار فارس تقدیر کرد

به گزارش سبحان،  به منظور تقدیر از ارائه خدمات مطلوب نوروزی 
در فارس، سید عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی با ارسال یک نامه‌ از استاندار و رئیس ستاد اجرایی 

هماهنگی خدمات سفر در فارس تقدیر کرد.  
در متن ارسالی ضرغامی خطاب به ایمانیه، استاندار فارس و رئیس ستاد 
اجرایی هماهنگی خدمات سفر استان آمده است: از تلاش‌های ارزشمند 
جنابعالی و همکاران محترم در ستاد اجرایی هماهنگی خدمات سفر 
استان فارس، برای ارائه خدمات مطلوب به هموطنان عزیز در ایام نوروز 

سال ۱۴۰۳ تشکر می‌کنم.
از خداوند متعال توفیقات جنابعالی را در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی 
و مکتب نورانی امام خمینی )ره( و عمل به منویات مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( خواهانم.

جانشين فرمانده انتظامي شيراز:
سارق مسلح منزل دستگير شد 

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشين فرمانده انتظامي 
شيراز از دستگيري كي سارق مسلح منزل با سرعت عمل مأموران 
کلانتري 14 مدرس اين شهرستان خبرداد.  سرهنگ ضربت اظهار داشت: 
در پي دريافت خبري مبني بر قصد ورود سارق مسلح به يک منزل در 

شهر شيراز، مأموران انتظامي بلافاصله در محل حاضر شدند.
وي افزود: سارق به محض مشاهده مأموران به قصد فرار با يک قبضه 
اسلحه کلت کمري اقدام به شليک گلوله به سمت آنان کرده که مأموران 
با سرعت عمل خود مانع از متواري شدن متهم شده و وي را دستگير 
کردند. جانشين فرمانده انتظامي شهرستان شيراز با بيان اينكه متهم در 
بازجويي‌هاي اوليه به 3 فقره سرقت منزل اقرار كرد، گفت: در بازرسي 
از وي يک قبضه اسلحه کلت کمري به همراه دو تيغه خشاب و در 
مخفيگاهش مقاديري اموال مسروقه از نوع موتور سيکلت، کولر گازي، 
ابزار آلات و ... كشف شد. سرهنگ ضربت از شهروندان خواست هرگونه 
اخبار و اطلاعات در زمينه فعاليت سارقان و برهم‌ زنندگان نظم و امنيت 
عمومي و افراد مشکوک را از طريق تماس با مرکز فوريت‌هاي 110 به 

پليس اطلاع دهند.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6254 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/01/26
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به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، 
مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس اظهار 
کرد: در حوزه اقتصاد منابع آب به دلیل 
اعمال تعرفه‌های تکلیفی، اختاف قابل 
توجهی بین قیمت تمام شده و قیمت فروش 
آب وجود دارد و محاسبات نشان می‌دهد که 
حدوداً ۲۰ درصد از هزینه‌های قیمت تمام 
 شده هر متر مکعب آب، توسط مشترکین 

پرداخت می‌شود.
مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس با بیان این 
مطلب که می‌بایست تدابیری اتخاذ شود تا این 
فاصله به حداقل برسد، خاطرنشان کرد: واقعی 
شدن تعرفه‌های آب شرب هم موجب رشد 
اقتصاد آب و هم مدیریت مطلوب مصرف و ترمیم 
 فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف آب در جامعه 

خواهد شد. 
وی در خصوص بروز خشک‌سالی‌های متوالی 
در فارس نیز اظهار داشت: کشور ایران و به 
 تبع آن استان پهناور فارس، از نظر اقلیمی ‌
 در منطقه‌ای خشک و نیمه‌خشک واقع

شده است که با توجه به تغییرات 
اقلیمی ‌گسترده و وقوع خشک‌سالی‌های 
متوالی در دو دهه اخیر، بی‌تردید باید 
 گفت که سرزمین ما در منطقه خشکی 

از جهان قرار گرفته است.
  میانگین بارندگی در استان ما کمتر از یک 

سوم میانگین جهانی است 
مدیر ارشد حوزه آب شرب استان فارس 
ادامه داد: میانگین بارندگی در استان ما 
کمتر از یک سوم میانگین جهانی است؛ 
این در صورتی است که میانگین تبخیر از 
 منابع آب‌های کشور بیش از سه برابر جهانی 

می‌باشد.

  مصرف سرانه آب در شهرستان‌های فارس 
گاهی ۲۹۰ لیتر در شبانه‌روز می‌باشد

صادق‌پور اضافه کرد: علاوه بر این، توزیع زمانی 
و مکانی این مقدار بارندگی نیز بسیار نامتناسب 
است؛ مصرف سرانه آب یعنی مقدار آبی که هر 
نفر در شبانه روز به مصرف می‌رساند در دنیا 
معادل ۱۵۰ لیتر در روز و در سطح کشور نیز 
معادل ۲۵۰ لیتر در روز است؛ حال آن که این 
مقدار در شهرستان‌های استان فارس گاهی 

۲۹۰ لیتر در شبانه‌روز می‌باشد که نشان دهنده 
بالا بودن مصرف آب در میان مردم استان است. 
وی در ادامه با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف 
آب تصریح کرد، شرایط ایجاب می‌کند تا علاوه 
بر اقدامات فنی و مهندسی توسط دستگاه‌های 
متولی تأمین آب در حوزه اقدامات ساختاری، 
در بخش رفتاری نیز با فرهنگ‌سازی و ترویج 
صرفه‌جویی و نیز احساس مسئولیت آحاد 
جامعه، کاهشی حداقل ۲۰ درصدی در مصرف 
آب رخ دهد تا کماکان امکان ارائه خدمات 

مطلوب آب‌رسانی مهیا باشد. 
  به همکاری مضاعف مسئولین محلی برای گذر 

مطلوب از تابستان آتی نیازمندیم
مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس همچنین در 
دیدار با محمد علی بخرد، فرماندار شهرستان 
کازرون و سید محمود‌ هاشمی، ‌فرماندار 
شهرستان کوه‌چنار؛ ضمن بررسی آخرین 
وضعیت آب و فاضلاب این شهرستان‌ها، به بحث 
در خصوص مسائل موجود درحوزه آبرسانی به 
مردم شهرها و روستاهای شهرستان‌های کازرون 
و کوه‌چنار و همچنین روش‌های تأمین اعتبار و 
توسعه تصفیه‌خانه و شبکه جمع‌آوری فاضلاب 

شهر کازرون پرداخت. 
در این جلسه مدیر‌عامل شرکت آبفا استان 

فارس، ضمن تشریح اقدامات انجام شده در 
حوزه آبرسانی به مردم این شهرستان‌ها، بر لزوم 
همکاری همه جانبه مردم و مسئولین محلی 
برای گذر از بحران کم‌آبی به ویژه در ماه‌های 
گرم سال تأکید کرد و گفت: در این برهه از زمان 
که خشکسالی‌ها منابع تأمین آب شرب ما را با 
خطر جدی مواجه کرده است، بیش از هر زمان 
دیگری به همکاری مضاعف مسئولین محلی به 
منظور گذر مطلوب از ماه‌های گرم سال داریم. 

وی شرکت آبفا استان فارس را در ارائه خدمات 
مطلوب آب و فاضلاب به هم‌استانی‌ها، بسیار 
مصمم توصیف کرد و ارائه طرح‌ها و پروژه‌های 
جدید آب و فاضلاب در شهرستان‌های کازرون و 
کوه‌چنار را منوط به همکاری مسئولین محلی و 

جذب اعتبارات مورد نیاز دانست.
در این دیدار مسئولین شهرستان‌های کازرون 
و کوه‌چنار نیز علاوه بر تشریح مسائل و موانع 
موجود در آبرسانی به مردم این شهرستان‌ها، 
پروژه‌های نیمه‌تمام آبرسانی به ویژه روستاهای 
تحت پوشش و همچنین مسائل مربوط به 
فاضلاب شهر کازرون،  توسعه تصفیه‌خانه 
در خصوص پیگیری جهت جذب اعتبارات 
 مورد نیاز به منظور اجرای پروژه‌ها نیز قول 

مساعد دادند. 

مدیر‌عامل آبفا فارس:

واقعی شدن تعرفه‌های آب شرب موجب مدیریت مطلوب مصرف می‌شود 

معاون فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد:

ارسال بیش‌از ۳هزار اثر به دومین جشنواره »شهید آوینی«

استاندار فارس مطرح کرد:

تبدیل ۴۰ خانه اطراف حرم شاهچراغ )ع( به مرکز فرهنگی

آغاز ثبت سفارش ‌کتاب‌های درسی سال تحصیلی آینده از سه‌شنبه
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به گزارش سبحان، سردار محمدباقر سلیمی، 
معاون عملیات پلیس راهور اظهار داشت: طبق 
قوانین راهنمایی و رانندگی دستکاری در ارکان 
اصلی خودرو ممنوع است و پیگرد قانونی و قضایی 
دارد. این ارکان اصلی خودرو شامل شماره موتور و 
شاسی، رنگ و شماره بدنه می شود که در صورت 
دستکاری پلیس نه تنها هیچ خدماتی به این 
خودروها ارائه نمی‌دهد، بلکه مشمول توقیف خواهند 
 بود و ممکن است به مثابه خودروی سرقتی نیز 

محسوب شوند.
معاون عملیات پلیس راهور در ادامه گفت: اما برخی 
دستکاری‌ها غیرهویتی و صرفاً در ظاهر وسیله نقلیه 
محسوب می‌شوند که تغییرات در اندازه سپر، ارتفاع 
وسیله نقلیه، رنگ چراغ‌ها و مواردی از این قبیل 

است و بر مبنای جداول راهنمایی و رانندگی برای 
آن جریمه در نظر گرفته شده اما مشمول توقیف و 

ممنوعیت تردد نیستند.
سردار سلیمی با تأکید بر اینکه طبق قانون هیچ مالکی 
حق ندارد در استانداردهای وسیله نقلیه تغییری ایجاد 
کند، افزود: خودروهایی که در جابه‌جایی و انتقال اتباع 
غیرمجاز و کالاهای قاچاق فعالیت می‌کنند و به عنوان 
»شوتی« نامیده می‌شوند، معمولاً دستکاری جدی‌تری 
در وسیله نقلیه دارند که عمده آن افزایش محسوس 
حجم یا توان موتور، توانایی وسیله نقلیه و تغییر در 
سامانه تعلیق و اجزای محرک که در دستورالعمل 
جدید پلیس در زمره تغییر ارکان و وضعیت محسوب 
می‌شود. به گفته او، این دست از خودروها نیز مشمول 
توقیف و حتی تشکیل پرونده قضایی است و تا زمانی 
که وسیله نقلیه به وضع اولیه باز نگردد اجازه تردد 

نخواهد داشت. 
این کار را نیز پلیس با استفاده از پلاک موقت یا پلاک 
تعمیرات انجام خواهد داد و تا زمانی که این وسیله 
نقلیه به وضعیت عادی بازنگردد برای تردد در خیابان‌ها 

مجاز نیست. 
سردار سلیمی با بیان اینکه برای برخورد همه‌جانبه با 
پدیده خودروهای شوتی پلیس برنامه دارد، افزود: یکی 
از برنامه‌ها این است که با استفاده از بخش‌های دیگر 

فراجا نیز اقداماتی برای کنترل، نظارت و برخورد با 
صنوفی که اقدام به دستکاری وسایل نقلیه و خدمات 
به خودروهای شوتی می دهند در حال انجام است و به 

طور حتم با این صنوف برخورد خواهد شد.
 شناسایی مالکین خودروهای شوتی با سامانه‌ها 

هوشمند
معاون عملیات پلیس راهور گفت: طبق آمار در 
سال ۱۴۰۲ حدود ۱۷ هزار وسیله نقلیه که در 
ارکان و اجزای آن دستکاری و تغییر ایجاد شده 
بود که عمدتاً نیز شامل خودروهای شوتی بودند در 
 سطح کشور توقیف شدند و پرونده قضایی برای آنان 

تشکیل شد.
سردار سلیمی یکی از مشکلات و دغدغه پلیس راهور 
و دیگر بخش‌های تخصصی پلیس شناسایی مالکان 
خودروهای شوتی بود، افزود: اقداماتی برای شناسایی 
هوشمند این رانندگان انجام شد و آنهایی که به توقف 
پلیس عمل نکنند از طریق سامانه‌های هوشمند فراجا 
شناسایی می‌شوند.  وی در پایان با بیان اینکه رفتار و 
رانندگی خطرناک خودروهای شوتی در برخی مواقع 
تعقیب و گریز را برای حفظ جان مردم غیر ممکن 
می‌کند، اظهارداشت: شناسایی مالکان و یا رانندگان 
 این خودروها در دستگیری آنان بسیار کمک کننده 

خواهد بود.

معاون عملیات پلیس راهور:

شوتی‌سازی خودرو پیگرد قانونی دارد
رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 

کشاورزی شهرداری شیراز عنوان کرد:

انتشار کتابچه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
سازمان سامان‌دهی مشاغل

به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز از شناسایی فرصت‌ها و ظرفیت‌های 
سرمایه‌گذاری در حوزه فعالیت‌های این سازمان و انتشار آن در قالب یک کتابچه 
به دو زبان فارسی و انگلیسی با معرفی ۱۸ فرصت سرمایه‌گذاری خبر داد. شفیعی 
با بیان اینکه در این کتابچه ۱۸ فرصت و بستر برای سرمایه‌گذاری معرفی شده 
است، افزود: شهرک‌های سامان‌دهی مشاغل مزاحم شهری، بازارهای فروش و 
عرضه محصولات، صنایع تبدیلی و تکمیلی و هوشمندسازی مراکز عرضه خدمات، 
سرفصل‌های سرمایه‌گذاری در حوزه فعالیت‌های سازمان هستند که به تفکیک و 

با جزئیات کامل در کتابچه به آن پرداخته شده است.
  ایجاد شهرک‌های صنفی نمونه عملی تحقق به شعار سال است

این مقام مسئول با بیان اینکه یکی از رویکردهای شعار سال مقام معظم رهبری 
حمایت از مشارکت مردم و سرمایه‌گذاری است، تصریح کرد: شناسایی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری و ایجاد بسترهای مشارکت سرمایه‌گذاران در حوزه فعالیت‌های 
سازمان از مصادیق بارز عمل به شعار سال است که با تمام توان تلاش می‌کنیم 
به آن جامه عمل پوشانده شود. شفیعی با اشاره به اینکه ایجاد شهرک‌های صنفی 
و انتقال مشاغل مزاحم به خارج از شهر، نمونه عملی تحقق شعار سال و حمایت 
از تولید و سرمایه‌گذاران است، خاطرنشان کرد: با ایجاد شهرک‌های صنفی علاوه 
بر ایجاد اشتغال و حمایت از سرمایه‌گذاری و مشارکت مردمی، به آرامش، آسایش 
و رضایت‌مندی شهروندان با حذف مشاغل مزاحم شهری توجه خواهد شد که 

دستاوردی مهم در راستای تحقق شعار سال است. 



با آغاز فصل گرما، سفر به مناطق ساحلی برای مردم 
وسوسه انگیز است؛ آنها می 
خواهند از زیبایی های نقطه 
تلاقی آب و خاک در سواحل 

لذت ببرند.
  ساحل گیسوم

اما اگر مشتاق هستید در 
شمال ایران زمین مهمان یکی 
از زیباترین سواحل باشید 
آرام  ساحل  می‌کنیم  پیشنهاد 

و تماشایی گیسوم در نزدیکی جنگل گیسوم را 
انتخاب کنید. خوشبختانه در این ساحل نیز انواع و 
اقسام تفریحات از قبیل جت اسکی و سایر ورزش‌های 
پرهیجان به همراه رستوران‌های متنوع برقرار است. 
ضمن اینکه در انتهای همین ساحل یک اثر باستانی 
با قدمتی هزارساله نیز وجود دارد که با نام »اسپی 
مزگت« به معنی »مسجد سفید« شناخته می‌شود. 
ساحل گیسوم در استان گلستان قرار دارد و ساحلی 

سبز و باطراوت است.
  ساحل چمخاله

یکی از تماشایی‌ترین و زیباترین سواحل ایران زمین 
که متعلق به منطقه ناب گیلان باشکوه است با نام 
ساحل چمخاله شناخته می‌شود. این ساحل زیبا بدون 
اغراق، رؤیایی است چون بر فراز آب‌های آرام ساحل 
جزایری بنا شده که آب درست از میان راه‌های آن 

عبور می‌کند. در واقع 

زیبایی و گیرایی این ساحل شگرف تا حدی است که 
هر ساله تعداد قابل توجهی از گردشگران از سراسر 
دنیا برای حضور در این ساحل چشم‌نواز و روح‌انگیز 

راهی ایران زمین می‌شوند.
  ساحل صدف آستارا

یکی از جذاب‌ترین 
شمالی  شهرهای 
ایران زمین شهر 
یکی  است.  آستارا 
دیگر از زیباترین 
سواحل ایران در دل 
این شهر خانه دارد و 
ماجراجو  گردشگران 
به قصد دیدار 
از همین ساحل 
این شهر  این‌چنین مشتاق 
با  هستند. این زیباترین ساحل 
نام صدف و گاهی هم با نام‌هایی 
دیگر از جمله داداش‌آباد، سیبلی 

و لوندویل شناخته می‌شود
  ساحل چپکرود

ساحل چپکرود در مازندران 
همیشه سبز واقع شده است. 
ساحل چپکرود ۱۸ کیلومتر 
طول دارد و از ۱۰ جاده متفاوت 
نیز قابل دسترسی خواهد بود. همچنین در این ساحل 
ناب انواع و اقسام امکانات رفاهی و تفریحی و حتی 
ورزشی مهیا شده است. شما می‌توانید با خیال آسوده 
ساعت‌ها در این ساحل زیبا به تفریح و دورهمی 

بپردازید و از لحظه‌ها لذت ببرید.
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»ما خاندان محمديم و بر راه ميانه‌اى قرار داريم كه نه تندرو به ما مى‌رسد و نه آن 
كه از پس مى‌آيد، از ما پيشى مى‌گيرد.«
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

پشت این فرمون
»مردی که جلو نشسته بود گفت دو هفته دیگه عیده... دقیقاً دو هفته دیگه. مرد 
گفت ایشالا... ما هفته اول می‌خوایم بریم جنوب... امسال آن‌قدر همه‌چی گرون 
شده که فکر نکنم شلوغ بشه. زن گفت هفته اول همیشه شلوغه... ما هفته دوم 
می‌ریم شمال. راننده ساکت بود. مرد از راننده پرسید شما عید چی‌کار می‌کنی؟ 
راننده گفت من هفته اول کار می‌کنم، هفته دوم هم کار می‌کنم. زن گفت 

آخی... عیالوارید؟ راننده گفت نه... تنهام.«
بندی که گذشت داستانکی از کتاب »تاکسی‌سواری« به نویسندگی هنرپیشه 
و فیلم‌نامه‌نویس اصفهانی است؛ مردی که بازی‌ها و قلم‌نوازی‌هایش جزئی 
جدانشدنی از خاطرات ما ایرانیان شده است. آن‌هم با سریال‌های محبوبی چون 
»ببخشید شما«، »زیر آسمان شهر«، »کوچه اقاقیا«، »شب‌های برره«، »بزنگاه‌« 
و ده‌ها کار دیگر تلویزیونی و سینمایی که شاید یکی از متفاوت‌ترین آنها در 
این سال‌ها برنامه »کتاب‌باز« باشد. »کتاب‌باز« که با اجرای گیرا و پرجاذبه 
این هنرمند چه محبوبیتی بین ما ایرانیان یافت، آن‌هم در زمانه‌ای که همه 

می‌خواهند بگویند ایرانی کتاب نمی‌خواند!
»تاکسی‌سواری« اولین مجموعه‌داستان و به‌طورکلی اولین کتابی است که از  
سروش صحت، منتشر شده است. صحت که اصالت نائینی دارد و سال‌ها در 
اصفهان پرقصه و خیال‌انگیز زیسته، داستان‌های این مجموعه را پیش‌تر به مدت 

۱۶ سال و هر پنجشنبه منتشر کرده است.
حالا شماری از این داستانک‌ها که در دنیای ادبیات به نام‌های دیگری چون 
فلش‌فیکشن یا داستان لحظه نیز شناخته می‌شوند، به کوشش نشر چشمه در 
تهران چاپ شده‌اند. این کتاب در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ شمسی در ۱۶۱ 
صفحه و با قیمت ۱۷۰هزار تومان به دنیای فرهنگی کشورمان آمد و هم‌اکنون 
با قیمتی‌ کمتر و در نسخه‌های ای‌پاب و صوتی با صدای نافذ خود صحت نیز 

قابل خریدن است.
پیاده شدم، گریه کردم، رفتم

»تاکسی‌سواری« ماجراجویی قشنگی است که خواننده را به دل خیابان‌های 
شهر می‌برد، با ماشینی که گاهی می‌شود آن را پیکان گوجه‌ای جوانان و گاهی 
هم سمند زرد قناری تداعی‌اش کرد که در هر صورت فرمانش به دست سروش 
صحت است و مسافرانش ما ایرانیان هستیم! »تاکسی‌سواری« هم‌زمان که از 
مرارت و دشواری‌های زندگی راننده‌تاکسی‌ها می‌گوید، در نگاهی کلی‌تر سعی 

دارد تا دردهای اجتماعی مردم را بازتاب دهد.
نویسنده »تاکسی‌سواری« از مهاجرت مردم به چهارگوشه دنیا و ترک خانواده 
و کاشانه می‌نویسد. از فریادها و بوق‌های کرکننده، ترافیک و چراغ‌های 
اعصاب‌خردکن و از رادیویی می‌نویسد که همیشه هم خوش‌خبر نیست. 
نمونه‌اش همان داستانکی است که راننده‌اش برای مسافرها این‌طور تعریف 
می‌کند: »موقع آزادی خرمشهر پشت فرمون بودم، تونل حکیم رو که زدند 
پشت فرمون بودم، پلاسکو که آتیش گرفت پشت فرمون بودم، سانچی که 
آتیش گرفت پشت فرمون بودم. هواپیما که سقوط کرد پشت فرمون بودم. پشت 

این فرمون چه چیزها که ندیدم.«
و بعد در این میانه صحت از تنهایی، ملال، بغض‌های فروخورده و عشق‌های 
فراموش‌شده و فراموش‌ناشده می‌گوید: »من عقب نشسته بودم و داشتم فکر 
می‌کردم اگر او هم مرا ببیند، می‌شناسدم؟ چرا این‌قدر خسته به نظر می‌رسد؟ 
حالش خوب است؟ خوشحال است؟ راضی است؟ او هم هنوز به من فکر 
می‌کند؟ سر چهارراهی پیاده شد و رفت. یخ کردم. مُردم. تاکسی دوباره راه 
افتاد. راننده پرسید شما نمی‌خواید پیاده بشید؟ نگاه کردم و گفتم چرا، نگه 
دارید. نمی‌خواستم پیاده شوم، می‌خواستم گریه کنم. پیاده شدم و گریه کردم 
و رفتم«. بعد صحت از دل‌های گرفته‌ می‌گوید؛ دل‌های کرخت و بی‌حال و 
وارفته‌ای که دیگر هیچ احساسی سرشان نمی‌شود. دیگر نمی‌شکنند و اشکشان 

جاری نمی‌شود.
قلبی روی تنه درخت

»تاکسی‌سواری« در کنار همه این تلخی‌ها روایتگر لحظه‌های شیرین و 
دل‌خوشی‌هایمان نیز است. اصلًا خود نویسنده اثر که می‌توان او را نماینده 
تمام داستان‌نویسان دغدغه‌مند در حوزه اجتماعی دانست، بازتابی از وجود امید 
در فرهنگ کشورمان است؛ قلمرویی که نویسندگانش در فرازوفرودهای جامعه 

ناامید نمی‌شوند، قلم را بر زمین نمی‌گذارند.
اتفاقاً آنان از هنر نویسندگی خویش برای نوشتن از زمانه‌شان و دردهای روزگار 
استفاده می‌کنند. صدای مردم می‌شوند. و در این بین چون سروش صحت با 
نگاه خود زیبایی‌ها و امیدهای کوچک و بزرگ را نیز به یادمان می‌آورند. از شکوه 
کوه‌ها، از قشنگی‌های چهار فصل، از خوشی خیره‌شدن به عکس‌های قدیمی 
و از خاطره‌های خوشایند و یادهای امیددهنده می‌گویند: »جلو نشسته بودم. 
رادیو روشن بود و گوینده داشت به مناسبت هفته درخت‌کاری از فواید درخت 
می‌گفت. یاد درختی افتادم که در حیاط خانه قدیمی‌مان بود؛ درختی که رازی 
برای من داشت. روی تنه درخت قلبی کنده شده بود و زیرش این نوشته بود: تا 

ابد عاشق تو می‌مانم، مرداد ۱۳۱۴.«

طراحی یوتیوب تغییر کرد
فن‌آوری

طراحی جدید وب‌سایت یوتیوب با جابه‌جایی 
المان‌های صفحه پخش ویدیو به ستون کناری، خشم 
کاربران را برانگیخت. ظاهر یوتیوب درطول سال‌های 
گذشته به‌روزرسانی شده، اما هسته اصلی طراحی آن 

برای مدت طولانی تغییر اساسی تجربه نکرده است.
باتوجه‌به پست‌های برخی کاربران در ایکس و سایر 
شبکه‌های اجتماعی، به‌نظر می‌رسد طراحی یوتیوب 
دست‌خوش تغییرات بزرگی شده است که عناصر 
کلیدی را به ستون کناری منتقل می‌کند و ظاهراً 

هیچ‌کس این تغییر را دوست ندارد.
بسیاری از کاربران یوتیوب طی چند روز گذشته متوجه 
طراحی کاملًا جدید پخش‌کننده ویدیو این وب‌سایت 

شدند. برخلاف گذشته که توضیحات ویدیو در زیر 
پخش‌کننده قرار داشت، حالا این اطلاعات به سمت 
راست صفحه انتقال یافته‌اند و نظرات نیز زیر آن نمایش 
داده می‌شوند. در فضایی که قبلاً توضیحات ویدیوهای 
یوتیوب نمایش می‌یافت، اکنون پیشنهادهای ویدیویی 
با ابعادی بسیار بزرگ‌تر از گذشته نشان داده می‌شوند.

شاید آزاردهنده‌ترین تغییر وب‌سایت یوتیوب این 
باشد که عنوان ویدیوها نیز به ستون کناری منتقل 
شده است و به‌بیان دیگر تقریباً هیچ جداسازی بین 
پیشنهادها و ویدیو درحال‌ پخش وجود ندارد. پیشنهاد 
ویدیوها قبلًا در ستون کناری نمایش داده می‌شد و 

عنوان، توضیحات و نظرات، زیر ویدیو قرار می‌گرفتند.
واکنش‌ها به طراحی جدید وب‌سایت یوتیوب تا 
این‌لحظه کاملًا منفی بوده است. کاربران به‌شدت از 
این ظاهر جدید متنفرند و برخی حتی اشاره کرده‌اند 
که سایت یوتیوب با تغییرات اخیر شبیه برخی از 
وب‌سایت‌های اشتراک‌گذاری ویدیو دیگر به‌نظر 
می‌رسد. یوتیوب تأیید کرده که تغییر در طراحی 
وب‌سایت این سکو، فقط یک آزمایش است. اگرچه این 
تست به‌طور گسترده‌ای انجام می‌شود، اما هنوز برای 

همه کاربران دردسترس نیست. 
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7 ساحل جذاب در شمال ایران
گردشگری

گاهی راه رفتن را می‌دانیم اما اگر شما در 
پارک پیاده‌روی می‌کنید، ممکن است برای 
راه افتادن به چیزی بیشتر از قدم‌های آهسته 
نیاز داشته باشد. کارشناسان می‌گویند: پیوسته 
و با احتیاط گام برداشتن می‌تواند شما را در 
مسیری قرار دهد که به‌طور قابل توجهی 
سلامت بهتری حتی بدون کار سنگین یا انجام 
یک سری کارهای دشوار برای رسیدن به هدف 

داشته باشید.
کلی پتی گابریل، معاون پژوهشی دانشگاه 
آلاباما ابراز کرد: پیاده‌روی می‌تواند به کنترل 
وزن کمک کند و خطر بیماری قلبی، دیابت 
و موارد دیگر را کاهش دهد. برای افراد مبتلا 
به بیماری قلبی، این کار برای کنترل علائم و 

بهبود کیفیت زندگی مفید است. بنابراین، چه شما آدمی 
باشید که متعهدانه گام‌هایتان را می‌شمارید یا آدم تنبلی 

که آماده برای تغییر هستید، موردی است که باید بدانید.
  اولین قدم عالی است

اگر در حال انجام هر نوع پیاده‌روی هستید، در واقع در 
حال حرکت هستید. این مورد هم واضح و هم مهم است، 
زیرا بی‌تحرکی، نشستن، دراز کشیدن، با افزایش خطر ابتلا 
به دیابت، بیماری قلبی و مرگ زودرس مرتبط است، حتی 
کمی فعالیت سبک می‌تواند به کاهش خطرات کمک کند.
اجیبوا، دانشمند حرکت، بیان کرد: مهمترین چیزی که ما 
سعی می‌کنیم به مردم بگوییم این است که کمتر بنشینند، 

بیشتر حرکت کنند.
افزون بر مخالفت با بی‌تحرکی، راه رفتن با سرعت تند برای 
حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی با شدت متوسط توصیه 
شده توسط دستورالعمل‌های فدرال محسوب می‌شود و 
اشاره کرد که شواهد قابل توجهی از این ایده حمایت 
می‌کند که چنین ورزش‌هایی می‌توانند سلامت جسمی 

و روانی را تقویت کنند.
  لازم نیست ۱۰ هزار قدم باشد

اگرچه این عدد خوب و رند است، اما این ایده که مردم 
باید ۱۰ هزار قدم در روز بردارند، از ترفندهای بازاریابی 
یک شرکت ژاپنی در دهه ۱۹۶۰ سرچشمه گرفت. نتایج 
تحقیقات جدیدتر نشان داده است که تعداد بهینه مراحل 

باتوجه به عواملی مانند سن و هدف شما متفاوت است.
گابریل به تحلیلی اشاره کرد که در سال ۲۰۲۲ در مجله 
The Lancet Public Health منتشر شد و داده‌های 

۱۵ تحقیق را بررسی کرد. نتایج این تحلیل نشان داد، 
در حالی که برداشتن گام‌های بیشتر در روز با خطر کمتر 
مرگ مرتبط است، مزایای آن در افراد ۶۰ سال و بالاتر 
حدود ۶۰۰۰ تا ۸۰۰۰ گام در روز و در بزرگسالان جوان‌تر، 

مزایا تا حدود ۸۰۰۰ تا ۱۰ هزار گام مشابه بود.
همچنین در سال ۲۰۲۲، تحقیقی گزارش کرد که تعداد 
بهینه گام‌های مرتبط با کاهش خطر زوال عقل حدود 
۹۸۰۰ قدم در روز است اما حتی افرادی که تقریبا ۳۸۰۰ 

قدم در روز راه می‌رفتند، این خطر را کاهش دادند.
نتایج تحقیقی که در ماه مارس منتشر شد، نشان داد 
که هر تعداد گام‌های روزانه بالای ۲۲۰۰ با کاهش خطر 
مرگ و بیماری‌های قلبی عروقی همراه و کمترین خطر 
مرگ‌ومیر بین ۹۰۰۰ تا ۱۰ هزار و ۵۰۰ گام در روز است.

 آیا نیاز به سرعت را احساس می‌کنید؟
گابریل افزود: مانند شمارش گام‌ها، اهمیت سرعت با 
توجه به وضعیت سلامتی که به‌دنبال آن هستید، متفاوت 
خواهد بود. برای برخی از نتایج، شما در واقع باید سرعت 
متوسط یا بالاتر داشته باشید. برخی از نتایج نشان داده‌اند 
که پیاده‌روی سریع‌تر خطر دیابت را کاهش می‌دهد و 
برخی دیگر بیان کردند که برای بهبود سطح کلسترول 
و تری گلیسیرید نیاز به فعالیت بدنی منظم است اما برای 
چیزهای دیگر، مانند کنترل وزن، سرعت مهم نیست، بلکه 

مصرف کلی انرژی است.
  هر حرکتی مهم است

پیاده‌روی برای افراد مختلف متفاوت به‌نظر می‌رسد. 
افرادی که برای حرکتشان از ویلچر یا وسایل دیگر کمک 
می‌گیرند، همچنان می‌توانند از طریق فعالیت بدنی از 
سامتی بهتری برخوردار شوند. واقعیت این است که به 

هر روشی که می‌توانید راه بروید.
هر کجا راه می‌روید، چه در خیابان باشد چه روی تردمیل، 
مهم نیست. آنچه مهم است پیدا کردن چیزی است که 
برای شما مفید باشد. بنابراین، اگر می‌خواهید در حالی 
که کودکتان در تمرین فوتبال است در اطراف پیست قدم 
بزنید، این کار جواب می‌دهد، اما اگر ترجیح می‌دهید 
به مرکز خرید یا باشگاه ورزشی بروید و آنجا قدم بزنید، 
به‌دلیل اینکه باران می‌بارد یا در محله‌تان مشکلات ایمنی 

دارید، این کار را انجام دهید.
  مسئله طراحی شهری است

فقط به این دلیل که پیاده‌روی یک شکل اساسی از ورزش 
است، به این معنی نیست که همه به‌طور یکسان به آن 
دسترسی دارند. برخی از ویژگی‌های شهری، آن را تشویق 
می‌کنند. با »فضای آبی«، دسترسی به سواحل، دریاچه‌ها 
و رودخانه‌ها، مردم بیشتر فعال هستند و از سلامت روانی 
بهتری برخوردار هستند. همین امر در مورد »فضای سبز« 
مانند پارک‌ها یا جنگل‌ها نیز صدق می‌کند. نتایج تحقیقات 
نشان می‌دهد که مردم در محله‌های سرسبز بیشتر از 
کسانی هستند که در مناطق کم‌ترسبز پیاده‌روی می‌کنند. 
افرادی که در محله‌های قابل پیاده‌روی هستند تمایل دارند 

از نظر بدنی فعال‌تر باشند و وزن سالم‌تری دارند.
همه فرصت‌های یکسانی برای پیاده‌روی یا فعالیت در 
محله خود ندارند. فردی که در شهری با قابلیت پیاده‌روی، 
مانند شهر نیویورک زندگی می‌کند، فرصت بیشتری برای 
پیاده‌روی دارد تا کسی که در یک شهر ماشین‌محور مانند 

هیوستون است.
در سطح محله مسائلی مانند ایمنی، روشنایی 
خیابان‌ها و وضعیت پیاده‌روها اهمیت دارد. گزارش 
جراح عمومی در سال ۲۰۱۵ در مورد اهمیت جوامع 
قابل پیاده‌روی می‌گوید که در سال ۲۰۱۲، بیش از 
سه نفر از هر ۱۰ نفر ۱۶ ساله و بالاتر اعلام کردند که 
هیچ پیاده‌رویی در هیچ خیابانی در محله آنان وجود 

ندارد.
  نابرابری‌های تاریخی و سیستمی نقش دارد
پیاده‌روی یک موضوع خط‌مشی است، چه حمایت از 
مسیرهای ایمن برای پیاده‌روی کودکان تا مدرسه یا 
اطمینان از اینکه پارک‌ها دارای تجهیزات و برنامه‌هایی 

هستند که از فعالیت‌های سالم حمایت می‌کنند.
  چه‌طور باید شروع کرد؟

می‌توانید یک روال پیاده‌روی را با چیزی به سادگی بلند 
شدن از روی مبل حین تبلیغات تلویزیونی شروع کنید. 
کمی فعالیت شاید بهترین راه برای شروع باشد. به فعالیت 
بیشتر و بیشتر ادامه دهید؛ با گذشت زمان، این کار برای 

شما آسان‌تر می‌شود.
گابریل اظهار کرد که هنگام شروع هر عادت جدیدی، 
مهم است به این فکر کنید که چگونه می‌خواهید آن را به 
بخشی از  برنامه روزمره خود تبدیل کنید. یک تقویم بیرون 
بیاورید، یا به تقویم تلفن خود نگاه و شروع به خالی کردن 
روزها و ساعاتی کنید که می‌توانید این تغییر را ایجاد کنید.

شما به کفش‌های راحت نیاز دارید، گابریل توصیه کرد 
چند لباس بپوشید، زیرا چه در اطراف یک بلوک آفتابی 
قدم بزنید یا در یک مرکز خرید با تهویه مطبوع، در نهایت، 
قرار است خود را گرم کنید و می‌خواهید مقداری از آن 

لباس‌ها را درآورید.
وی اضافه کرد: اگر در شب پیاده‌روی می‌کنید، وسایل 
ایمنی را فراموش نکنید. رنگ‌های روشن بپوشید و یک 
چراغ قوه به همراه داشته باشید. شما باید مطمئن شوید 

که مردم می‌توانند شما را ببینند.
مراحل بعدی

گابریل توضیح داد: وقتی مدتی پیاده‌روی کردید، از تغییر 
مسیر و سرعت خود نترسید. بدن شما زمانی که کمی آن 
را غافلگیر کنید، بیشتر پیشرفت می‌کند. مسیری با تپه‌ها 
پیدا یا فواصل متناوب پیاده‌روی آهسته‌تر را با سرعت تند 

امتحان کنید.
 از مزایای پیاده‌روی لذت ببرید

گابریل از فواید روحی و جسمی پیاده‌روی آگاه است. او که 
یک دوچرخه‌سوار بود، به‌تازگی مجبور شد دوچرخه خود 
را بعد از عمل جراحی کنار بگذارد. وی تعریف کرد: تنها 
کاری که توانستم برای ادامه فعالیتم انجام دهم این بود که 
راه بروم. من نمی‌توانستم سریع یا مسافت زیاد راه بروم، 

اما این باعث شد ذهنینیت من از لحاظ بدنی فعال باشد.
پدر ۸۰ ساله او نمونه دیگری است. وی از سال ۲۰۱۶ 
گام‌های خود را دنبال می‌کند و بیش از ۱۴ هزار مایل را 
پیاده‌روی کرده است. گابریل زمانی که مشکلات سلامتی 
پدرش، او را از راه رفتن روزانه باز داشت، دید که وی 
در حال تلاش است و می‌داند که وقتی توانست دوباره 
 ۱۰ هزار گام روزانه‌اش را هدف قرار دهد، تندرستی او 

افزایش یافت.

۱۰ هزار گام یا کمتر؟

گران یوک مبود لاستیک خودرو سوار یدر بازار
منبع - خبرگزار یدانشجو


